
ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOMUTOV, 

KADAŇSKÁ 2334 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
___________________________________________________________________________ 

 

V Chomutově dne 31. 8. 2022 Zpracovala: Mgr. Ilona Zahálková 

 ředitelka školy 

  



2 

 

Obsah 

 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole .................................................................................................. 5 

1.2 Vybavení školy ............................................................................................................. 5 

2 Vzdělávací program školy .......................................................................................... 7 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně ........................................................................................... 7 

2.2 Volitelné předměty ...................................................................................................... 9 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) . 9 

2.4 Zájmové útvary ............................................................................................................ 9 

3 Personální zabezpečení školy ................................................................................... 10 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích ..................................................................................... 10 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................... 10 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru ......................................................................... 10 

3.4 Počet zaměstnanců .................................................................................................... 11 

4 Počty žáků ............................................................................................................... 11 

5 Průběh a výsledky vzdělávání .................................................................................. 13 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2021/2022 .................................... 13 

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání .................................................................................. 15 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků ................................................................................... 15 

5.4 Chování žáků .............................................................................................................. 15 

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci.......................... 16 

6 Prevence rizikového chování .................................................................................... 17 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení ......................................................................................................... 19 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................. 21 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích ............................................................. 21 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti............................................................................ 27 

9 Co se ve školním roce 2021/2022 změnilo ................................................................ 33 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 33 

11 K činnosti školní družiny........................................................................................... 34 

12 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................... 34 

13 Závěr ....................................................................................................................... 34 

Příloha č. 1 – Certifikát Škola podporující zdraví .............................................................. 37 

Příloha č. 2 – Údaje o všech zaměstnancích (stav k 30. 6. 2022)........................................ 38 



3 

 

Příloha č. 3 – Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2022) ............................. 39 

Příloha č. 4 – Preventivní aktivity za 1. – 4. čtvrtletí školního roku 2021/2022 .................. 40 

Příloha č. 5 – Fotodokumentace ...................................................................................... 79 

Příloha č. 6 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2021 ..................................................... 85 

 



4 

 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

Adresa školy Kadaňská 2334, 430 03 Chomutov 

IČ 46 789 707 

Bankovní spojení 2234441/2700 

Telefon/fax 474 629 646 (škola), 474 626 417 (ŠD, ŠJ) 

E-mail skola@4zscv.cz; reditelka@4zscv.cz 

Webová adresa www.4zscv.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 9. 1996 

Součásti školy 

Základní škola  IZO 102 129 304 

Školní družina  IZO 116 200 057 

Školní jídelna  IZO 102 653 399 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

IZO ředitelství  600 077 357 

Ředitel Mgr. Ilona Zahálková  

Zástupce ředitele Mgr. Sabina Dudová Fiedlerová 

Název zřizovatele statutární město Chomutov 

Adresa zřizovatele Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

Údaje o školské radě 

Školská rada byla zřízena ke dni 1. 1. 2006 

usnesením Rady města Chomutova č. j. 297/05 ze 

dne 13. 6. 2005. 

K jednání se schází podle potřeby, nejméně však 

dvakrát ročně. 

Členové školské rady  

Ing. Jan Mareš – zástupce zřizovatele 

Ing. Marek Malý – zástupce zřizovatele 

Mgr. Martin Řehůřek – zástupce rodičů 

Ing. Radka Lichtenbergová – zástupce rodičů 

Mgr. Ivana Šlampová – zástupce pedag. pracovníků 

Mgr. Ivana Lhotáková – zástupce pedag.  

   pracovníků a předsedkyně ŠR 

mailto:skola@4zscv.cz
mailto:reditelka@4zscv.cz


5 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Naše základní škola je druhou nejstarší školou v Chomutově. Tvoří ji historická dvoupatrová 

budova z roku 1910 a přístavba z roku 1960. Škola je situována na okraji města Chomutova, 

obklopena z jedné strany starší zástavbou, ze strany druhé moderním sídlištěm. Naše škola je 

úplná, žáci se vzdělávají v 1. až 9. postupovém ročníku, v každém ročníku jsou dvě nebo tři 

paralelní třídy. Kapacita školy činí 540 žáků, v posledních letech dosáhl počet žáků školy svého 

maxima. Povinnou školní docházku zde plní nejen žáci ze školského obvodu, ale i z dalších 

obcí - Černovice, Málkov, Zelená, Místo, Krásná Lípa, Vysoká Jedle, Blahuňov, Křimov a 

Výsluní. Součástí školy jsou 2 školská zařízení: školní družina a školní jídelna. Do šesti 

oddělení školní družiny dochází 180 žáků (kapacita je 180 žáků). Ve školní jídelně se stravuje 

v průměru 400 žáků a 30 zaměstnanců (kapacita je od 1. 9. 2018 500 strávníků), školní jídelna 

nabízí denně možnost výběru ze dvou jídel. 

V roce 1999 získala škola certifikát Státního zdravotního ústavu o přijetí školy do sítě projektu 

Zdravá škola. Stala se tak jednou z přibližně sta škol v České republice, která užívá titul Škola 

podporující zdraví. Projekt je založen na interakčním pojetí zdraví – tj. vzájemné souvislosti 

mezi zdravím tělesným, duševním a sociálním. V rámci projektu je snahou všech zúčastněných 

splňovat 2 základní principy: 

 respekt k potřebám jednotlivce 

 rozvíjení komunikace a spolupráce 

a usilovat o naplnění 3 základních pilířů projektu: 

POHODA PROSTŘEDÍ 

 věcné prostředí 

 sociální prostředí 

 organizační prostředí 

ZDRAVÉ UČENÍ 

 smysluplnost 

 možnost výběru a přiměřenost 

 spolupráce a spoluúčast 

 motivující hodnocení 

OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ 

 škola = model demokratického společenství 

 škola = kulturní a vzdělávací středisko obce 

Na základě předložené hodnotící zprávy nám Státní zdravotní ústav v Praze udělil titul Škola 

podporující zdraví na další tři školní roky - 2019/20, 2020/21 a 2021/22 - viz Příloha č. 1. 

1.2 Vybavení školy 

Každým rokem dochází díky zřizovateli – statutárnímu městu Chomutov – k opravám, 

rekonstrukcím a investicím vedoucím ke zlepšení celkového vybavení školy. Chodby i třídy 



6 

 

jsou postupně malovány, dochází k opravám podlah, výměně lin, k obnově nábytku, 

k rekonstrukcím prostor školní družiny i sociálního zařízení. 

Veškeré třídy jsou vybaveny sektorovým nábytkem, výškově stavitelným žákovským 

nábytkem, v každé ze tříd je k dispozici dataprojektor, v některých třídách i včetně interaktivní 

tabule. 

Ve všech učebnách je počítač pro potřeby učitele, dále má každý učitel k dispozici notebook. 

Pro potřeby výuky žáků škola zakoupila 63 kusů iPadů a vybudovala z nich mobilní učebny. 

Škola vede školní matriku, katalogové listy, třídní knihy i žákovské knížky pouze 

v elektronické podobě. 

Škola disponuje školním poradenským pracovištěm, kde sídlí školní psycholožka a speciální 

pedagožka. K dispozici mají zřízenu konzultační místnost. 

Škola dále disponuje školní dílnou a cvičnou kuchyňkou, která prošla v létě 2021 rekonstrukcí. 

Odborné kabinety (AJ, NJ, Z, D, P, F, M, I, OV, HV, TV, VV, kabinet 1. st.) jsou v rámci 

finančních možností vybavovány didaktickými pomůckami. Pro výuku tělesné výchovy a 

mimoškolní činnost jsou k dispozici 2 tělocvičny (velká a malá), 2 hřiště – víceúčelové hřiště s 

atletickou dráhou a malé hřiště s umělou trávou, posilovna. Velké hřiště bylo v období srpen až 

září 2020 rekonstruováno. Antukový povrch běžeckého oválu nahradil umělý povrch, obnovena 

byla rovněž sekce pro skok do dálky a vrh koulí. Celé hřiště je nově oploceno a nahrazeny jsou 

i brány pro vstup na hřiště. Nově oplocen byl i zbytek pozemku sousedící s mateřskou školou 

v Alešově ulici a mezi malým hřištěm a parkovištěm, rovněž i vjezd na pozemek u školní 

družiny 

Škola má vlastní čítárnu obsahující přes 2900 odborných a beletristických knih. Ve školním 

roce 2020/2021 prošla knihovna kompletní rekonstrukcí. Číst anglické texty odpovídající 

úrovni jazykových znalostí a dovedností žáků umožňuje anglická knihovnička.  

Škola disponuje dvěma nově vybavenými učebnami pro výuku informatiky a cizích jazyků, a 

moderní učebnou pro výuku přírodních věd. 

V přízemí školy je instalována horolezecká stěna a panáky na skákání. K aktivnímu trávení 

přestávek mohou žáci využít 5 stolních fotbalů. 

Kapacita školní družiny je 180 žáků a bývá téměř po celou dobu školního roku naplněna. Žáci 

se zájmově vzdělávají v šesti odděleních.  

Postupně byly na pozemku školy zbudovány dva zahradní přístřešky, které slouží jednak jako 

přírodní učebna, jednak pro žáky školní družiny. Zároveň jsme pořídili zahradní altán pro 

uskladnění nářadí a v letošním školním roce jsme vybudovali tři vyvýšené záhony pro nácvik 

pěstitelství. 

Během posledních let proběhla komplexní rekonstrukce školní jídelny a školní kuchyně včetně 

zbudování nové kanalizace tamtéž, dokončeno bylo již i odvětrávání prostoru školní kuchyně 

nově zbudovanou vzduchotechnikou. 

Téměř v celé budově školy byly vyměněny dveře do učeben a ostatních místností. 



7 

 

2 Vzdělávací program školy 

Žáci 2. – 5. ročníků a 7. – 9. ročníků byli ve školním roce 2020/2021 vzděláváni podle Školního 

vzdělávacího programu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, platného od 1. 9. 2013 

(ZŠK-490/2013). Žáci 1. a 6. ročníků byli vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu 

Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, platného od 1. 9. 2020 (ZŠK-287/2020). 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně 

 

 

1. (nový 

ŠVP)

2. (nový 

ŠVP)
3. 4. 5.

Český jazyk 7+2* 7+2* 7+2* 6+2* 6+1* 33+9*

Cizí jazyk X X 3 3 3 9

Matematika 4+1* 4+2* 4+1* 4+1* 4+1* 20+6*

Informatika X X X X 1 1

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3 12

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 1 1+1* 2 2 7+1*

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Celkem základní 18 18 21 22 23 102

Disponibilní dotace* 3 4 4 3 2 16

Týdenní dotace 

povinných předmětů
21 22 25 25 25 118

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

UČEBNÍ PLÁN 1. stupně pro školní rok 2021/2022

Předmět

ročník
Čas. dotace 

celkem

 

 

 

 



8 

 

6. (nový 

ŠVP)

7. (nový 

ŠVP)
8. 9.

Český jazyk 4+1* 4+1* 3+1* 4 15+3*

Cizí jazyk 3+1* 3 3 3 12+1*

Další cizí jazyk X 2 2 2 6

Matematika 4 4 3+1* 4 15+1*

Informatika X X 0+1* 1 1+1*

Chemie X X 2 1+1* 3+1*

Fyzika 2 1+1* 2 2 7+1*

Přírodopis 1+1* 1+1* 2 2 6+1*

Zeměpis 1+1* 1+1* 1+1* 2 5+3*

Dějepis 2 2 2 2 8

Občanská výchova 0+1* 1 1 1 3+1*

Globální výchova X X 0+1* X 0+2*

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Člověk a svět práce X 1 1 1 3

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Výchova ke zdraví 1 X X 1 2

Volitelné předměty X 0+1* 0+1* 0+1* 0+3*

Celkem základní 23 25 26 30 104

Disponibilní dotace* 5 5 6 2 18

Týdenní dotace 

povinných předmětů
28 30 32 32 122

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

UČEBNÍ PLÁN 2. stupně pro školní rok 2021/2022

Předmět

ročník
čas. dotace 

celkem

 

 

  

 

  



9 

 

2.2 Volitelné předměty 

Volitelné předměty se vyučují v 7. – 9. ročníku v časové dotaci 1 hodina týdně. Žáci si mohou 

vybrat jeden z předmětů z nabídky. V letošním školním roce mohli volit z: 

 Seminář z českého jazyka a matematiky 

 Zábavná logika 

 Jazyky hrou 

 Čtenářský klub 

 Domácnost – ruční práce 

 Užité umění 

 Sportovní a pohybové hry 

 Zdravotní a kondiční tělesná výchova 

 Technická praktika 

 Biologicko-chemická praktika 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče 

(PSPP) 

Od 1. 1. 2021 se změnou vyhlášky 27/2016 Sb. stala pedagogická intervence podpůrným 

opatřením 1. stupně a škola ji nastavuje dle potřeby a podle vlastního uvážení. Vzhledem 

k výpadkům učiva v průběhu distanční výuky probíhá doučování prakticky ve všech třídách, 

zejména z českého jazyky a matematiky. Doučujeme v rámci zvolené šablony v rámci projektu 

Zlepšujeme se, a dále z Národního plánu obnovy. Z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině 

od února 2022 doučujeme i žáky s odlišným mateřským jazykem. Spolu s dalšími žáky-cizinci 

absolvují výuku češtiny jako druhého jazyka. Speciální pedagog ze školního poradenského 

pracoviště provádí individualizovanou výuku českého jazyka pro potřebné žáky. 

 

pravidelná doučování 

Český jazyk a matematika – 1. - 5. třída 

Český jazyk – 6. - 9. třída 

Matematika – 6., 7. třída 

Anglický jazyk - 6. a 7. třída 

logopedie 

Logopedie – 1. stupeň 

pedagogická intervence 

PI - 21 žáků (k 30. 6. 2022) 

předmět speciálně pedagogické péče 

PSPP – 15 žáků (k 30. 6. 2022) 

čeština jako druhý jazyk 

8 žáků 

individualizovaná výuka ČJ (ŠPP) 

50 žáků 

2.4 Zájmové útvary 

Ve školním roce probíhaly tyto zájmové útvary pod vedením pracovníků SVČ Domeček: 

 Hra na kytaru 

 Hra na flétnu 

 Sálová kopaná 



10 

 

 Florbal 

 Dance mix  

 

3 Personální zabezpečení školy 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích 

viz Příloha č. 2: 

Členění zaměstnanců podle: 

 věku a pohlaví 

 podle vzdělání a pohlaví 

 zařazení zaměstnanců do platových tříd 

 trvání pracovního poměru 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

viz Příloha č. 3: 

Členění pedagogických pracovníků: 

 podle věku a pohlaví 

 podle vzdělání a pohlaví 

 podle odborné kvalifikace 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru 

Na škole pracovalo celkem 50 pedagogických pracovníků (včetně ředitelky školy a zástupkyně 

ředitele): 36 učitelů (2 paní učitelky na rodičovské dovolené), 6 vychovatelek školní družiny, 

6 asistentů pedagoga (z toho 1 byla zároveň vychovatelkou ve ŠD), 1 školní psycholog, 

1 speciální pedagog (stav k 30. 6. 2022). 

Na 1. stupni jsou všechny p. učitelky odborně kvalifikovány. Na 1. stupni bylo 13 tříd. 

Na 2. stupni byli z 23 vyučujících 2 odborně nekvalifikovány – nesplňují odbornou kvalifikaci 

pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a 

o změně některých zákonů, v platném znění. Všech šest asistentek pedagoga splňuje odbornou 

kvalifikaci. 

Ředitelka školy splňuje předpoklady pro výkon funkce ředitele školy podle § 5 odst. 2 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů (znalosti v oblasti 

řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci DVPP). 

Výchovná poradkyně splňuje kvalifikační předpoklady pro výkon své funkce. 

Koordinátor EVVO, školní metodik prevence a koordinátor tvorby ŠVP kvalifikační 

předpoklady pro výkon specializovaných činností nesplňují, stejně jako jeden z koordinátorů a 

metodiků ICT (funkci koordinátora a metodika ICT nově částečně zastává ředitelka školy, která 

kvalifikační předpoklady splňuje). 



11 

 

Kromě jedné paní vychovatelky školní družiny splňují ostatní paní vychovatelky odbornou 

kvalifikaci podle § 16 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

3.4 Počet zaměstnanců 

K 30. 6. 2022: 

 50 pedagogických pracovníků (36 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 1 školní psycholožka, 1 speciální 

pedagožka, 6 vychovatelek, 6 asistentek pedagoga), 

 5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná,  

 1 účetní, 1 sekretářka, 

 6 pracovnic školní jídelny (3 pomocné kuchařky, 3 kuchařky, 1 vedoucí ŠJ). 

Celkem: 63 zaměstnanců (1 AP zároveň vychovatelka, 1 AP zároveň vrátná) 

4 Počty žáků 

K 31. 8. 2022 vykazovala škola celkem 537 žáků /viz Tab. 1/. Na 1. stupni se vzdělávalo 301 

žáků (56 % žáků), na 2. stupni 236 žáků (44 % žáků). V jedné třídě se vzdělává průměrně 24 

žáků. 

Tab. 1 Počty žáků školy – stav k 31. 8. 2022 

Třída 
počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 

celkem žáků 

v paralelních 

třídách 

1.A 28 1.B  25   53 

2.A 22 2.B 23 2.C 21 66 

3.A 18 3.B 20 3.C 18 56 

4.A 30 4.B 30 - - 60 

5.A 23 5.B 23 5.C 20 66 

6.A 26 6.B 25 - - 51 

7.A 29 7.B 28 - - 57 

8.A 25 8.B 25 8.C 27 77 

9.A 29 9.B 22 - - 51 

Celkem      537 žáků 

V průběhu školního roku přestoupilo na naši školu z jiných základních škol 23 žáků, na jiné 

základní školy odešlo 20 žáků (viz Tab. 2). Nejčastějším důvodem přestupu bylo stěhování. 

  



12 

 

Tab. 2 Přestupy žáků – stav k 31. 8. 2022 

Přestupy žáků na naši školu  počet žáků 

z chomutovských škol 11 

z jiných obcí 3 

z Ukrajiny 6 

z Anglie 2 

ze Slovenska 1 

Celkem        23 žáků 

Přestupy žáků na jinou školu  počet žáků 

v rámci Chomutova: 

ukončení povinné školní docházky z nižšího než 9. 

ročníku 
0 

na šestileté gymnázium 0 

na osmileté gymnázium  0 

na ZŠ Chomutov, Školní 2 

na ZŠ Chomutov, Na Příkopech 4 

na ZŠ Chomutov, Písečná 1 

na ZŠ Chomutov, Zahradní 2 

do jiných obcí: 

na ZŠ v jiné obci 10 

na Ukrajinu: 1 

Celkem        20 žáků 

 

K plnění povinné školní docházky od školního roku 2022/2023 bylo přijato v průběhu řádného 

zápisu do 1. tříd a následně celkem 51 žáků, včetně 5 žáků po odkladu povinné školní docházky 

z předešlého roku. Žádný žák neměl dodatečný odklad povinné školní docházky. 15 žákům byla 

odložena povinná školní docházka, docházku zahájí ve školním roce 2023/2024. Ve školním 

roce 2022/2023 budou otevřeny 2 první třídy. Výsledný stav počtu prvňáků (viz Tab. 3). 

Tab. 3 Předpokládaný počet žáků 1. ročníku základní školy ve šk. roce 2022/2023  

 (stav k 31. 8. 2022) 

Počet prvních tříd 2 

Celkem zahájí povinnou šk. docházku 

ve šk. roce 2022/2023 
51 

Ke vzdělávání na střední škole se hlásilo: 

 z 9. tříd 51 žáků 



13 

 

 z 8. tříd 2 žáci 

 ze 7. tříd 1 žák 

 ze 7. tříd 6 žáků na šestileté gymnázium 

Ke vzdělávání na střední škole bylo přijato: 

 5 žáků ze 7. třídy bylo přijato na šestileté gymnázium 

 1 žák ze 7. třídy byl přijat na SŠ 

 2 žáci z 8. třídy byli přijati na SŠ 

 51 žáků z 9. třídy bylo přijato na SŠ 

Celkem bylo na střední školy přijato 59 žáků. /viz Tab.4/ 

Tab. 4  Žáci přijati ve šk. roce 2021/2022 ke vzdělávání na střední škole od 1. 9. 2022 

typ školy počet přijatých žáků 

čtyřleté Gymnázium Kadaň 2 

šestileté Gymnázium Chomutov 5 

čtyřleté Gymnázium Chomutov  7 

čtyřleté Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří 1 

střední odborná škola:  

ESOZ - energetická a stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, Na Průhoně, Chomutov 

12 

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Pražská, 
Chomutov 

13 

SPŠ Chomutov 6 

SŠ diplomacie a veřejné správy, Most 2 

SOŠ Litvínov Hamr, Mládežnická 2 

VOŠ ekon. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Zd. Fibicha, Most 6 

SOŠ podnikatelská, Most 1 

SUŠ a VOŠ Turnov 1 

SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov 1 

Celkem přijatých žáků 59 

5 Průběh a výsledky vzdělávání 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2021/2022 

Hodnocení prospěchu žáků je uskutečňováno v souladu se školským zákonem a 

školním řádem. 



14 

 

Stav k 31. 8. 2022 (po opravných zkouškách):  

TŘÍDA 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

ce
lk

em
 

celkový průměr 

u
sp

o
k

o
ji

v
é
 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

průměrná 

absence na žáka 

v
y

zn
a

m
en

á
n

í 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

p
rů

m
ěr

n
á

 

zn
á

m
k

a
 

o
m

lu
v

en
á
 

n
eo

m
lu

v
en

á
 

∑ V P N ø 2 3 O N 

I.A 28 26 2 0 1,092 0 0 65,39 0,29 

I.B 25 25 0 0 1,023 0 0 59,08 0 

II.A 22 22 0 0 1,026 0 0 53,81 0 

II.B 23 23 0 0 1,050 0 0 48,21 0 

II.C 21 21 0 0 1,054 0 0 65,19 0 

III.A 18 17 1 0 1,160 0 0 56,44 0 

III.B  20 15 5 0 1,294 0 0 93,40 0 

III.C 18 15 3 0 1,208 0 0 65,94 0 

IV.A 30 27 3 0 1,255 0 0 61,30 0 

IV.B 30 25 5 0 1,217 0 0 61,16 0 

V.A 23 15 8 0 1,382 0 0 51,95 0 

V.B 23 18 5 0 1,329 0 0 55,82 0 

V.C 20 13 7 0 1,419 0 0 72,95 0 

VI.A 26 16 10 0 1,550 0 0 68,76 0 

VI.B 25 15 10 0 1,423 0 0 78,64 0 

VII.A 28 16 12 0 1,480 0 0 84,89 0 

VII.B 28 12 16 0 1,656 1 0 72,50 1,25 

VIII.A 25 9 14 2 1,812 1 0 96,16 0 

VIII.B 25 5 20 0 1,866 0 0 121,16 0,76 

VIII.C 27 13 14 0 1,560 0 0 70,66 0,22 

IX.A 29 16 13 0 1,481 0 1 114,89 0,17 

IX.B 22 4 18 0 1,856 0 0 118,04 0 

celkem 536 368 166 2 1,463 2 1 74,64 0,14 

(Nesoulad v počtu žáků vznikl neklasifikací žákyně K. K., která studuje v zahraničí a jejíž 

zákonní zástupci rozhodli na konci školního roku, že nebude absolvovat přezkoušení.) 

V průběhu školního roku došlo několikrát k uzavření jednotlivých tříd nebo části tříd z důvodu 

karantény v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem s 



15 

 

označením SARS-CoV-2. V tuto dobu probíhala výuka distanční nebo hybridní formou 

(současně prezenčně i distančně). 

Naše škola měla z předchozího školního roku nastaven systém vzdělávání přes aplikaci Teams 

od společnosti Microsoft. Tato aplikace nabízí možnost písemné, telefonické i video 

komunikace, dále umožňuje zadávat žákům úkoly, dají se vkládat učební materiály všech 

formátů. Tento způsob distanční výuky po celý školní rok využívaly všechny ročníky. 

V případě, že byla uzavřena celá třída, byl nastaven rozvrh pro online hodiny, kdy se setkávali 

žáci s vyučujícími v reálném čase, a dále byl zaveden systém pro online asynchronní výuku, 

tzn., že žákům byly zadávány do prostředí Teams úkoly, které plnili v čase, dle jejich uvážení. 

V případě, že byla uzavřena jen část třídy, je škola povinna poskytovat výuku i distančním 

způsobem, pokud chybí více než 50 % žáků. Naše škola takovou výuku poskytovala i v případě 

menší míry absence. V takovém případě pedagog vyučoval prezenčně ve třídě, a zároveň se 

žáci mohli připojit k tomuto vyučování online z domova. Pokud se jednalo o předměty 

výchovného charakteru, dostávali žáci zadánu práci na doma.  

Vlivem opakovaného uzavírání tříd a výpadku výuky v předchozím školním roce bylo potřeba 

některé žáky podpořit nad rámec běžné výuky. Škola tudíž poskytovala pravidelná i 

nepravidelná doučování žáků (financováno MŠMT nad rámec běžného rozpočtu), pedagogické 

intervence a předmět speciálně pedagogické péče, kdy se učitel věnuje individuálně po 

vyučování žáku/žákům, dále stálé termíny konzultačních hodin všech vyučujících a 

v neposlední řadě i celoroční motivační hry na 1. stupni nebo používání žákovských Žolíků na 

stupni druhém. 

Žolík žáku umožňuje vyvázat se 1krát v měsíci ze zkoušení. V případě, že během měsíce žák 

Žolíka nepoužije, může si nechat smazat na konci měsíce jednu nejhorší známku. Ve zvláštních 

případech může žák získat mimořádného Žolíka (např. poctivý nálezce cenné věci), 

v odůvodněných případech (např. velký kázeňský přestupek) mu je na měsíc odebrán. Žolík se 

stal běžnou součástí vyučování, s příznivým ohlasem se setkáváme u nově příchozích žáků. 

Odbourává u dětí stres ze zkoušení, motivuje k učení.  

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání 

Všichni žáci školy byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků 

Žádný zákonný zástupce žáka školy nepožádal ve školním roce 2021/2022 o přezkoumání 

výsledků hodnocení svého dítěte z důvodu pochybností o správnosti hodnocení. Opravnou 

zkoušku konali v srpnu 2022 4 žáci ze 2 předmětů. Úspěšní byli 2 žáci. 

Komisionální přezkoušení absolvovali v červnu 2022 2 žáci (třetí a šestý ročník), kteří se ve 

školním roce 2021/2022 vzdělávali v zahraniční škole (SRN). Na konci 1. pololetí byli 

přezkoušeni 4 žáci absolvující individuální vzdělávání, 2 ukončili vzdělávání na naší škole 

v průběhu 2. pololetí. Tím pádem komisionální přezkoušení z důvodu individuálního 

vzdělávání za 2. pololetí absolvovali již jen dva žáci. Jedna žákyně studující v zahraničí (SRN) 

se rozhodla neabsolvovat přezkoušení a pouze předkládat hodnocení ze zahraniční školy. 

Všichni přezkušovaní zvládli zkoušky úspěšně.  

5.4 Chování žáků 

Počet udělených výchovných opatření ve školním roce 2021/2022 dokládá Graf 1. 



16 

 

 

Graf 1 

Kázeňská opatření byla udělena za neomluvenou absenci a nevhodné chování. Zejména se 

jednalo o  používání vulgárních výrazů, ubližování spolužákům, vnášení nevhodných předmětů 

(nůž, el. cigarety, apod.) do školy, používání mobilu a pořizování nahrávek z výuky. 

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

Z celkového počtu 537 žáků ve školním roce 2021/2022 (stav žáků k 30. 6. 2022): 

žáci s individuálním vzděláváním 5 0,93 % 

žáci mimořádně nadaní  5 0,93 % 

žáci vzdělávající se dle IVP  18 3,35 % 

žáci, kterým byl vypracován plán pedagogické podpory 29 5,40 % 

žáci s podpůrným opatřením 1. stupně (navrženo PPP/školou) 3/29 0,55/5,40 % 

žáci s podpůrným opatřením 2. stupně 60 11,17 % 

žáci s podpůrným opatřením 3. stupně 17 3,17 % 

žáci s podpůrným opatřením pedagogické intervence  25 4,66 % 

žáci mající předmět speciálně pedagogické péče 13 2,42 % 

žáci mající úpravu obsahu vzdělávání v jazyce 4 0,74 % 

Abych zajistili podporu a péči žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, žákům nadaným 

i žákům s nárokem na poskytování jazykové přípravy, zaměstnáváme ve škole školního 

speciálního pedagoga.  

Školní speciální pedagog je financován v rámci projektu Společnou cestou s registračním 

číslem CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016926 s úvazkem 1,00. 

Školní speciální pedagog (dále jen ŠSP) se zaměřoval na tři oblasti péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami: 

 Diagnostika a depistáž – ŠSP vyhledával žáky s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích 

potřeb a potřebou podpůrných opatření 1. stupně a zařadil je do vhodného preventivního, 

zejména stimulačního nebo intervenčního programu. Prováděl diagnostiku předpokladů pro 

čtení, psaní, počítání, předpokladů rozvoje gramotnosti, analýzu získaných údajů a jejich 

0

5

10

15

20

25

napomenutí třídního učitele důtka třídního učitele důtka ředitele školy

1. pololetí 2. pololetí



17 

 

vyhodnocení. Dále prováděl speciálně pedagogickou a etopedickou diagnostiku při 

výchovných problémech, stanovení intervenčního přístupu v rámci školy i mimo ni. 

 Konzultační, poradenské a intervenční práce – ŠSP vedl individualizovanou výuku 

českého jazyka. Tato výuka probíhala v rámci disponibilní hodiny českého jazyka na 1. 

stupni. Byla zaměřena na realizaci speciálně vzdělávací činnosti, činnosti reedukační, 

kompenzační, stimulační se zaměřením na rozvoj čtenářské gramotnosti a osvojování 

gramatických pravidel. Individualizovaná výuka českého jazyka probíhala pravidelně 

jedenkrát týdně v malých skupinách do počtu pěti žáků v jednotlivých ročnících 1. stupně. 

ŠSP participoval na vytvoření plánů pedagogické podpory či individuálních vzdělávacích 

plánů a průběžně vyhodnocoval účinnost poskytovaných podpůrných opatření. ŠSP 

navrhoval a prováděl úpravy školního prostředí, zajišťoval nákup speciálních pomůcek a 

didaktických materiálů. ŠSP uskutečňoval individuální konzultace pro pedagogické 

pracovníky i zákonné zástupce v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb. ŠSP se podílel na 

zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání a prováděl speciálně pedagogické poradenství 

v oblasti školní zralosti a možnosti odkladu školní docházky. 

 Metodické, koordinační a vzdělávací činnosti – ŠSP metodicky vedl pedagogické 

pracovníky školy zejména v oblasti specifik výuky a možností žáků dle druhu a stupně 

speciálních vzdělávacích potřeb, navrhoval metody a formy práce se žáky a jejich zavádění 

do výuky, prováděl instruktáže využívání speciálních pomůcek a didaktických materiálů. 

ŠSP spolupracoval s pedagogickými pracovníky školy zajišťujícími poradenské služby na 

škole, probíhaly pravidelné porady školního poradenského pracoviště. ŠSP kooperoval se 

školskými poradenskými zařízeními a s dalšími institucemi a odbornými pracovníky ve 

prospěch žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných, mimořádně 

nadaných a žáků s odlišným mateřským jazykem. ŠSP pracoval i na svém profesním rozvoji 

a absolvoval přednášky, semináře a webináře zaměřené jednak na problematiku žáků 

s poruchami chování, dále pak na identifikaci žáků nadaných a mimořádně nadaných a 

rozvoj jejich potenciálu. 

6 Prevence rizikového chování 

Od srpna 2014 na naší škole pracuje školní poradenské pracoviště tvořené školním 

psychologem, výchovným poradcem a školním metodikem prevence. Výchovný poradce s 

jednotlivými učiteli připravuje individuální vzdělávací plány, zajišťuje komunikaci a domluvu 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje a dalšími specialisty (např. s 

pedopsychiatry, s pracovníky středisek výchovné péče, speciálně pedagogických center aj.). Na 

tomto se před odchodem na rodičovskou dovolenou spolupodílel i školní psycholog. Školní 

metodik prevence řeší případy rizikového chování, Naše školní poradenské pracoviště se věnuje 

i besedám a osvětě. ŠMP je členem fb skupiny Metodici prevence, která slouží kromě jiného i 

k inspiraci, také navštěvuje další setkání organizované zřizovatelem, PPP Chomutov věnované 

prevenci, sleduje aktuální informace, ty následně předává žákům i pedagogům.  

V září 2021 byl připraven školním metodikem prevence ve spolupráci s pedagogy školy 

Preventivní program školy pro školní rok 2021/2022. Cílem je snaha o snížení výskytu případů 

verbálních útoků především prostřednictvím moderních technologií a předcházení výskytu 

případů kyberšikany a řešení stresu, stále pracujeme na vztazích žák – žák, pojmech „nechci, 

to, nedělej mi to“, zaměřili jsme se i na možnost online výuky a nebezpečí spojené s ní. 

Sledujeme také změny v chování žáků, následky uzavření v domácím prostředí, fyzické změny 

spojené s online výukou u některých žáků. S tím koresponduje spolupráce s DYÁDOU 



18 

 

Chomutov, PPP Chomutov, Světlem Kadaň, Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem 

a Policií ČR. 

Jednorázové tematické aktivity jsou v průběhu roku zapisovány vyučujícími do Přehledu 

preventivních aktivit. Z něj následně zpracovává školní metodik prevence každé čtvrtletí souhrn 

preventivních aktivit. 

Velkou podporou námi realizované prevence byl stejně jako v minulých letech program 

preventivních aktivit dotovaný z rozpočtu statutárního města Chomutova. Bohužel částka byla 

pokrácena, a protože musíme kalkulovat s kohezivním pobytem pro budoucí 6.ABC (2022/23), 

mohli jsme zrealizovat jen jednu akci. 

Program primární prevence rizikového chování Hravě o prevenci 

Během školního roku byly zrealizovány dva dvouhodinové programy pro třídní kolektivy 1. AB 

pod názvem Hravě bez úrazu pracovníky Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem.  

Spolupráce se Zdravotním ústavem bude pokračovat i v dalším roce, aby bylo co nejefektivněji 

využito nabídky dlouhodobé prevence. 

Světlo Kadaň 

Využili jsme dotační program KÚ Ústeckého kraje „Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2021“ a „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2022“ a požádali o 

dotaci pro projekt Prevencí ke zdraví 1 (uskutečněn), Prevencí ke zdraví 2 (pokračuje). 

Další preventivní aktivity 

Ve spolupráci s Policií ČR jsme uspořádali diskuzi pro žáky 9.AB na téma Bezpečnost na 

internetu a sociálních sítích. 

Školní psycholog a metodik prevence diskutovali se žáky 9. ročníků na téma Sexuální výchova. 

Třídy 7.AB navštívily Revolution train, kde jsou žáci názornou formou informováni o 

nebezpečí užívání návykových látek. 

Školní poradenské pracoviště připravilo a vyhodnotilo dotazník pro žáky 6. – 9. ročníků na 

téma Sport a já. 

Kohezivní pobyt 

Kohezivní pobyt pro třídy 6.AB byl uskutečněn v září 2021 na Svahové. 

Stmelovací aktivity 

Ve škole jsou také oblíbená spaní ve škole, která napomáhají k utužení kolektivu, ke spolupráci, 

samostatnosti i zodpovědnosti, školy v přírodě, setkání rodičů a žáků tříd. 

Schránka důvěry  

V budově školy je nainstalována schránka důvěry, kam mají žáci možnost napsat své obavy, 

problémy, starosti apod. Doručenými podněty se pak zabývá školní psycholog, který domluví 

spolupráci s dalšími subjekty dle potřeby. 

Škola má také zřízenu online schránku důvěry na webu Nenech to být. Během školního roku 

2021/2022 zde nebyl žádný dotaz. 

Aktivity tříd 

 Projekt Den zdraví a sportu – 6. - 9. ročník 

 Zelený týden – 1. - 9. ročník 

 Pravidelné schůzky školního parlamentu – 1x měsíčně – 3. - 9. ročník 



19 

 

 Kohezivní pobyty Svahová – 6.AB 

 Podzimní a jarní etapa sběru Surovina Švarc – 1. - 9. ročník 

 Dračí lodě Matylda Most – 8. – 9. ročníky 

 Světlem k prevenci – projekt KÚ ÚK 4. - 9. ročníky 

 Technodays Chomutov – 8. - 9. ročníky 

 Výlety ŠD 

 Pišqworky on-line turnaj – 8. - 9. ročníky 

 Projektový týden s rodilým mluvčím AJ 

 Aquasvět Chomutov – plavání 2.ABC, 3.ABC 

 Městská policie Chomutov – prevence 

 ZOOPARK Chomutov ŠD 

 Projekt Ukliďme svět - 1. - 9.r  

 Vánoční besídky – individuálně v jednotlivých třídách 

 Ukliďme Česko – ochrana přírody 8.ABC, 9.AB, 7.AB 

 Třídní výlety  

 Exkurze 

 Bowling 

 Den dětí 1. stupeň 

 Domeček Chomutov – kroužky 

Ke stálé podpoře prevence rizikového chování na naší škole patří: 

 výuka s rodilým mluvčím 

 zájmová činnost pro žáky v odpoledních hodinách realizovaná pracovníky SVČ Domeček 

Chomutov  

 činnost školního žákovského parlamentu, 

 školní schránka důvěry spravovaná školní psycholožkou (v klasické i elektronické podobě), 

od dubna 2020 Nenech to být 

 nástěnka prevence s aktuálními informacemi pro žáky, 

 konzultační hodiny školního metodika prevence, výchovné poradkyně pro žáky a rodiče, 

 povinnost minimálně tří třídnických hodin za pololetí, 

 kontroly dodržování zákazu kouření žáků v okolí školy, 

 složka Prevence (nabídka publikací a videopořadů, důležité informace) určená pro 

pedagogy a knihovnička s preventivní tématikou, 

 informace školního metodika prevence na každé pedagogické radě, 

 informace pro rodiče na webových stránkách školy, na třídních schůzkách 

 rubrika ve školním časopisu Novinky z Kadaňské, která je zaměřená na prevenci 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Pedagogové absolvovali: 

v průběhu školního roku celkem 38 seminářů nebo kurzů DVPP. Akce byly většinou 

jednodenní, 6 kurzů vícedenních. 

Semináře se konaly na těchto místech: 

mnohé byly online formou webinářů. MMCH – náměstí 1. máje, penzion Greenstar – Klíše 

v Ústí nad Labem, CPTO UJEP, NPI Ústí nad Labem, Albiso – Koněvova 13 v Ústí nad Labem, 

Audendo – Libčická 399 v Praze 8, ZŠ Chomutov – Kadaňská 2334, Pf UK Praha, PPaD K. 



20 

 

Homolová – Husova 2160/12 v Chomutově, ZaS centrum v Praze 7, PPP Teplice, Severočeská 

vědecká knihovna Ústí nad Labem, SVK Ústí nad Labem  

Semináře pořádaly tyto instituce: 

www.abecedapenez.cz, NPI, ZŠ a MŠ Prah 5 – Smíchov, Kořenského 10/760, MAP Chomutov, 

ÚK IKAP B2, Mgr. Dana Hrušková, CPTO UJEP, Albiso, z.s., Audendo, z.s., Poradna pro 

integraci, PhDr. Jan Svoboda, UK Praha, Fakta s.r.o., Životní vzdělávání, z.s., EU, MŠMT, 

PPaD K. Homolová, Step by step ČR, o.p.s., EKS kurzy, IKAP B2, NPI RVP.cz, PPP ÚK 

Chomutov, Člověk v tísni, o.p.s., „Podpora pedagogů vzdělávající nadané žáky“ realizované v 

rámci projektu „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“, ÚK IKAP B2, Akademie 

Libchavy s.r.o., Společně k bezpečí, z.s. 

Témata vzdělávacích akcí: 

 Abeceda peněz – zvládneme to ve škole 

 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem a žáků sociálně znevýhodněných v základní 

škole 

 Poruchy chování I. (PhDr. Drbohlav) 

 Podpora pedagogů vzdělávajících nadané žáky 

 Slovní zásoba efektivně a zábavně 

 Setkání Krajské sítě podpory nadání 

 Jak na informatiku? 

 Kolokvium ředitelů 

 Právní předpisy ve školství v aktuálním znění 

 Intervence ve školní třídě 

 Výuka češtiny pro žáky cizince 

 Diagnostika 

 Metoda rozvoje kognitivních fcí R. Feuersteina – Basic I. 

 Jak na nový RVP ZV ve škole – webinář pro ŘŠ 

 Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky, učitelé na 1. 

stupni ZŠ 

 Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky, učitelé na 2. 

stupni a víceletých gymnázií 

 Stres a syndrom vyhoření 

 Jak učit vlastivědu a přírodovědu tak, aby žáky bavila? 

 Setkání platformy v rámci aktivity „Podpora pedagogů vzdělávajících nadané žáky“ 

 Legislativa a čerpání podpůrných opatření na nadaného žáka 

 Problematika vzdělávání žáků s poruchami chování 

 Spolupráce učitel – AP aneb ve dvou se to lépe táhne 

 Wanda – reflektivní metoda 

 Kurz mapování kompetencí dle švýcarské metodiky Ch-Q 

 Informační seminář ke společnému vzdělávání, role AP ve třídě 

 Vedení třídnických hodin 

 Využití stovkové tabulky pro rozvoj klíčových kompetencí v M na 1. stupni 

 Jak jinak na vývojové poruchy učení i chování 

 Význam konstrukcí v geometrii na 1. stupni ZŠ 

 Poruchy chování II. s PhDr. Drbohlavem 

 Kolokvium ředitelů 

 Společně k lepší škole: Příběh Jany 

http://www.abecedapenez.cz/


21 

 

 Individuální a skupinové aktivity s nadanými dětmi 

 Tandemová výuka 

 Workshop k základní podpoře pro pilotáž Modelu systému podpory vedení školy 

 Jak ubrzdit školní průšvih 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení – studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů: 

Paní učitelka němčiny a paní vychovatelka ŠD studují k získání kvalifikace. 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích 

Zaměření 

akce 
Specifikace akce 

Třída/počet 

zúčastněných 

Termín 

konání 

Vzdělání Přednáška o robotice 8.AC, 9.AB Září 2021 

Výchova Adaptační pobyt 6. roč. Svahová 6.AB Září 2021 

Kultura 
Národní přírodní rezervace SOOS 

Františkovy Lázně 
8.AB Září 2021 

Kultura Husité v Chomutově 2.B, 3.ABC, 4.A Září 2021 

Kultura Městská věž 3.C Září 2021 

Sport Dračí lodě - Matylda 9.AB Září 2021 

Výchova Ukliďme Česko 2.stupeň Září 2021 

Výchova Zoopark – ptačí svět 2.A Říjen 2021 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2.ABC, 3.AB Říjen 2021 

Vzdělání Lesní pedagogika 5.B Říjen 2021 

Výchova 
Zoopark Chomutov (odměna za akci 

Pomaluj kámen – beruška) 
3.B Říjen 2021 

Vzdělání Světlem k prevenci 6.AB Říjen 2021 

Vzdělání Technodays 8.ABC, 9.AB Říjen 2021 

Kultura 
Moje město Chomutov (historie, 

památky) 
3.B Říjen 2021 

Vzdělání Světlem k prevenci  7.AB, 9.A Říjen 2021 

Vzdělání IQlandie Liberec 8.BC Říjen 2021 



22 

 

Kultura Porcelánka Thun v Klášterci n/O 6.B Říjen 2021 

Výchova Ukliďme Česko 1.stupeň Říjen 2021 

Vzdělání Workshop 7.B Říjen 2021 

Kultura Výlet na Milešovsko ŠD Říjen 2021 

Výchova Beseda – znáte české pohádky? 2.B Říjen 2021 

Vzdělání Světlo Kadaň 7.A Listopad 2021 

Kultura Výstava Lidé od vedle 2.B Listopad 2021 

Vzdělání Svět kolem nás - Čína 
6.AB, 7.AB, 

8.ABC, 9.AB 
Listopad 2021 

Vzdělání Workshop 7.B Listopad 2021 

Výchova SKKS 2.AC Listopad 2021 

Výchova Program ilustrátora Dudka 1.AB Listopad 2021 

Kultura Porcelánka Thun v Klášterci n/O 5.ABC Listopad 2021 

Vzdělání Výstava Vzdělávání 2022 8.BC, 9.AB Listopad 2021 

Vzdělání Exkurze ESOZ 9.AB Listopad 2021 

Vzdělání Workshop – CV k poezii 7.B Listopad 2021 

Výchova 
Kostlivec a ropucha – čtení, práce s 

textem 
3.B Listopad 2021 

Kultura Svíčkárna a mýdlárna 8.BC Listopad 2021 

Vzdělání Světlo Kadaň 4.AB Listopad 2021 

Kultura Porcelánka Thun v Klášterci n/O 6.A Listopad 2021 

Výchova CV knihovna – jsem čtenář 2.A Listopad 2021 

Vzdělání  
Odstíny gotiky s výtvarným 

workshopem 
3.C Listopad 2021 

Vzdělání  Světlo Kadaň 9.AB Prosinec 2021 

Kultura 
Výstava Holky z porcelánu a 

porcelánová školička Klášterec n/O 
3.C Prosinec 2021 

Vzdělání 
Odstíny gotiky s výtvarným 

workshopem 
3.A Prosinec 2021 



23 

 

Kultura Beseda o vánocích 2.B Prosinec 2021 

Výchova Historie českých vánoc 3.B Prosinec 2021 

Vzdělání Světlo Kadaň 6.AB, 7.B Prosinec 2021 

Kultura  Výstava Lidé odvedle 3.B Prosinec 2021 

Vzdělání Už jsem čtenář – knihovna CV 2.C Prosinec 2021 

Výchova Staročeské vánoce 2.AC, 3.B, 5.B Prosinec 2021 

Výchova IQlandia Liberec 6.A Prosinec 2021 

Výchova Advent na Lesné 3.A, 4.B Prosinec 2021 

Vzdělání Výukový program u ZŠ Heyrovského 8.A Prosinec 2021 

Vzdělání Odborník do výuky – soudce KS 8.ABC Prosinec 2021 

Kultura Vánoční trhy CV 4.A Prosinec 2021 

Kultura Muzeum hudby Praha 7.B Prosinec 2021 

Výchova 
Výstava gotiky, workshop, pohyblivý 

Betlém 
3.B Prosinec 2021 

Výchova 
Program protidrogového vlaku ,,to je 

zákon, kámo“ 
8.B Leden 2022 

Kultura Výstava Lidé odvedle 1.B, 7.B Leden 2022 

Kultura Divadlo Most – Lotrando a Zubejda 3.ABC Leden 2022 

Výchova Knihovna Kouzelná baterka 2.C Leden 2022 

Kultura 
Beseda v knihovně – Povídání o 

pejskovi a kočičce 
2.B Leden 2022 

Kultura Výstava 4.A Leden 2022 

Kultura Divadlo Most 2.AC Únor 2022 

Výchova 
Přednáška - Energie, budoucnost 

lidstva 
9.AB Únor 2022 

Kultura ZŠ Ak. Heyrovského  - Tanec Praha 8.A Únor 2022 

Výchova 
Projektový den – AJ s rodilým 

mluvčím 
4.B, 5.AB Únor 2022 

Výchova Národní muzeum Praha 8.B Únor 2022 



24 

 

Výchova Masopustní průvod ŠD Březen 2022 

Výchova Planeta Země 3000 - Madagaskar 

2.A, 3.AC, 4.A, 

5.ABC, 6.AB, 

7.AB, 8.AB, 9.AB  

Březen 2022 

Výchova Národní technické muzeum Praha 8.A, 9.B Březen 2022 

Výchova Muzeum smyslů Praha 8.BC Březen 2022 

Kultura Pražský hrad  6.AB Březen 2022 

Výchova Knihovna CV - workshop ČJ 7.A Březen 2022 

Výchova Divadelní představení – O Balynce 2.B, 3.B Březen 2022 

Výchova Deskohrátky - SKKS 4.B, 6.B, 7.B, 8.C Březen 2022 

Výchova  Preventivní aktivity ZÚ Ústí n/L 1.B Březen 2022 

Výchova Společné setkání MŠ Palachova - hry 1.B Březen 2022 

Výchova Agentura Pernštejn 
2.C, 4.A, 5.ABC, 

6.A, 7.AB, 8.C 
Březen 2022 

Kultura 1. setkání s hlavním města Praha ŠD Duben 2022 

Vzdělání Lesní pedagogika 3.B Duben 2022 

Vzdělání Technodays 2022 8.ABC Duben 2022 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2.ABC, 3.ABC Duben 2022 

Sport Házená Výběr 6-7.tříd Duben 2022 

Výchova Návštěva Terezína 9.AB Duben 2022 

Kultura Baletní vystoupení Louskáček 8.BC Duben 2022 

Výchova Čarodějnice s opékáním  ŠD Duben 2022 

Výchova Národní divadlo Praha 3.A, 7.B Duben 2022 

Vzdělání ŠVP 8. a 9. třída Květen 2022 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2.ABC, 3.ABC Květen 2022 

Sport Atletika, Pohár rozhlasu 6. a 7. třída Květen 2022 



25 

 

Sport Florbal 8. a 9. třída Květen 2022 

Výchova Beseda knihovna 2.B Květen 2022 

Kultura Výlet do ZOO Praha 2.BC, 3.B Květen 2022 

Kultura Výlet do Hulic u Prahy, Dům vody 6.B, 8.C Květen 2022 

Sport Florbal Výběr 4.-5. tříd Květen 2022 

Výchova IQlandia Liberec 7.AB, 9.B Květen 2022 

Sport Sport v Černovicích 3.C Květen 2022 

Kultura Výlet do Prahy, Židovské muzeum 7.A, 8.A Květen 2022 

Kultura Revolution train 7.AB Květen 2022 

Vzdělání ŠVP 2.A, 4.AB Červen 2022 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2.ABC, 3.ABC Červen 2022 

Výchova 
Bezpečnost na internetu a sociálních 

sítích 
9.AB Červen 2022 

Výchova Den dětí ve Strikelandu 5.C Červen 2022 

Výchova Den zdraví a sportu  2.stupeň Červen 2022 

Výchova Vzpomínkový akt T. Kouby 6.A Červen 2022 

Kultura Pohádkové taneční představení 5.ABC Červen 2022 

Sport Olympiáda  ŠD Červen 2022 

Kultura Vystoupení kejklíře v knihovně 4.B Červen 2022 

Sport  Dračí lodě Výběr 9. tříd Červen 2022 

Kultura Městská věž 3.A Červen 2022 

Vzdělání Exkurze ESOZ 8.ABC Červen 2022 

Výchova  Vyšehrad – program Mise Vyšehrad 3.A, 7.B Červen 2022 

Vzdělání Lesní pedagogika 1.B Červen 2022 

Kultura Výlet Klášterec n/O 3.ABC Červen 2022 



26 

 

Kultura Výlet do NM Praha 3.C, 4.A Červen 2022 

Výchova  První zmínka o CV 5.C Červen 2022 

Kultura Výlet Horní hrad 5.AB Červen 2022 

Vzdělání Techmanie Plzeň 5.AB Červen 2022 

Vzdělání Lesní pedagogika 1.A Červen 2022 

Sport Bowling 8.C Červen 2022 

Vzdělání Lesní pedagogika 3.B Červen 2022 

Kultura ZOO CV 2.C Červen 2022 

Kultura ZOO CV 3.A Červen 2022 

Výchova Den anglicky mluvících zemí Druhý stupeň Červen 2022 

Vzdělání Techmanie Plzeň 7.AB Červen 2022 

Kultura ZOO CV 3.B, 5.B Červen 2022 

Sport Bowling 8.B Červen 2022 

Kultura Hasištejn 9.A Červen 2022 

Výchova Pasování na čtenáře 1.AB Červen 2022 

Sport Fotbalový turnaj Výběr žáků Červen 2022 

Kultura ZOO CV 2.B Červen 2022 

Sport Sportovní den na Verosu 3.C Červen 2022 

Kultura Návštěva Národního muzea Praha 4.B Červen 2022 

Kultura Výlet vlakem Klášterec n/O 8.C Červen 2022 

Kultura ZOO CV 4.A Červen 2022 

Sport Bowling 1.A Červen 2022 

Kultura Výlet Klášterec n/O 9.A Červen 2022 

Kultura Výlet do Karlových Varů 7.A Červen 2022 

Sport Výlet na kole + stanování 8.B Červen 2022 



27 

 

 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti 

Každoročně se snažíme naši školu prezentovat na veřejnosti. Nejinak tomu bylo ve školním 

roce 2021/2022. Ze všech aktivit jmenujme: 

 účast žáků na soutěžích (viz bod 8.1 Účast žáků na školních i mimoškolních akcích), 

 téměř každodenní aktualizace webových stránek školy www.4zscv.cz,  

 prezentaci školy v regionálním tisku - k 30. 6. 2022 celkem 140 publikovaných článků, o 

nichž víme a zachytili jsme je v regionálním tisku, některé nám nejspíš unikly: 

 

1. Chomutovský deník (9. 9. 2021)    Robotické dopoledne proběhlo na ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

2. Chomutovský deník (11. 9. 2021)    Čtenářský klub začal fungovat na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

3. Chomutovský deník (17. 9. 2021)    Třída 6. A ze ZŠ Kadaňská měla seznamovací 

pobyt na Svahové 

4. chomutovsky.denik.cz (23. 9.2021)   

Husité v Chomutově a žáci 3. B z Kadaňské s 

nimi  

5. chomutovsky.denik.cz (23. 9.2021)   

Krmení příšerek aneb Matematika ve 2. B na 

Kadaňské 

6. Chomutovský deník (23. 9. 2021)    Vernisáž k výstavě Moje město byla fajn a my 

z Kadaňské byli tam 

7. Chomutovský deník (27. 9. 2021)    Výuka třeťáků z Kadaňské na Městské věži 

Chomutov 

8. Chomutovský deník (30. 9. 2021)    
Čtvrťáci ze ZŠ Kadaňská byli na výletu do 

historie 

9. Chomutovské noviny (6. 10. 2021)    Při vernisáži byli oceněni výtvarníci 

10. Chomutovské noviny (6. 10. 2021)    Žáci se učili zkrotit motor i vést auta 

11. Chomutovský deník  (9. 10. 2021)    Ptačím světem s třídou 2. A ze ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

12. Chomutovský deník  (13. 10. 2021)    Třída 4. B ze ZŠ Kadaňská žila alespoň na chvíli 

s Kelty… 

13. Chomutovský deník  (16. 10. 2021)    Chmelové smoothie aneb Pivo při odpolední 

výuce na Kadaňské 

14. Nástup (29. 9. 2021)    Žáci ze základní školy Kadaňská vyrazili za 

husity i do přírody 

15. Chomutovský deník (23. 10. 2021) Krušné hory - domov náš. Třída 4. A na 

Kadaňské měla projektový den 

16. Nástup (27. 10. 2021)    Třeťáci ze ZŠ na Kadaňské poznávali krásy 

Chomutova i dinopark 

17. Chomutovský deník (29. 10. 2021)    Třída 6. B ze ZŠ Kadaňská navštívila porcelánku 

Thun v Klášterci nad Ohří 

18. Chomutovský deník (3. 11. 2021)    Výlet školní družiny z Kadaňské na větrnou horu 

Milešovku 

19. Chomutovský deník (9. 11. 2021)    Halloween ve 4. A na Kadaňské 

http://www.4zscv.cz/
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/husite-v-chomutove-a-zaci-3-b-z-kadanske-s-nimi-20210922.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/krmeni-priserek-aneb-matematika-ve-2-b-na-kadanske-20210922.html


28 

 

20. Chomutovské noviny (3. 11.2021)    Vodíkový exponent měřili žáci i u piva 

21. Chomutovský deník (16. 11. 2021)    Legenda o sv. Martinovi ve třídě 4. A na ZŠ 

Kadaňská 

22. Chomutovský deník (18. 11. 2021)    Třídy 5. A, B a C ze ZŠ Kadaňská byly na 

návštěvě v klášterecké porcelánce Thun 

23. Chomutovský deník (19. 11. 2021)    Podzimní stezka s hádankou aneb Jak družina 

plnila úkoly 

24. Chomutovský deník (24. 11. 2021)    Žáci 2. C ze ZŠ Kadaňská byli na akci v 

Chomutovské knihovně 

25. 
chomutovsky.denik.cz (19. 11. 

2021) 

Podzimní stezka s hádankou aneb Jak družina 

plnila úkoly v chodbách školy 

26. 
chomutovsky.denik.cz (13. 11. 

2021) 

Vlčí mák - symbol Dne válečných veteránů aneb 

6.A z Kadaňské na pietním aktu 

27. 
chomutovsky.denik.cz (17. 11. 

2021) 

V SKKS byla opravdu zábava aneb 1.A z 

Kadaňské se nenudí 

28. 
chomutovsky.denik.cz (27. 10. 

2021) 

6.B z Kadaňské navštívila porcelánku Thun v 

Klášterci nad Ohří 

29. Chomutovský deník (26. 11. 2021)    Modely buněk při hodině přírodopisu 6. B na 

Kadaňské 

30. 
chomutovsky.denik.cz (28. 11. 

2021) 

O budíček se postaral školník. Třída 8.C přespala 

ve škole 

31. 
chomutovsky.denik.cz (23. 11. 

2021) Osmáci z Kadaňské se bavili v IQLandii 

32. chomutovsky.denik.cz (1. 12. 2021)    

V 7.B z Kadaňské jsou básníci aneb Literární 

poetické workshopy v knihovně 

33. chomutovsky.denik.cz (2. 12. 2021)    

Volba povolání na Kadaňské aneb Návštěva 

nejstarší EKO střední školy  

34. Chomutovský deník (29. 11. 2021)    Třída 8. C z Kadaňské přespala jednu noc ve 

škole a užila si to 

35. chomutovsky.denik.cz (3. 12. 2021)    

Žáci 4.A z Kadaňské poznávají kraje České 

republiky 

36. Chomutovský deník (3. 12. 2021)    

Volba povolání na Kadaňské aneb Návštěva 

nejstarší EKO střední školy nejen v Ústeckém 

kraji 

37. Chomutovský deník (4. 12. 2021)    Žáci 4. A z Kadaňské poznávají kraje České 

republiky 

38. Chomutovské noviny (1. 12. 2021)    Výlet do porcelánky připomínají dětem vlastní 

výrobky  

39. chomutovsky.denik.cz (6. 12. 2021)    

Příběh o narození Ježíška aneb 2.B z Kadaňské 

vyrazila za příběhem Vánoc 

40. chomutovsky.denik.cz (7. 12. 2021)    

Čertovská škola byla v 5.B na ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

41. chomutovsky.denik.cz (8. 12. 2021)    Den jako z porcelánu ve 3.C na Kadaňské 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/podzimni-stezka-s-hadankou-aneb-jak-druzina-plnila-ukoly-v-chodbach-skoly-202111.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/podzimni-stezka-s-hadankou-aneb-jak-druzina-plnila-ukoly-v-chodbach-skoly-202111.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vlci-mak-symbol-dne-valecnych-veteranu-aneb-6-a-z-kadanske-na-pietnim-aktu-20211.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vlci-mak-symbol-dne-valecnych-veteranu-aneb-6-a-z-kadanske-na-pietnim-aktu-20211.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/v-skks-byla-opravdu-zabava-aneb-1-a-z-kadanske-se-nenudi-20211116.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/v-skks-byla-opravdu-zabava-aneb-1-a-z-kadanske-se-nenudi-20211116.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-6-b-z-kadanske-navstivila-porcelanku-thun-v-klasterci-nad-ohri-20211027.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-6-b-z-kadanske-navstivila-porcelanku-thun-v-klasterci-nad-ohri-20211027.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/o-budicek-se-postaral-skolnik-trida-8-c-prespala-ve-skole-20211128.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/o-budicek-se-postaral-skolnik-trida-8-c-prespala-ve-skole-20211128.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/osmaci-z-kadanske-se-bavili-v-iqlandii-20211122.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/osmaci-z-kadanske-se-bavili-v-iqlandii-20211122.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/v-7-b-z-kadanske-jsou-basnici-aneb-literarni-poeticke-workshopy-v-knihovne-20211.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/volba-povolani-na-kadanske-aneb-navsteva-nejstarsi-eko-stredni-skoly-20211202.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zaci-4-a-z-kadanske-poznavaji-kraje-ceske-republiky-20211203.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/pribeh-o-narozeni-jeziska-aneb-2-b-z-kadanske-vyrazila-za-pribehem-vanoc-2021120.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/certovska-skola-byla-v-5-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20211207.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/den-jako-z-porcelanu-ve-3-c-na-kadanske-20211208.html


29 

 

42. 
chomutovsky.denik.cz (10. 12. 

2021)    

Žáci z 3.B z Kadaňské nakoukli do světa lidí s 

hendikepem 

43. Chomutovský deník (10. 12. 2021)    Den jako z porcelánu ve třídě 3. C na ZŠ 

Kadaňská v Chomutově 

44. Chomutovský deník (11. 12. 2021)   Žáci z 3. B ZŠ Kadaňská na výstavě nakoukli do 

světa lidí s hendikepem 

45. 
chomutovsky.denik.cz (13. 12. 

2021)    Jak si užívá adventní čas třída 5.A z Kadaňské? 

46. Chomutovský deník (14. 12. 2021)    Takový byl mikulášský čas ve třídě 3. B na 

Kadaňské 

47. 
chomutovsky.denik.cz (14. 12. 

2021)    

3.C z Kadaňské se seznámila s historií na výstavě 

Odstíny gotiky 

48. 
chomutovsky.denik.cz (16. 12. 

2021)    6. A z Kadaňské navštívila IQLandii v Liberci 

49. Chomutovský deník (18. 12. 2021)    6. A z Kadaňské byla v IQLandii 

50. Nástup (15. 12. 2021) Mikuláš a čert zavítali do škol, školek i domovů 

pro seniory  

51. Chomutovský deník (23. 12. 2021)    Ponožková výzva na Kadaňské slavila úspěch! 

52. Chomutovský deník (27. 12. 2021)    Besídkové tvoření na Kadaňské 

53. 
chomutovsky.denik.cz (24. 12. 

2021)    Předvánoční čas v 5.B na Kadaňské 

54. 
chomutovsky.denik.cz (31. 12. 

2021)    Projekt Poznáváme evropské státy na Kadaňské 

55. Chomutovský deník (3. 1. 2022)    Projekt Poznáváme evropské státy na ZŠ 

Kadaňská 

56. chomutovsky.denik.cz (3. 1. 2022)    Celý prosinec si žáci 4.A na Kadaňské užívali 

57. Chomutovský deník (4. 1. 2021)    Celý prosinec si žáci ve 4. A na Kadaňské užívali  

58. chomutovsky.denik.cz (4. 1. 2022)    

Vánoční besídka a rozloučení s rokem 2021 v 5.C 

na Kadaňské 

59. chomutovsky.denik.cz (10. 1. 2022)    Tři králové v 5.B na ZŠ Kadaňská v Chomutově 

60. Nástup (12. 1. 2022)    Žáci ze školy na Kadaňské poznávali evropské 

státy 

61. chomutovsky.denik.cz (12. 1. 2022)    

Při besídce 6.B ze ZŠ Kadaňská nezapomněla 

obdarovat lesní zvěř 

62. Chomutovský deník (10. 1. 2022)    Tři králové ve třídě 5. B na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

63. Chomutovský deník (13. 1. 2022)    
Při besídce 6. B nezapomněla obdarovat lesní 

zvěř 

64. chomutovsky.denik.cz (14. 1. 2022)    

Třída 7.B z Kadaňské byla na výstavě Lidé od 

vedle 

65. chomutovsky.denik.cz (17. 1. 2022)    Pokus s kvasinkami v 6.B na Kadaňské 

66. chomutovsky.denik.cz (18. 1. 2022)    

Lotrando a Zubejda. Třeťáci z Kadaňské zavítali 

do mosteckého divadla 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zaci-z-3-b-z-kadanske-nakoukli-do-sveta-lidi-s-hendikepem-20211210.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zaci-z-3-b-z-kadanske-nakoukli-do-sveta-lidi-s-hendikepem-20211210.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/jak-si-uziva-adventni-cas-trida-5-a-z-kadanske-20211213.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/jak-si-uziva-adventni-cas-trida-5-a-z-kadanske-20211213.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/3-c-z-kadanske-se-seznamila-s-historii-na-vystave-odstiny-gotiky-20211214.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/3-c-z-kadanske-se-seznamila-s-historii-na-vystave-odstiny-gotiky-20211214.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/6-a-z-kadanske-navstivila-iqlandii-v-liberci-20211216.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/6-a-z-kadanske-navstivila-iqlandii-v-liberci-20211216.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/predvanocni-cas-v-5-b-na-kadanske-20211224.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/predvanocni-cas-v-5-b-na-kadanske-20211224.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/projekt-poznavame-evropske-staty-na-kadanske-20211231.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/projekt-poznavame-evropske-staty-na-kadanske-20211231.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/cely-prosinec-si-zaci-4-a-na-kadanske-uzivali-20220103.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vanocni-besidka-a-rozlouceni-s-rokem-2021-v-5-c-na-kadanske-20220104.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/tri-kralove-v-5-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220110.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/pri-besidce-6-b-ze-zs-kadanska-nezapomnela-obdarovat-lesni-zver-20220112.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-7-b-z-kadanske-byla-na-vystave-lide-odvedle-20220114.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/pokus-s-kvasinkami-v-6-b-na-kadanske-20220117.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/lotrando-a-zubejda-tretaci-z-kadanske-zavitali-do-mosteckeho-divadla-20220118.html


30 

 

67. Nástup (19. 1. 2022)    
Na Kadaňské zachraňovali Vánoce i vítali Tři 

krále 

68. Chomutovský deník (18. 1. 2022)    Pokus s kvasinkami ve třídě 6. B na ZŠ Kadaňská 

69. Chomutovský deník (19. 1. 2022)    
Třeťáci z Kadaňské zavítali do mosteckého 

divadla 

70. chomutovsky.denik.cz (1. 2. 2022)  

Třída 4.A z Kadaňské si vyzkoušela, jaký byl 

život ve středověku 

71. Chomutovské noviny (2. 2. 2022) Zážitkové vzdělávání dětí učí i baví zároveň 

72. Chomutovský deník (2. 2. 2022)    Třída 4. A ze ZŠ Kadaňská si vyzkoušela život ve 

středověku  

73. chomutovsky.denik.cz (2. 2. 2022)  

Badatelská hodina přírodopisu v sedmém ročníku 

na Kadaňské 

74. chomutovsky.denik.cz (4. 2. 2022)  4.A z Kadaňské zažila požár Národního divadla 

75. chomutovsky.denik.cz (7. 2. 2022)  

Technická praktika a nová pomůcka na ZŠ 

Kadaňská v Chomutově 

76. chomutovsky.denik.cz (11. 2. 2022)  

Dobrodružství tučňáků viděli druháci z Kadaňské 

v Mostě 

77. Chomutovský deník (12. 2. 2022)    Dobrodružství tučňáků viděli druháci z Kadaňské 

v Mostě 

78. chomutovsky.denik.cz (17. 2. 2022)    

Technická praktika na Kadaňské. Žáci se vrátili 

do dílen 

79. chomutovsky.denik.cz (24. 2. 2022)    Deváťáci z Kadaňské byli na zajímavé přednášce 

80. Chomutovský deník (18. 2. 2022)     Technická praktika na Kadaňské, žáci se vrátili 

do dílen 

81. Chomutovský deník (23. 2. 2022)    Deváťáci z Kadaňské byli na zajímavé přednášce 

82. chomutovsky.denik.cz (1. 3. 2022)    

Projektový den sv. Patrika ve třídě 5. A očima 

dětí 

83. Chomutovský deník (1. 3. 2022)    
Projektový den sv. Patrika ve třídě 5. A očima 

dětí 

84. Chomutovské noviny (2. 3. 2022)    Vejce, hmyz i hračky zkoumali badatelé ze 

základní školy 

85. Chomutovský deník (5. 3. 2022)    Masopust ve školní družině na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

86. chomutovsky.denik.cz (7. 3. 2022)    

Přírůstek v učebně přírodopisu na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

87. Chomutovský deník (8. 3. 2022)    Přírůstek v učebně přírodopisu na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

88. chomutovsky.denik.cz (9. 3. 2022)    

Hodiny zábavné logiky na Kadaňské zpestřuje i 

fyzika 

89. Chomutovský deník (10. 3. 2022)     Hodiny zábavné logiky na Kadaňské zpestřuje i 

fyzika 

90. chomutovsky.denik.cz (10. 3. 2022)    

Třída 2.B z Kadaňské besedovala o spisovateli 

Františku Hrubínovi 

91. chomutovsky.denik.cz (12. 3. 2022)    

Na Kadaňské tvoří krásu z hliníkových kapslí od 

kávy 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-4-a-z-kadanske-si-vyzkousela-jaky-byl-zivot-ve-stredoveku-20220201.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/badatelska-hodina-prirodopisu-v-sedmem-rocniku-na-kadanske-20220202.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/4-a-z-kadanske-zazila-pozar-narodniho-divadla-online-20220204.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/technicka-praktika-a-nova-pomucka-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220207.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/dobrodruzstvi-tucnaku-videli-druhaci-z-kadanske-v-moste-20220211.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/technicka-praktika-na-kadanske-zaci-se-vratili-do-dilen-20220217.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/devataci-z-kadanske-byli-na-zajimave-prednasce-20220224.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/projektovy-den-sv-patrika-ve-tride-5-a-na-zs-kadanska-ocima-deti-20220301.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prirustek-v-ucebne-prirodopisu-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220307.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/hodiny-zabavne-logiky-na-zs-kadanska-zpestruje-i-fyzika-20220309.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-2-b-z-kadanske-besedovala-o-spisovateli-frantisku-hrubinovi-20220310.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/na-kadanske-tvori-krasu-z-hlinikovych-kapsli-od-kavy-20220311.html


31 

 

92. Chomutovský deník (11. 3. 2022)   
2. B z Kadaňské besedovala o Františku 

Hrubínovi 

93. chomutovsky.denik.cz (15. 3. 2022)    V hodinách chemie se na Kadaňské nenudíme 

94. chomutovsky.denik.cz (22. 3. 2022)  

Video: Zpěvák Michal David zpestřil hodinu 

hudební výchovy na Kadaňské 

95. chomutovsky.denik.cz (24. 3. 2022)  Třída 6.B z Kadaňské navštívila Národní muzeum 

96. Chomutovský deník (23. 3. 2022)    Zpěvák Michal David zpestřil sedmákům hodinu 

hudební výchovy na Kadaňské 

97. Chomutovský deník (26. 3.2022)    
Třída 6. B z Kadaňské navštívila Národní 

muzeum 

98. chomutovsky.denik.cz (25. 3. 2022)    

Sluníčkový den byl ve třídě 4.A na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

99. chomutovsky.denik.cz (29. 3. 2022)    

Ponožkový den - Světový den Downova 

syndromu na Kadaňské 

100. Chomutovský deník (1. 4. 2022)    Pernštejni nám na Kadaňské přiblížili život 

legendárního umělce Leonarda da Vinci 

101. chomutovsky.denik.cz (2. 4. 2022)  Žonglérská show v družině na Kadaňské 

102. chomutovsky.denik.cz (5. 4. 2022)  

Co si zaseješ, to si také sníš aneb 3.B z Kadaňské 

si dělá ve škole baštu! 

103. Chomutovský deník (6. 4. 2022)    Co si zaseješ, to si sníš aneb 3. B z kadaňské si 

dělá ve škole baštu! 

104. Chomutovské noviny (6. 4. 2022)    V učebně přírodopisu na Kadaňské žijí strašilky, 

hlídá je kostra 

105. chomutovsky.denik.cz (12. 4. 2022)  

Den naruby proběhl ve třídě 4.A na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

106. chomutovsky.denik.cz (14. 4. 2022)  

Třída 3.B z Kadaňské oslavila Den Země sázením 

stromů 

107. chomutovsky.denik.cz (20. 4. 2022)  

Žáci 3. B ze ZŠ Kadaňská si náležitě užili 

Velikonoční týden 

108. Chomutovský deník (21. 4. 2022)    
Žáci 3. B ze ZŠ Kadaňská si užili velikonoční 

týden 

109. chomutovsky.denik.cz (27. 4. 2022)  ZŠ Kadaňská bodovala na turnaji v miniházené 

110. Chomutovské noviny (28. 4. 2022)    ZŠ Kadaňská bodovala na turnaji v miniházené 

111. chomutovsky.denik.cz (2. 5. 2022)  

Pyžamový den ve 2.B na ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

112. chomutovsky.denik.cz (4. 5. 2022)  

 Čarodějnický den ve 4. A na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

113. Chomutovské noviny (5. 5. 2022)    Čarodějnický den ve třídě 4. A na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

114. chomutovsky.denik.cz (9. 5. 2022) 

Kluci z Kadaňské vybojovali třetí místo na 

McDonald's Cupu 

115. chomutovsky.denik.cz (14. 5. 2022)  

Z pohádky do pohádky se putovalo v družině na 

Kadaňské 

116. chomutovsky.denik.cz (16. 5. 2022)  

2.B z Kadaňské byla v knihovně. Navštívila 

Fifinku, Bobíka, Mišpulína a Pinďu 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/v-hodinach-chemie-se-na-kadanske-nenudime-20220315.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/video-zpevak-michal-david-zpestril-hodinu-hudebni-vychovy-na-kadanske-20220321.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-6-b-z-kadanske-navstivila-narodni-muzeum-20220324.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/slunickovy-den-byl-ve-tride-4-a-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220324.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/ponozkovy-den-svetovy-den-downova-syndromu-na-kadanske-20220328.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zonglerska-show-v-druzine-na-kadanske-20220402.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/co-si-zasejes-to-si-take-snis-aneb-3-b-z-kadanske-si-dela-ve-skole-bastu-2022040.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/den-naruby-probehl-ve-tride-4-a-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220412.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-3-b-z-kadanske-oslavila-den-zeme-sazenim-stromu-20220414.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zaci-3-b-ze-zs-kadanska-si-nalezite-uzili-velikonocni-tyden-20220420.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zs-kadanska-bodovala-na-turnaji-v-minihazene-20220427.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/pyzamovy-den-ve-2-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220502.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/carodejnicky-den-ve-4-a-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220504.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/kluci-z-kadanske-vybojovali-treti-misto-na-mcdonalds-cupu-20220509.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/z-pohadky-do-pohadky-se-putovalo-v-druzine-na-kadanske-20220513.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/2-b-z-kadanske-byla-v-knihovne-navstivila-fifinku-bobika-mispulina-a-pindu-20220.html


32 

 

117. Chomutovský deník (21. 5. 2022)    Sedmáci z Kadaňské si prošli Národní divadlo a 

byli i na střeše! 

118. chomutovsky.denik.cz (20. 5. 2022)  

Sedmáci z Kadaňské prošli Národní divadlo a 

byli i na střeše! 

119. chomutovsky.denik.cz (3. 6 2022)  

Třída 6.A z Kadaňské spojila příjemné s 

užitečným 

120. Chomutovské noviny (1. 6. 2022)    Školáci zvládli pohádkový kvíz 

121. Chomutovský deník (2. 6. 2022)    Děti z Kadaňské navštívily Včelí svět a Vodní 

dům v Hulicích 

122. Chomutovský deník (4. 6. 2022)    
Třída 6. A z Kadaňské spojila užitečné 

s příjemným 

123. chomutovsky.denik.cz (6. 6. 2022)  

Třída 6.A z Kadaňské uctila 125. výročí narození 

Theodora Kouby 

124. chomutovsky.denik.cz (8. 6. 2022)    

Už jste byli ve vlaku? Třída 7.B ze ZŠ Kadaňské 

ano! 

125. chomutovsky.denik.cz (10. 6. 2022)  

FOTO: Děti z Kadaňské si užívaly výlet v 

IQLandii Liberec 

126. chomutovsky.denik.cz (9. 6. 2022)  

Třída 5.C z Kadaňské oslavila Den dětí ve 

Strikelandu 

127. chomutovsky.denik.cz (15. 6. 2022)  

Třída 7. B z Kadaňské prožila misi Vyšehrad, 

složila také erb  

128. chomutovsky.denik.cz (17. 6. 2022)  

FOTO: Třeťáci ze ZŠ Kadaňská byli na výletě v 

Klášterci nad Ohří 

129. Chomutovský deník (16. 6.2022)    Třída 7. B z Kadaňské prožila misi Vyšehrad, 

složila také erb  

130. chomutovsky.denik.cz (22. 6. 2022)  

FOTO: Olympijský den ve školní družině na 

Kadaňské 

131. chomutovsky.denik.cz (24. 6. 2022)  

Dračí lodě v rytmu bubnů aneb Devítka z 

Kadaňské si dojela pro 3. místo 

132. chomutovsky.denik.cz (25. 6. 2022)  

Výprava třídy 5.C ze ZŠ Kadaňská za historií 

města Chomutova 

133. Chomutovský deník (24. 6. 2022) Olympijský den ve školní družině na Kadaňské 

134. chomutovsky.denik.cz (27. 6. 2022)  

FOTO: Čtvrťáci ze ZŠ Kadaňská si užívali výlet 

do Prahy 

135. chomutovsky.denik.cz (28. 6. 2022)  

Lego Boost v dílnách na ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

136. Chomutovský deník (30. 6. 2022) Žáci si postavili v dílnách na ZŠ Kadaňská malé 

roboty 

137. chomutovsky.denik.cz (30. 6. 2022)  

Turnaj v malé kopané v Březně se vydařil. 

Nejlepším střelcem byl Polák 

138. chomutovsky.denik.cz (1. 7. 2022)  

OBRAZEM: 4.A ze ZŠ Kadaňská navštívila 

Zoopark. Děti výlet bavil 

139. Chomutovský deník (2. 7. 2022)  4. A ze ZŠ Kadaňská navštívila Zoopark. Děti 

výlet bavil 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/sedmaci-z-kadanske-prosli-narodni-divadlo-a-byli-i-na-strese-20220520.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-6-a-z-kadanske-spojila-uzitecne-s-prijemnym-20220603.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-6-a-z-kadanske-uctila-125-vyroci-narozeni-theodora-kouby-20220606.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/uz-jste-byli-ve-vlaku-trida-7-b-ze-zs-kadanske-ano-20220608.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-deti-z-kadanske-si-uzivaly-vylet-v-iq-landii-liberec-20220610.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-5-c-z-kadanske-oslavila-den-deti-ve-strikelandu-20220609.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-7-b-z-kadanske-prozila-misi-vysehrad-slozila-take-erb-20220615.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-tretaci-ze-zs-kadanska-byli-na-vylete-v-klasterci-nad-ohri-20220616.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-olympijsky-den-ve-skolni-druzine-na-kadanske-20220622.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/draci-lode-v-rytmu-bubnu-aneb-devitka-z-kadanske-si-dojela-pro-3-misto-20220624.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vyprava-tridy-5-c-ze-zs-kadanska-za-historii-mesta-chomutova-20220625.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-ctvrtaci-ze-zs-kadanska-si-uzivali-vylet-do-prahy-20220627.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/lego-boost-v-dilnach-na-zs-kadanska-v-chomutove-20220628.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/turnaj-v-male-kopane-v-brezne-se-vydaril-nejlepsim-strelcem-byl-polak-20220630.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-4-a-ze-zs-kadanska-navstivila-zoopark-deti-vylet-bavil-20220701.html


33 

 

140. Chomutovský deník (4. 7. 2022)  2. C ze ZŠ Kadaňská Chomutov si užila den v 

lesoparku  

 

Všechny články lze najít na školním webu www.4zscv.cz v odkazu Napsali o nás. 

9 Co se ve školním roce 2021/2022 změnilo 

V pedagogickém procesu: 

 Od září 2021 přibyl do školy další asistent pedagoga (úvazek 0,75 v 8. třídě), od března 

2022 pak ještě jeden (úvazek 0,75 ve 4. třídě). 

 Od září nastoupili do školy tři noví učitelé (částečné úvazky) zastupující za dvě paní 

učitelky, které odešli na mateřskou dovolenou. Jeden z učitelů byl v listopadu nahrazen 

jiným učitelem. 

V materiálně technických podmínkách: 

 V průběhu školního roku a letních prázdnin byly zrekonstruovány (výmalba, nová podlaha) 

tři učebny (č. 10, č. 20 a č. 7). 

 Dvě učebny byly vybaveny novým nábytkem (č. 10 a č. 21). 

 Škola zakoupila 32 iPadů pro inovativní výuku žáků na 1. stupni. 

 Pořídili jsme robotické stavebnice ve třech úrovních obtížnosti pro výuku nové informatiky 

 Kompletní rekonstrukcí, včetně nového nábytku, prošel kabinet fyziky. 

 Byl vybudován školní pozemek pro výuku pěstitelství včetně vyvýšených záhonů. 

 Byla dokončena rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni. 

 Rekonstrukcí prošlo WC chlapců v 1. patře. 

 Pokračovali jsme v rekonstrukci podlahy a potrubí v šatnách 2. stupně. 

 V malé tělocvičně bylo nevyhovující osvětlení nahrazeno novým, úsporným (LED). 

 Byl vyměněn hlavní el. rozvaděč, aby nahradil zastaralý a nevyhovující. 

 Byla zřízena malá odpočinková místnost pro učitele a asistenty pedagoga 

Ostatní: 

 Od tohoto školního roku máme novou vedoucí školní jídelny. 

 Od 1. 6. 2022 máme novou paní ekonomku. 

 11. – 22. 7. 2022 - účast 60 dětí na 2 prázdninových týdnech v naší škole, které organizovala 

společnost Ludus Magnus, z.s., Praha 4 – Nusle (sportovnikempy.com) 

 25. 7. – 5. 8. 2022 – účast 75 dětí na 2 prázdninových týdnech anglického příměstského 

tábora v naší škole, které organizovala společnost First Class English Praha 

 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Česká školní inspekce ve školním roce 2021/2022 školu nenavštívila.  

Účastnili jsme se dvou šetření:  

 pilotní sběr dat v rámci Programu pro mezinárodní hodnocení žáků OECD PISA 2022. 

Mezinárodního šetření zaměřeného na zjišťování čtenářské, matematické a přírodovědné 

gramotnosti patnáctiletých žáků. 

 výběrové zjišťování výsledků vzdělávání 2021/2022 v 9. ročnících 

https://www.4zscv.cz/category/napsali-o-nas/


34 

 

11 K činnosti školní družiny 

V letošním školním roce kapacita školní družiny činila 180 žáků prvních až čtvrtých tříd, kteří 

byli rozděleni do šesti oddělení. Tři oddělení se nachází v přístavbě školy a další tři jsou 

v přízemí budovy školy. Všechny vychovatelky splňují odbornou kvalifikaci dle § 16 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, v platném znění a během školního roku se 

nadále průběžně individuálně vzdělávaly.  

Pro výkon činnosti ŠD jsou vyčleněny tyto prostory školy: 5 oddělení školní družiny, 1 třída 

(dopoledne tam probíhá výuka a odpoledne je k dispozici školní družině), velká a malá 

tělocvična, zahrada ŠD, školní hřiště, zahrada u budovy školy. Na zahradě ŠD jsou houpačky, 

dva velké herní prvky k prolézání a menší altán k posezení. Zahrada u školní budovy má hřiště 

s umělým povrchem, herní prvek se skluzavkou a pohybovými prvky a velký altán s kapacitou 

pro třicet dětí. Na školním hřišti mohou žáci využívat houpačky, asfaltové hřiště 

s basketbalovými koši a atletickou dráhu s umělým povrchem. 

Během školního roku jsme plnili úkoly dle ŠVP pro naši ŠD. Stále jsme dodržovali  zvýšenou 

hygienu. Zaměřili jsme se na společnou komunikaci, četbu, častý pobyt venku na pozemku 

školy a společné vycházky do přírody. U veškerých činností jsme dbali na plnění cílů pro dané 

období a také na bezpečnost účastníků. 

Podařilo se nám uskutečnit několik zajímavých akcí. V říjnu jsme žákům zprostředkovali výlet 

na horu Milešovku s prohlídkou meteorologické stanice. V listopadu jsme prověřovali znalosti 

o podzimním období při stezce školou, kde žáci museli plnit různé úkoly. V březnu proběhl již 

tradiční masopustní průvod v okolí školy v maskách a kostýmech. Na konci tohoto měsíce 

vychovatelky pro žáky školní družiny zajistily žonglérské vystoupení v tělocvičně školy. 

V dubnu se někteří žáci podívali na historické památky do Prahy se zajímavým výkladem a 

v tomto měsíci jsme stihli oslavit i svátek 1. máje s čarodějnickým rejem a opékáním špekáčků. 

V květnu se žáci pokoušeli správně vyplnit pohádkový kvíz o českých tradičních pohádkách 

spojený s pohybovými úkoly na zahradě školy. A na konci školního roku jsme se rozloučili s 

žáky naší tradiční sportovní olympiádou na školním hřišti. 

Na příští školní rok plánujeme zachovat aktivity, které mají u žáků úspěch a rozšířit je i o další 

zajímavé akce. 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční rozbor hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2021 - viz Příloha č. 6. 

Údaje o hospodaření školy za období leden – srpen 2022 budou součástí Výročního rozboru 

hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2022 zpracované po účetní uzávěrce 

k 31. 12. 2022. 

13 Závěr 

Školní rok 2021/2022 byl stále ještě ovlivněn probíhající celosvětovou pandemií nemoci 

COVID-19. Vzhledem k obavám z možného rizika přenosu nákazy byla během velké části 

školního roku nastavena mimořádná opatření, omezující prezenční docházku žáků, kteří byli 

v kontaktu s nakaženou osobou, omezující běžné činnosti, jako zpěv nebo pohyb v rámci hodin 

tělesné výchovy. Po dobu mnoha týdnů docházelo k pravidelnému testování žáků i 

zaměstnanců antigenními testy, aby byli odhaleni potencionální nakažení, nastavena byla i 

povinnost nosit ochranné prostředky dýchacích cest. Výuka často probíhala distančně, avšak 



35 

 

tato forma výuky se již dostala do školského zákona a do školního řádu, a tudíž bylo možné 

nastavit jasná pravidla. Naše škola se díky dovednostem a znalostem získaných v předchozích 

školních letech okamžitě adaptovala na nastalou situaci a začala opět vyučovat online pomocí 

aplikace Teams. Naštěstí výpadky výuky již nebyly tak dlouhé a žáci se pak vždy rychle zařadili 

do běžné výuky. Od září škola začala s podporou MŠMT poskytovat potřebným žákům 

doučování, aby byly nahrazeny výpadky ve vzdělávání žáků v uplynulých dvou letech. Toto 

doučování probíhalo po celý školní rok v mnoha předmětech.  

Bohužel v únoru 2022 došlo k další události, která ovlivnila činnost většiny škol – ozbrojený 

konflikt na Ukrajině. Do naší školy jsme přijali dva nové žáky z Ukrajiny, které jsme integrovali 

do běžných tříd a začali jim poskytovat jazykovou podporu. Pravidelné doučování zejména 

z oblasti českého jazyka mělo skvělé výsledky a žáci se aktivně zapojovali do výuky i 

v ostatních předmětech.  

I přes všechna omezení a mimořádné situace probíhala výuka standardně a témata předepsaná 

školním vzdělávacím programem jsme splnili. Výsledky žáků i hodnocení chování zůstalo na 

velmi dobré úrovni, stejně jako tomu bylo v předchozích dvou letech i přesto, že žáci neměli 

žádné úlevy (zvýrazněné řádky).  

 

Školní rok 
Žáci s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Průměrný 

prospěch žáka 

školy 

2014/2015 300 207 11 1,58 

2015/2016 302 214 3 1,53 

2016/2017 298 211 8 1,61 

2017/2018 305 222 9 1,61 

2018/2019 297 224 10 1,54 

2019/2020 364 170 1 1,41 

2020/2021 375 156 3 1,44 

2021/2022 368 166 2 1,46 

 

Naopak se velmi zvýšil počet omluvených absencí žáků, což bylo zapříčiněno karanténními 

opatřeními. 

Školní rok 2 z chování 3 z chování 

Průměrný počet 

omluvených hodin 

na žáka  

Průměrný počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

2014/2015 0 3 58,25 2,07 

2015/2016 1 2 57,86 0,88 

2016/2017 2 3 50,82 0,51 

2017/2018 2 0 53,79 0,55 

2018/2019 6 4 54,53 0,56 

2019/2020 0 0 20,14 0,01 

2020/2021 0 0 23,66 0,17 

2021/2022 2 1 74,64 0,14 

 

Školní rok 2021/2022 byl opět mimořádný a ojedinělý. Vlivem nepříznivé epidemiologické 

situace se běh školy výrazně změnil, ale již v druhém pololetí se vrátil téměř k normálu. Díky 

velkému úsilí všech zaměstnanců školy a zejména pedagogů, kteří využili své nabyté znalosti 

a vědomosti z oblasti využití ICT ve výuce, jsme tento školní rok úspěšně zvládli. Výuka 

probíhala na velmi dobré úrovni a díky doučování se nám podařilo dohnat i výpadky 

předchozích dvou let. 



36 

 

Jsme pyšni, že i přes veškerá opatření jsme, kromě běžné i netradiční výuky, zvládli pomáhat 

potřebným i životnímu prostředí. Ve školním roce jsme uspořádali sbírku ponožek pro děti bez 

domova, sbírku oblečení, hygienických pomůcek a dalšího vybavení pro uprchlíky z Ukrajiny, 

a zapojili jsme se i do finančních sbírek fondu Sidus a Život dětem. V rámci ochrany životního 

prostředí jsme uspořádali dvě akce na sběr starého papíru, žáci uklízeli pravidelně okolí školy, 

a uklízeli i přilehlé okolí v rámci projektu Ukliďme Česko a 72 hodin. 

Kapacita školy – 540 žáků – byla k  31. 8. 2022 téměř naplněna. Věříme, že i to svědčí o dobrém 

jménu naší školy. 

 

V Chomutově dne 31. 8. 2022 Mgr. Ilona Zahálková 

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Školská rada  projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní 

rok 2021/2022 dne 13. 10. 2022. 

 Mgr. Ivana Lhotáková 

 předsedkyně školské rady 

  



37 

 

Příloha č. 1 – Certifikát Škola podporující zdraví 

  



38 

 

Příloha č. 2 – Údaje o všech zaměstnancích (stav k 30. 6. 2022) 

K 30. 6. 2022 pracovalo ve škole:  

 50 pedagogických pracovníků: 36 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 1 školní psycholožka, 1 speciální 

pedagožka, 6 vychovatelek (4x úvazek 1,0 a 2x úvazek 0,5), 6 asistentek pedagoga (4x 

úvazek 0,75 a 2x úvazek 0,5)  

  5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná (úvazek 0,5), 

  2 účetní (1 paní účetní odchází do důchodu k 31. 7. 2022), 1 sekretářka 

  6 pracovnic školní jídelny (3 pomocné kuchařky, 2 kuchařky, 1 vedoucí školní jídelny) 

  celkem máme 64 zaměstnanců (1 AP je zároveň vychovatelka a 1 AP je zároveň vrátná) 

a) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 3,12 

31 - 40 let 2 7 9 14,07 

41 - 50 let 1 27 28 43,74 

51 - 60 let 1 20 21 32,82 

61 a více let 1 3 4 6,25 

celkem 5 59 64 100,00 

Věkový průměr všech zaměstnanců je 46,27 let. 

b) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 4 4 6,25 

střední 0 0 0 0 

střední s výučním listem 1 9 10 15,63 

střední s maturitní zk. 0 14 14 21,88 

vyšší odborné (konzerv.) 0 2 2 3,12 

vysokoškolské 4 30 34 53,12 

celkem 5 59 64 100,00 

c) Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

Platová třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

Počet 

zařazených 

pracovníků 

1 6 2 0 3 1 0 7 5 3 0 36 2 

d) Trvání pracovního poměru 

doba trvání počet % 

do 5 let včetně pracujících důchodců 16 25,00 

do 10 let 11 17,19 

do 15 let  9 14,07 

do 20 let 11 17,18 

nad 20 let 17 26,56 

celkem 64 100,00 



39 

 

Příloha č. 3 – Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2022) 

a) Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem  % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 4,00 

31 - 40 let 2 6 8 16,00 

41 - 50 let 0 28 28 56,00 

51 - 60 let 1 10 11 22,00 

61 a více let 1 0 1 2,00 

celkem 4 46 50 100,00 

 

Věkový průměr pedagogického sboru je 45,54 let. 

b) Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

střední s maturitou 0 11 11 22,00 

vyšší odborné  0 2 2 4,00 

vysokoškolské 4 33 37 74,00 

celkem 4 46 50 100,00 

 

c) Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitel 1. stupně ZŠ 13 0 13 

učitel 2. stupně ZŠ  21* 2 23* 

vychovatel 5 (1 zároveň AP) 1 6 (1 zároveň AP) 

asistent pedagoga 6 (1 zároveň vychovatel, 1 vrátná) 0 6 (1 zároveň vychovatel, 1 vrátná) 

školní psycholog 1 0 1 

Speciální pedagog 1 0 1 

celkem 47 3 50 
  *z toho 2 x RD, 1x ŘŠ, 1x ZŘ 

  

  



40 

 

Příloha č. 4 – Preventivní aktivity za 1. – 4. čtvrtletí školního roku 

2021/2022 

1. čtvrtletí 2021/2022 

          

datum třída předmět preventivní aktivita zodpovídá 

Září - 1. stupeň     

01.09.2021 2.A TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Maříková 

01.09.2021 2.B TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Lhotáková 

01.09.2021 3.A TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Vaverka 

01.09.2021 3.B TH Seznámení se školním řádem, pravidla 
třídy, BOZ, hygiena rukou 

Kinclmanová 

01.09.2021 3.C TH Seznámení se školním řádem - základní 
body. Seznámení s nastavenými pravidly 
pro pobyt ve škole v souvislosti s COVID-
19 

Uldrichová 

01.09.2021 5.A TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Adámková 

02.09.2021 1.A TH Základní pravidla chování ve škole - jak 
se chováme ve třídě, na chodbě, na 
toaletách 

Kotvaldová 

02.09.2021 1.B TH Školní řád, třídní pravidla Prollová 

02.09.2021 2.A TH Zvířecí školní rok: ochrana přírody, 
zvířat, ohleduplnost 

Maříková 

02.09.2021 2.C TH Seznámení se školním řádem, s 
nastavenými pravidly pro pobyt ve škole 
v souvislosti s COVID-19 

Kučerová 

02.09.2021 3.C  TH Pravidla chování ve třídě, seznámení s 
třídními pravidly 

Uldrichová 

02.09.2021 4.A ČJ Třídní pravidla Kulvajtová 

02.09.2021 4.B TH Školní řád, třídní pravidla, ochrana a 
bezpečí při TV 

Vosáhlová 

02.09.2021 5.C TH Školní řád, pravidla chování Kořínková 

03.09.2021 1.B ČJ Jednoduché komunikační žánry - 
pozdrav, poděkování, omluva 

Prollová 

03.09.2021 1.B TV Poučení o bezpečném chování v 
hodinách TV 

Prollová 

03.09.2021 2.C TH Třídní pravidla, chování k ostatním Kučerová 



41 

 

03.09.2021 4.B ČJS, HV, M Čas Vosáhlová 

04.09.2021 5.A TH Pravidla chování v naší třídě, plnění 
povinností 

Adámková 

06.09.2021 2.B ČJS Třídní pravidla Lhotáková 

06.09.2021 2.C ČJS Chování ve škole, pohyb po škole, 
chování k dospělým osobám 

Nobstová 

06.09.2021 3.B ČJS Bezpečně do školy, dopravní výchova, 
okolí školy 

Kinclmanová 

06.09.2021 3.C AJ Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu, řád učebny 
cizích jazyků 

Michalcová 

06.09.2021 4.A TV Bezpečnost a chování k ostatním Kulvajtová 

06.09.2021 5.A AJ Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu, řád učebny 
cizích jazyků 

Michalcová 

07.09.2021 1.A TH Seznámení se se spolužáky, budování 
pozitivních vztahů 

Klímová 

07.09.2021 2.A TH Podpora kamarádských vztahů, naladění 
po prázdninách 

Klímová 

07.09.2021 2.A TV Rizikové chování v hodinách Tv Maříková 

07.09.2021 5.A ČJS Dějiny a čas Adámková 

08.09.2021 1.A ČJS Správné formy pozdravů, blahopřání, 
podání ruky. Poděkování. 

Kotvaldová 

08.09.2021 4.B ČJS Zvířecí mimikry Vosáhlová 

09.09.2021 2.B ČJS Dopravní výchova Lhotáková 

09.09.2021 3.A ČJS Pravidla třídy Vaverka 

09.09.2021 4.B ČJ, ČJS Praotec Čech Vosáhlová 

09.09.2021 4.B ČJ Přání pro letošní školní rok Vosáhlová 

10.09.2021 1.A TV Bezpečnost při hodině TV - prevence 
úrazů. Ohleduplné chování.  

Kotvaldová 

10.09.2021 1.B TV Hygiena při TV, bezpečnost při 
sportování; Smluvené pokyny a signály 

Prollová 

10.09.2021 4.B ČJS Časová osa narozenin naší rodiny Vosáhlová 

10.09.2021 5.C TH Chování ke spolužákům, dobré, špatné 
vlastnosti, činy 

Kořínková 

13.09.2021 2.B ČJS vycházka - dopravní značky, přecházení 
silnice 

Lhotáková 

13.09.2021 4.B ČJ, ČJS Měření času v dávných dobách Vosáhlová 

13.09.2021 4.B ČJ, ČJS Teroristický čin  - připomenutí 11. září Vosáhlová 

14.09.2021 4.B VV Kubismus - Pablo Picasso Vosáhlová 

15.09.2021 1.A ČJS Chování k cizímu majetku - prosím, 
děkuji.  

Kotvaldová 



42 

 

15.09.2021 4.B ČJS Tání ledovců Vosáhlová 

15.09.2021 4.B ČJ Nadřízený, podřízený - pozice 
zaměstnanců 

Vosáhlová 

16.09.2021 4.A ČJ Pravidla slušného chování Kulvajtová 

17.09.2021 1.A ČJS Chování o hodině - mluví jeden, 
neskáčeme si do řeči, čekáme na 
vyvolání… 

Kotvaldová 

17.09.2021 1.B TV Správné držení těla Prollová 

17.09.2021 4.B ČJ Slova spisovná a nespisovná Vosáhlová 

20.09.2021 1.B ČJS Bezpečná cesta do školy, riziková místa a 
situace 

Prollová 

20.09.2021 2.C ČJS Zdravá výživa - co ke svačině do školy Nobstová 

20.09.2021 4.B ČJ, ČJS Vlaštovka Vosáhlová 

21.09.2021 3.A ŠK. AK Dobytí Chomutova Husity Vaverka 

21.09.2021 2.B TV Dobývání města husity - Agentura 
Modua 

Lhotáková 

21.09.2021 3.C ČJS Historická hra Husité v Chomutově Uldrichová, 
agentura 
Modua 

21.09.2021 4.A ČJS Husité v Chomutově - vztah k dějinám, 
našemu městu 

Kulvajtová 

22.09.2021 1.A ČJS Zdravá a nezdravá svačina - co tělu 
prospívá, co škodí.  

Kovaldová 

22.09.2021 2.B ČJS Rodina Lhotáková 

22.09.2021 3.C ČJS Městská věž Chomutov Uldrichová 

22.09.2021 4.B ČJS Pitná voda Vosáhlová 

23.09.2021 4.A ČJS ČR- vztah k naší vlasti Kulvajtová 

23.09.2021 4.B ČJ Graffiti Vosáhlová 

24.09.2021 2.C ČJS Bezpečnost v silničním provozu, cesta do 
školy, dopravní značky 

Nobstová 

27.09.2021 2.B ČJS  Ferda a jeho mouchy - žárlivost Lhotáková 

27.09.2021 3.B ČJS Emoce, chování lidí Kinclmanová 

27.09.2021 4.B ČJ Den české státnosti Vosáhlová 

27.09.2021 4.B ČJ, ČJS Volby Vosáhlová 

27.09.2021 5.A ČJS Bezpečnostní prvky na kole, pravidla 
jízdy na kole po silnici 

Adámková 

29.09.2021 1.A ČJS Bezpečná cesta do školy - rozhlídnutí 
před vstupem do vozovky. 

Kotvaldová 

29.09.2021 3.A ŠK. AK Návštěva DinoParku a ZOO Plzeň Vaverka 

29.09.2021 3.C ČJS Výlet do Dinoparku a ZOO Plzeň Uldrichová 

29.09.2021 4.A ČJ Světlem k prevenci - preventivní 
program (Světlo Kadaň) 

Kulvajtová 

29.09.2021 5.C ČJ Rizikové chování - jak jednat s cizími 
lidmi 

Kořínková 

30.09.2021 3.C ČJS Emoce - radost, hněv, strach, smutek Uldrichová 

ŠD         



43 

 

září ŠD   Seznámení s řádem školní družiny, BOZ Dudová 

září ŠD   Škola a mé povinnosti Dudová 

září ŠD   Mám nové kamarády Dudová 

září ŠD   Kdo jsem já a jaká je má rodina Dudová 

Září - 2. stupeň     

01.09.2021 6.B TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Bazalková 

01.09.2021 7.A TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Koníčková 

01.09.2021 7.B TH Seznámení se školním řádem, pravidly ve 
škole, opatření v souvislosti s Covid - 19 

Řeháková 

01.09.2021 8.A TH Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu 

Mouleová 

01.09.2021 8.C TH Seznámení se školním řadem, BOZ, 
hygiena 

Knoblochová 

02.09.2021 7.B TH Preventivní aktivity, stmelování třídního 
kolektivu 

Řeháková, 
Šlampová 

02.09.2021 9.B TH Základní body školního řádu a poučení o 
BOZP 

Janoušková 

03.09.2021 7.A Z Aktuální situace ve světě Šlampová 

03.09.2021 7.A Z Vzpomínky na prázdniny Šlampová 

03.09.2021 9.A Z Aktuální situace ve světě Šlampová 

03.09.2021 9.A Z Vzpomínky na prázdniny Šlampová 

06.09.2021 6.B AJ Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu, řád učebny 
cizích jazyků 

Michalcová 

06.09.2021 7.8.9. ČK Městské knihovna - pravidla chování 
čtenáře 

Šlampová 

06.09.2021 7.B AJ Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu, řád učebny 
cizích jazyků 

Michalcová 

06.09.2021 8.AB AJ Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu, řád učebny 
cizích jazyků 

Michalcová 

06.09.2021 9.B AJ Seznámení s nastavenými pravidly pro 
pobyt ve škole v souvislosti s COVID-19, 
základní body školního řádu, řád učebny 
cizích jazyků 

Michalcová 

06.09.2021 škola   Zelený týden - zdobení školy květinami Knoblochová, 
Šlampová 



44 

 

07.09.2022 6.AB Z Vzpomínky na prázdniny Šlampová 

07.09.2021 7.B TH Stmelování třídy Řeháková 

08. - 
09.09.2021  

6.A TH Adaptační pobyt Klímová 

08.09.2021 9.A TH Porušování školního řádu - mobil v 
hodině, návykové látky ve škole 

Mizun 

09.09.2021 6. B TH Stanovení pravidel na poznávacím 
pobytu třídy - Svahová 

Bazalková 

09. - 
10.09.2021 

6.B TH Adaptační pobyt Klímová 

09.09.2021 7.B DOM Organizace a bezpečnost práce, úrazy v 
domácnosti, jak správně volat na IZS, 
poskytování první pomoci, resuscitace 

Knoblochová 

10.09.2021 7.B ČJ Literární postava - návrat do historie, 
osudy lidí 

Šlampová 

10.09.2021 9.A Z Evropa - kontinent spolupráce i 
protikladů 

Šlampová 

10.09.2021 9.B D 11.9.2001 - 18. výročí útoků na WTC v 
New Yorku a na Pentagon, terorismus, 
boj s terorismem 

Fiedlerová 

13.09.2021 9.B Z Rasy, národy a jazyky světa - rasová 
intolerance, xenofobie 

Janoušková 

14.09.2021 8.C AJ Fundraising Day - charitativní činnost - 
slovní zásoba 

Janoušková 

14.09.2021 9.B VZ Terorismus Vaňkátová 

15.09.2021 8.A TH Exkurze - Soos Františkovy Lázně Mouleová 

15.09.2021 8.C výlet Výlet Soos, Františkovy Lázně, jen žáci, 
kteří nemuseli do karantény, sbližování, 
socializace v rámci společné akce s jinými 
třídami 

Knoblochová, 
Vaňkátová, 
Mouleová 

16.09.2021 7.A DOM Organizace a bezpečnost práce, úrazy v 
domácnosti, jak správně volat na IZS, 
poskytování první pomoci, resuscitace 

Knoblochová 

16.09.2021 7.A Z Sféry - ochrana přírody, nebezpečí v 
krajině 

Šlampová 

16.09.2021 9.B AJ Sporty - bezpečnost při pohybových 
aktivitách 

Čížková 

17.09.2021 6.AB VZ Vztahy a pravidla ve škole Vaňkátová 

17.09.2021 8.B OV Osobnost - životní etapy Vaňkátová 

17.09.2021 9.B D Výsledky a důsledky 1. sv. v. - hrůzy války Fiedlerová 

20.09.2021 7.8.9. ČK Schopnost vyjádřit svůj názor, umění 
diskutování 

Šlampová 

21.09.2021 7.B OV Život mezi lidmi - sociální skupiny, 
spolupráce, jak spolu vycházíme 

Knoblochová 

21.09.2021 6.AB Z Jedinečnost planety Země Šlampová 



45 

 

21.09.2021 7.B OV Život mezi lidmi - sociální skupiny, 
spolupráce, jak spolu vycházíme 

Knoblochová 

21.09.2021 9.A Z ČR - její podoby v historickém vývoji Šlampová 

21.09.2021 9.B VZ Rodičovství, rodičovství mladistvých Vaňkátová 

23.09.2021 7.A Z Afrika - co o ní víme? (rasismus, otroci, 
nedostatek vody, hladomor, války…)  

Šlampová 

24.09.2021 7.A OV Život mezi lidmi - sociální skupiny, 
spolupráce, jak spolu vycházíme 

Knoblochová 

24.09.2021 7.B D Prameny poznání dějin - význam 
kulturních památek 

Janoušková 

24.09.2021 9.B D 28.9. - Den české státnosti, připomínka 
mučednické smrti sv. Václava, státní 
symboly, pojmy vražda, bratrovražda 

Fiedlerová 

27.09.2021 výběr 
tříd 

VP Společná akce Ukliďme Česko - úklid v 
okolí školy a Filipových Rybníků celkem 
odklizeno 200kg odpadu 

Knoblochová 

29.09.2021 6.A De Chování jeden k druhému, podpora 
vztahů, vhodné řešení konfliktů 

Kužminski, 
Klímová 

29.09.2021 6.A Z Můj mimozemšťan (žije někdo ve 
vesmíru?) 

Šlampová 

29.09.2021 8.C OV Lidská solidarita, pomoc lidem v nouzi Knoblochová 

30.09.2021 6.B Z Můj mimozemšťan (žije někdo ve 
vesmíru?) 

Šlampová 

30.09.2021 7.B TH Zodpovědnost, prevence, absence Řeháková 

září 7.B TH Seznámení se školním řádem, pravidly ve 
škole, opatření v souvislosti s Covid - 19 

Řeháková 

září 7.B TH Stmelování třídy Řeháková 

září 7.B TH Zodpovědnost, prevence, absence Řeháková 

září 2. st.   Bezpečné sociální sítě Zahálková 

září 
8.ABC, 
9.AB CH Pravidla v učebně chemie Kárová 

Říjen - 1. stupeň     

01.10.2021 1.A ČJS Neznámí lidé - potencionální nebezpečí. Kotvaldová 

01.10.2021 1.B ČJ Základní hygienické návyky (sezení, 
držení psacího náčiní, sklon sešitu, 
hygiena zraku) 

Prollová 

01.10.2021 1.B TV Bezpečná příprava a ukládání nářadí, 
náčiní a pomůcek 

Prollová 

01.10.2021 2.C ČJS Opakování čísel IZS, bezpečnostní prvky  Nobstová 

04.10.2021 3.A ČJ Pravidla komunikace, komunikační formy 
- žádost o pomoc, poděkování  

Vaverka 

04.10.2021 3.C AJ Rizikové sportovní aktivity Michalcová 

04.10.2021 5.A AJ Rizikové sportovní aktivity Michalcová 

04.10.2021 5.C TH Pravidla chování, důsledky Kořínková 



46 

 

05.10.2021 4.B ČJ Den zvířat Vosáhlová 

05.10.2021 4.B ČJS Moje město Chomutov Vosáhlová 

05.10.2021 4.B ČJ, ČJS Život Keltů Vosáhlová 

05.10.2021 5.C TH Nastavení pravidel třídy, stmelení 
kolektivu, rozvoj spolupráce a 
komunikace 

Klímová 

06.10.2021 1.A ČJS Vhodná a nevhodná místa pro hru Kotvaldová 

06.10.2021 2.B VV Ferda a jeho mouchy- strach Lhotáková 

06.10.2021 4.B PČ Výroba pravěkých nástrojů Vosáhlová 

08.10.2021 1.B TV Zdravotně zaměřená cvičení Prollová 

08.10.2021 2.B ČJS Jedovaté houby a rostliny - jejich 
nebezpečnost, drogy 

Lhotáková 

11.10.2021 2.B ČJ Chováme zvířata Lhotáková 

11.10.2021 4.B ČJS Slovanské naleziště Vosáhlová 

11.10.2021 4.B ČJS Pohanství - slovanští bohové Vosáhlová 

12.10.2021 4.A ČJS Houby- jedovaté, jedlé, nejedlé Kulvajtová 

12.10.2021 4.B VV Malba slovanského Boha - vlastní 
fantazie 

Vosáhlová 

13.10.2021 2.B VV Ferda a jeho mouchy - o hněvu Lhotáková 

13.10.2021 3.C TH Úklid okolí školy Uldrichová 

13.10.2021 4.A ČJ Omluva, poděkování… Kulvajtová 

14.10.2021 1.B ČJS Vhodná a nevhodná místa pro hru Prollová 

14.10.2021 2.B TV,ČJS Vycházka - dopravní značky, bezpečné 
přecházení 

Lhotáková 

15.10.2021 5.A ČJS Volby, hlasování, výsledky voleb Adámková 

18.10.2021 2.C ČJS Jedlé a jedovaté plody, houby Nobstová 

18.10.2021 3.C PČ Výroba podzimní lucerny - Halloween, 
dušičky 

Uldrichová 

18.10.2021 4.B ČJ Tvorba vlastní pověsti Vosáhlová 

18.10.2021 5.C TH Komunikace, vhodné chování jeden k 
druhému, podpora vztahů 

Klímová 

18.10.2021 5.C TH Vztahy ve třídě, chování Kořínková 

20.10.2021 1.A ČJS Vhodné oblečení na podzim - prevence 
onemocnění. 

Kotvaldová 

20.10.2021 4.A ČJS Krušné hory- jak se v lese chovat, 
ochrana lesa, chráněné rostliny a 
živočichové 

Kulvajtová 

20.10.2021 4.B ČJ, ČJS, VV, 
TV  

Projektový den - Ukliďme svět - fauna, 
flora Krušnohoří - kvízy na stanovištích 

Vosáhlová 

22.10.2021 1.B TV Zdravotně zaměřená cvičení Prollová 

22.10.2021 2.C ČJS Bezpečné a správné chování v lese Nobstová 

22.10.2021 5.A TH Moje pocity, vystupování na veřejnosti, 
stud 

Adámková 

25.10.2021 3.A AJ Halloween - zvyky a tradice USA + VB Mouleová 

25.10.2021 3.C TH Náladometr Uldrichová 



47 

 

25.10.2021 4.B M Zaoceánská a kontejnerová loď - 
ekologický dopad 

Vosáhlová 

25.10.2021 4.B ČJ St. svátek 28. října - pracovní list Vosáhlová 

26.10.2021 1.A ČJS Chování o prázdninách - Proč mám 
poslouchat rodiče? Proč mi něco 
zakazují, přikazují? 

Kotvaldová 

26.10.2021 3.A ČJS Využití krajiny, ochrana přírody Vaverka 

26.10.2021 3.A ŠK. Ak. Ukliďme svět - znečišťování ovzduší 
(beseda), tvorba koláže - výtvarné dílo 

Vaverka 

26.10.2021 4.B VV Kresba vlastní vlajky 1. republiky Vosáhlová 

26.10.2021 4.B ČJS Hra na podzimní prázdniny - Podzimní 
hledačka  

Vosáhlová 

26.10.2021 4.B ČJ, ČJS Halloween, Dušičky Vosáhlová 

26.10.2021 5.A ČJS Státní svátek 28.10. - význam Adámková 

ŠD         

říjen ŠD   Učím se, co se sluší a patří Dudová 

říjen ŠD   Cestou do školy Dudová 

říjen ŠD   Proměny přírody Dudová 

říjen ŠD   Pečuji o svůj zevnějšek Dudová 

Říjen - 2. stupeň     

01.10.2021 9.A Z Proměna hranic ČR Šlampová 

01.10.2021 8.B OV Solidarita, pomoc lidem v nouzi Vaňkátová 

01.10.2021 9.AB F Ochrana před úrazem elektrickým 
proudem 

Koníčková 

04.10.2021 6.B AJ Rizikové sportovní aktivity Michalcová 

04.10.2021 7.8.9. ČK Formování myšlenek Šlampová 

04.10.2021 7.B AJ Rizikové sportovní aktivity Michalcová 

04.10.2021 8.AB AJ Závislostní chování Michalcová 

04.10.2021 8.C   Přirozené a sociální rozdíly mezi lidmi Knoblochová 

04.10.2021 9.B AJ Závislostní chování Michalcová 

04.10.2021 9.B Z Slavná místa a památky Evropy - 
multikulturalita 

Janoušková 

05.10.2021 7.B TH Prevence, absence, vzájemné chování, 
stmelování 

Řeháková 

05.10.2021 8.A OV Lidská solidarita, pomoc lidem v nouzi Knoblochová 

05.10.2021 9.B VZ Rodičovství mladistvých, antikoncepce Vaňkátová 

06.10.2021 8.AB ČJ Charakter člověka Šlampová 

07.10.2021 8.C   Technodays - přehlídky jednotl. 
vystavovatelů a SŠ 

Knoblochová 

08.10.2021 6.AB VZ Mezilidské vztahy v komunitě Vaňkátová 

08.10.2021 7.B OV Význam a činnosti žákovské samosprávy, 
školního psychologa, na koho se mohu 
obrátit v případě, že potřebuji pomoc 

Knoblochová 



48 

 

08.10.2021 8.C ČJ Charakter člověka Šlampová 

11.10.2021 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. Výbuch sopky. 

Vargová 

11.10.2021 8.ABC Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. Výbuch sopky. 

Vargová 

11.10.2021 8.B ČJ Fikce versus skutečnost Šlampová 

11.10.2022 8.B AJ Popis oblečení, rizikové projevy šikany Čížková 

11.10.2021 8.C OV Konflikty v mezilidských vztazích a jak jim 
předcházet 

Knoblochová 

12.10.2021 7.A OV Význam a činnosti žákovské samosprávy, 
školního psychologa, na koho se mohu 
obrátit v případě že, potřebuji pomoc 

Knoblochová 

12.10.2021 7.B TH Prevence, absence Řeháková 

12.10.2021 8.A OV Konflikty v mezilidských vztazích a jak jim 
předcházet 

Knoblochová 

12.10.2021 9.B AJ Popis osob - projevy xenofobie Čížková 

13.10.2021 6.A TH Dotaz. šetření klimatu mimo školu - 
podpora vztahů, vhodné řešení konfliktů 

Klímová 

13.10.2021 8.AB ČJ Moje oblíbená literární postava. Proč ji 
mám rád/a? 

Šlampová 

14.10.2021 8.AC ČJ  Fikce versus skutečnost Šlampová 

15.10.2021 7.B D Význam křesťanství v životě 
středověkého člověka 

Janoušková 

15.10.2021 7.B OV Mezilidská komunikace - způsoby 
komunikace, dorozumívání  

Knoblochová 

15.10.2021 8.C ČJ Moje oblíbená literární postava. Proč ji 
mám rád/a? 

Šlampová 

18.10.2021 9.A AJ Šikana - práce s textem a slovní zásobou Janoušková 

19.10.2021 9.A AJ Šikana - slovní zásoba, školní prostředí 
VB 

Mouleová 

19.10.2021 9.A AJ Šikana - vyjádření vlastního názoru k 
problematice 

Janoušková 

20.10.2021 6.A Z Měsíc - překonání strachu, objevování 
neznámého 

Šlampová 

20.10.2021 6.B TH Utužování kolektivu (exkurse Porcelánka 
Thun Klášterec) 

Bazalková 

20.10.2021 7.B TH Preventivní aktivity Světlo Kadaň Řeháková 

20.10.2021 8.BC TH Školní výlet - IQ Landia Projektový den 
mimo školu, společné aktivity, 
spolupráce ve skupinách 

Vaňkátová, 
Knoblochová 

21.10.2021 6.A Z Měsíc - překonání strachu, objevování 
neznámého 

Šlampová 

21.10.2021 9.B AJ Šikana - rizikové projevy šikany Čížková 



49 

 

22.10.2021 6.AB VZ Dospívání - fyzické, psychické a sociální 
změny 

Vaňkátová 

22.10.2021 8.B OV Přirozené a sociální rozdíly mezi lidmi Vaňkátová 

25.10.2021 8.C OV Podobnosti a odlišnosti lidí, rozdílné 
projevy chování 

Knoblochová 

25.10.2021 8.C OV Spaní ve škole, společné aktivity, hry, 
výzdoba školy na Halloween, vydlabávání 
dýní, stezka odvahy 

Knoblochová, 
Vaňkátová 

26.10.2021 6.B AJ Halloween - zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Janoušková 

26.10.2021 7.B TH Prevence, absence, poučení o chování 
během podzimních prázdnin 

Řeháková 

26.10.2021 8.A OV Podobnosti a odlišnosti lidí, rozdílné 
projevy chování 

Knoblochová 

26.10.2021 8.C AJ Halloween - zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Janoušková 

26.10.2021 9.B VZ Vlivy vnějšího a vnitřního prostředí na 
zdraví 

Vaňkátová 

26.10.2021 8.AB NJ Péče o kulturní bohatství Čížková 

26.10.2021 9.A AJ Halloween - zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Janoušková 

říjen  9.A D První světová válka agresivita, stres,  Řeháková 

říjen  7.B TH Stres a jak se s ním vypořádat (hybridní, 
distanční výuka), vztahy ve třídě  

Řeháková, 
Světlo Kadaň 

Listopad - 1. stupeň     

01.11.2021 1.B ČJS Domov - pocit bezpečí Prollová 

01.11.2021 2.A ČJ Halloweenská párty: kladné, záporné 
lidské vlastnosti 

Maříková 

01.11.2021 4.A TV Dodržování pravidel, chování fair play Kulvajtová 

01.11.2021 4.B ČJ Dušičky Vosáhlová 

01.11.2021 5.C TH Pozitivní zpětná vazba, ocenění jeden 
druhého, podpora vztahů a vhodného 
chování 

Klímová 

01.11.2021 5.ABC AJ Halloween - zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Janoušková 

02.11.2021 4.B M Pohonné hmoty Vosáhlová 

03.11.2021 1.B TV Bezpečnost cvičebního prostoru Prollová 

03.11.2021 2.B ČJ,ČJS Lidé od vedle - interaktivní výstava - 
život lidí s postižením 

Lhotáková 

03.11.2021 3.C TH Psycholog ve třídě - spolupracujeme Uldrichová, 
Klímová 

03.11.2021 3.C TH Spolupráce, komunikace Klímová 

03.11.2021 4.A ČJS Halloween, dušičky Kulvajtová 

03.11.2021 4.B ČJ, ČJS Vznik ropy a černého uhlí Vosáhlová 



50 

 

04.11.2021 2.B ČJ Omluva Lhotáková 

04.11.2021 4.B M Maraton - historie maratonského běhu Vosáhlová 

05.11.2021 4.B ČJS Sámo Vosáhlová 

05.11.2021 4.B ČJS Rostliny na podzim Vosáhlová 

08.11.2021 2.B M Spolupráce, kamarádství Lhotáková 

08.11.2021 2.C ČJS Bezpečnost při práci na zahradě Nobstová 

08.11.2021 4.B ČJ Staré pověsti české Vosáhlová 

09.11.2021 4.A ČJ Vztahy ve třídě, řešení konfliktů Kulvajtová 

10.11.2021 1.A ČJS Projekt Lidé od vedle - lidé s handicapem 
- jak se jim žije? 

Kotvaldová 

10.11.2021 2.B VV Ferda a jeho mouchy - hněv Lhotáková 

10.11.2021 3.B TH Spolupráce, komunikace Klímová 

10.11.2021 4.B ČJ Podzim v přírodě Vosáhlová 

11.11.2021 4.A ČJ Legenda o svatém Martinovi Kulvajtová 

11.11.2021 4.B ČJ sv. Martin - legenda Vosáhlová 

11.11.2021 5.A ČJS člověk ve vesmíru, objevy a zajímavosti z 
vědy 

Adámková 

11.11.2021 5.B AJ Rodina - vztahy v rodinách, porovnání ČR 
x VB 

Mouleová 

12.11.2021 1.A ČJS Rodinné vztahy - manželství, partnerství, 
vztahy 

Kotvaldová 

12.11.2021 2.A ČJ Omluva, přijetí omluvy Maříková 

15.11.2021 1.B ČJS Rodina - soužití lidí Prollová 

15.11.2021 3.B ČJS Ohleduplnost k postiženým lidem Kinclmanová 

16.11.2021 2.B TV Fair play chování při sportech Lhotáková 

16.11.2021 3.A ČJS Den boje za svobodu a demokracii Vaverka 

16.11.2021 4.B ČJS Krmení domácích mazlíčků Vosáhlová 

18.11.2021 4.B ČJS Ovoce Vosáhlová 

18.11.2021 5.A ČJS Člověk a ochrana zdraví, vývoj člověka Adámková 

18.11.2021 5.C I Svoboda, zodpovědnost jednotlivce za 
své chování 

Kořínková 

19.11.2021 1.A ČJS Jaké máme potřeby? (emoční, 
materiální) - dle věku 

Kotvaldová 

19.11.2021 4.A ČJ Život v pohodě- preventivní program 
(Světlo Kadaň) 

Kulvajtová 

19.11.2021 4.B ČJS Cyril a Metoděj Vosáhlová 

22.11.2021 2.B ČJS Rodina, role členů rodiny Lhotáková 

22.11.2021 3.C AJ Závislostní chování, gambling Michalcová 

22.11.2021 4.A ČJ Chráněné a jedovaté rostliny Kulvajtová 

22.11.2021 5.A AJ Závislostní chování, gambling Michalcová 

23.11.2021 4.B ČJ Sivá holubička Vosáhlová 

24.11.2021 1.A ČJS Jak se starat o domov, aby se nám  něm 
dobře žilo? Jak můžeme doma pomáhat? 

Kotvaldová 

24.11.2021 3.B TH Spolupráce, komunikace, vhodné řešení 
konfliktů, vztahy ve třídě 

Klímová 



51 

 

24.11.2021 4.B ČJS Zelenina Vosáhlová 

26.11.2021 4.B HV Osobnost Jiřího Suchého - 90 let Vosáhlová 

27.11.2021 4.A AJ Den Díkuvzdání - zvyky a tradice USA Mouleová 

29.11.2021 4.B ČJS Nádrže s pitnou vodou Vosáhlová 

29.11.2021 5.C TH Nový žák ve třídě - stmelení kolektivu, 
spolupráce 

Klímová 

29.11.2021 5.C TH Přijetí nového spolužáka do kolektivu Kořínková 

30.11.2021 3.C Č, ČJS Výstava v muzeu a výtvarný workshop, 
Fialův betlém 

Uldrichová 

30.11.2021 4.B M Půjčka, brigáda Vosáhlová 

denně 3.C TH Náladometr - reakce na danou náladu Uldrichová 

ŠD         

listopad ŠD   Jsem společenský Dudová 

listopad ŠD   Znám své okolí a místo kde bydlím Dudová 

listopad ŠD   Zjišťuji jak, a proč příroda odpočívá Dudová 

listopad ŠD   Chráním sebe i ostatní Dudová 

Listopad - 2. stupeň     

01.11.2021 6.AB VZ Zdravý způsob života Vaňkátová 

01.11.2021 7.A AJ Halloween - zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Janoušková 

01.11.2021 8.B ČJ Biografie, autobiografie - osobnosti, 
které obdivuji 

Šlampová 

01.11.2021 8.C OV Osobnost, kdo jsem Knoblochová 

02.11.2021 8.A OV Osobnost, kdo jsem Knoblochová 

02.11.2021 9.A Z Vodstvo ČR - povodně, nebezpečí 
utonutí 

Šlampová 

02.11.2021 9.A TH Porušování školního řádu - snímky ze 
školy na sociálních sítích 

Mizun 

02.11.2021 9.B AJ Elektrické zařízení - bezpečnost 
zacházení s el. spotřebiči 

Čížková 

02.11.2021 9.B VZ Dospívání - tělesné, duševní a sociální Vaňkátová 

03.11.2021 8.AB ČJ Líčení - emoce Šlampová 

04.11.2022 7.B AJ Šikana - rizikové projevy šikany Čížková 

04.11.2021 8.AC ČJ Biografie, autobiografie - osobnosti, 
které obdivuji 

Šlampová 

04.11.2021 9.A AJ Reklamace poškozeného zboží v 
obchodě 

Janoušková 

05.11.2021 8.C ČJ Líčení - emoce Šlampová 

05.11.2021 9.B D Fašismus v Itálii Fiedlerová 

09.11.2021 7.A OV Rozmanitost kulturních projevů - tradice 
a zvyky mezi národy co lidi spojuje a co 
naopak rozděluje 

Knoblochová 

09-
23.11.2021 

8.A OV Procesy ovlivňující tvorbu osobnosti Knoblochová 



52 

 

09.11.2021 9.B VZ Reprodukční zdraví Vaňkátová 

10.11.2021 6.A OV Děti - naše budoucnost Šlampová 

11.11.2021 7.A Z Obyvatelstvo Afriky - segregace, bída, 
nevzdělanost, kmenové tradice, 
náboženství 

Šlampová 

11.11.2021 8.A TH Vztahy ve třídě - kyberšikana Mouleová 

12.11.2021 7.A Z Severní Afrika - tradice, zvyky Šlampová 

12.11.2021 7.B D Středověká společnost - obtížnost života 
pracujících lidí 

Janoušková 

12.11.2021 8.B OV Projevy chování Vaňkátová 

12.11.2021 9.A Z ČR - kde jsme byli? Šlampová 

12.11.2021 9.B D Připomínka výročí bitvy na Bílé hoře Fiedlerová 

12.11.2021 9.B D 11.11. Den veteránů  Fiedlerová 

12.11.2021 9.B D Výmarská republika, obří bída v 
Německu po 1. sv. v., ztráta úcty Němců 
k Vým. rep., ponížené Německo 
versailleským systémem, objevení 
extremistů, Hitlerův nacismus, podíl 
mocností (hl. F a VB) na "vyrobení" 
Hitlerova Německa obřími sankcemi, 
reparacemi, ponížením. Vyvstává otázka: 
dalo se předejít Hitlerovu "vyrobení"? 
Obří inflace v N. - 1 Dolar = 4,2 bil. 
Marek, vysvětlení pojmu inflace 

Fiedlerová 

12.11.2021 9.B D Nacismus v Německu - německá forma 
pojetí fašismu 

Fiedlerová 

16.11.2021 7.B D Církev ve středověku - život v klášterech Janoušková 

16.11.2021 9.B VZ Těhotenství, těhotenství mladistvých Vaňkátová 

18.11.2021 6.AB VZ Vliv životních podmínek a způsobu 
stravování na zdraví 

Vaňkátová 

18.11.2021 7.A Z Rovníková Afrika - tradice, zvyky Šlampová 

19.11.2021 7.A OV Mezilidská komunikace - způsoby 
komunikace, dorozumívání  

Knoblochová 

19.11.2020 9.B D Hitlerovy přípravy na válku, proč za ním 
Němci šli? Snížil nezaměstnanost téměř 
na 0, dal lidem práci, tedy chleba, 
budoval železnice, dálnice (ale pro 
válku!!!) 

Fiedlerová 

19.11.2020 9.B D 17.11. Den boje za svobodu a 
demokracii, Den studentstva 

Fiedlerová 

20.11.2021 6.B TH Vztahy ve třídě Bazalková 

22.11.2021 6.B AJ Závislostní chování, gambling Michalcová 

22.11.2021 7.B AJ Závislostní chování, gambling Michalcová 

22.11.2021 8.AB AJ Závislostní chování, gambling Michalcová 

22.11.2021 9.B AJ Závislostní chování, gambling Michalcová 

23.11.2021 6.A OV Sociální sítě, drogy, alkohol, cigarety Červená 



53 

 

23.11.2021 6.B OV Sociální sítě, drogy, alkohol, cigarety Červená 

24.11.2021 7.A AJ Uvažování o budoucím životě - rodina, 
povolání, místo v životě 

Mouleová 

24.11.2021 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

24.11.2021 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

24.11.2021 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

24.11.2021 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

24.11.2021 9.AB NJ Péče o kulturní bohatství Čížková 

26.11.2021 9.B D Začátek pronásledování Židů, Romů a 
dalších obyvatel v nac. Německu 

Fiedlerová 

28.11.2021 8.C OV Procesy ovlivňující tvorbu osobnosti Knoblochová 

29.11.2021 8.B ČJ Adaptace literárního díla - moji oblíbení 
hrdinové 

Šlampová 

29.11.2021 8.C OV Kdo jsem sebepojetí - skupinová práce Knoblochová 

30.11.2021 7.AB NJ Zásady bezpečného cestování Čížková 

30.11.2021 8.A OV Kdo jsem sebepojetí - skupinová práce Knoblochová 

30.11.2021 9.A Z Ochrana půdy, sesuvy - pobyt a pohyb v 
přírodě 

Šlampová 

23.11.2022 8.B AJ Kaskadérské kousky (článek), bezpečné 
chování při sportu 

Čížková 

30.11.2022 8.AB NJ Zásady bezpečného cestování Čížková 

listopad 8.C   Výstava vzdělání - výběr SŠ. Pro lepší 
orientaci ve výběru následného vzdělání 

TU 

listopad 8.CB   Školní výlet- Projektový den mimo školu, 
Šestajovice u Prahy - svíčkárna a 
mýdlárna, společné aktivity, skupinová 
práce, spolupráce 

Knoblochová, 
Vaňkátová 

listopad 7.B TH Záškoláctví - NH   Řeháková 

listopad  9.A D Druhá světová válka - totalitní režimy, 
genocida, holocaust 

Řeháková 

listopad 9.B D Konec Výmarské rep., nástup Hitlera, 
jeho protiakce proti odpůrcům, 
komunistům, socialistům, Židům, 
Romům 

Fiedlerová 

listopad 9.B D Zhoubná Hitlerova ideologie, nacistické 
symboly, strana NSDAP, gestapo, SS, 
Mein Kampf 

Fiedlerová 



54 

 

2. čtvrtletí 2021/2022     

          

datum třída předmět preventivní aktivita zodpovídá 

Prosinec- 1. stupeň     

01.12.2021 1.A ČJS Ponožková výzva - sbírka dárků pro 
potřebné 

Kotvaldová 

01.12.2021 1.B TV Zdravotně zaměřená cvičení Prollová 

01.12.2021 3.A ŠK. AK Odstíny gotiky a Fialův betlém Vaverka 

01.12.2021 3.C PČ, ČJS Výstava Holky z porcelánu + porcelánová 
školička 

Uldrichová 

01.12.2021 4.B PČ Přírodní vánoční ozdoby na školní 
stromeček 

Vosáhlová 

01. - 17. 
12.2021 

4.B ČJS Běžec indický - kachna lovící slimáky Vosáhlová 

01.  - 
22.12.2021 

5.A M Adventní počítání - matematický 
adventní kalendář 

Adámková 

02.12.2021 4.B ČJ, ČJS sv. Mikuláš - legenda Vosáhlová 

03.12.2021 1.A ČJS Vánoční tradice  zvyky - co mám na 
Vánocích rád? 

Kotvaldová 

03.12.2021 2.B ČJ, ČJS Beseda v knihovně - Vánoce - tradice Lhotáková 

03.12.2021 3.C ČJ Mikuláš ve třídě Mizun, 
Uldrichová 

03.12.2021 5.A TH Vztahy mezi lidmi, ochota pomáhat a 
spolupracovat 

Adámková 

04.12.2021 4.A CJ Vztahy ve třídě, chování k ostatním Kulvajtová 

06.12.2021 3.B ČJS Ohleduplnost k jiným národům Kinclmanová 

06.12.2021 4.B M Spoření - stavební spoření, důchodové 
spoření 

Vosáhlová 

07.12.2021 2.B ČJ Rodina - tradice Lhotáková 

07.12.2021 3.C ČJ, TV Mikulášovské soutěžení od 5. roč.  Adámková, 
Kořínková 

07.12.2021 4.B M Vyúčtování - přeplatek, nedoplatek Vosáhlová 

08.12.2021 1.A TH Řešení krádeže ve třídě - pravidla, osobní 
věc, řešení problémů 

Kotvaldová + 
Klímová 

08.12.2021 4.B ČJ Bajky Vosáhlová 

09.12.2021 4.B M, TV Sportovní disciplína - desetiboj - české 
osobnosti - Šebrle, Dvořák 

Vosáhlová 

10.12.2021 1.A ČJS Proč se člověk bojí? Jak si poradit se 
strachem? 

Kotvaldová 

10.12.2021 1.A  TH Respekt jeden k druhému a jeho věcem, 
pravidla třídy (krádež ve třídě) 

Klímová 



55 

 

10.12.2021 1.B TV Tělocvičné názvosloví (správné držení 
těla) 

Prollová 

10.12.2021 4.B ČJ, ČJS Strakapoud Vosáhlová 

10.12.2021 5.A ČJ Tvorba literárního textu - Vánoce Adámková 

11.12.2021 4.A ČJ  Vánoční tradice a zvyky Kulvajtová 

13.12.2021 1.B ČJS Soužití lidí Prollová 

13.12.2021 2.B ČJS Zdraví-nemoc, karanténa  Lhotáková 

13.12.2021 3.B ČJS Práva a povinnosti dítěte Kinclmanová 

13.12.2021 3.B  ČJS Klima třídy, ohleduplnost ke spolužákům Kinclmanová 

14.12.2021 1.A ČJS Hravě bez úrazu - preventivní program 
SZÚ 

Kotvaldová 

14.12.2021 3.A ŠK.AK Projektový den mimo školu - Lesná Vaverka 

14.12.2021 4.B ČJ Papoušci - Ara Vosáhlová 

15.12.2021 1.A ČJS Čím můžu udělat radost svým blízkým? Kotvaldová 

15.12.2021 2.A ČJS Ponožková výzva: beseda - Proč je třeba 
pomáhat ostatním? 

Maříková 

15.12.2021 3.B ČJS Ohleduplnost ke stáří Kinclmanová 

16.12.2021 4.A TV Spolupráce v týmu, hra fair play Kulvajtová 

16.12.2021 4.B TH Třídní výlet - Advent na Lesné Vosáhlová 

17.12.2021 1.B TV Správné držení těla Prollová 

18.12.2021 4.B HV Vánoční koledy Vosáhlová 

18.12.2021 4.B TH Účast v charitativní akci naší školy - 
Ponožková výzva  

Vosáhlová 

20.12.2021 2.B ČJS Staří lidé - -rodina, soužití Lhotáková 

20.12.2021 3.-9. r.  AJ Vánoční zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Mouleová 

20.12.2021 3.C AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, 
multikulturalita 

Michalcová 

20.12.2021 5.A AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, 
multikulturalita 

Michalcová 

20.12.2021 5.A ČJ, M  Vánoční zvyky a jejich původ Adámková 

20.12.2021 5.ABC AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 
(zvyky a tradice + odlišnosti) 

Janoušková 

21.12.2021 4.A VV, PČ Výroba dárků pro blízké, kamarády--- Kulvajtová 

22.12.2021 4.B VV Vánoční přání pro své blízké Vosáhlová 

22.12.2021 2.A TH Vánoční besídka: obdarování, společné 
výtvarnické dílny 

Maříková 

22.12.2021 3.C TH Vánoční besídka ve třídě - zvyky, tradice, 
soutěže 

Uldrichová 

22.12.2021 4.B TH Vánoční tradice, vánoční kvíz Vosáhlová 

22.12.2021 5.C TH Vánoční tradice Kořínková 

22.12.2021 2.B TH Vánoční besídka - upevnění vztahů v 
kolektivu 

Lhotáková 

prosinec 3.C  ČH, HV Otvírání adventního kalendáře Uldrichová 

ŠD         



56 

 

prosinec ŠD   Kultura, společnost a společenský život Dudová 

prosinec ŠD   Ctím tradice a zvyklosti Dudová 

prosinec ŠD   Rok končí, časy a věci se mění Dudová 

Prosinec - 2. stupeň     

01.12.2021 6. B P Prevence proti virům Červená 

02.12.2021 6. B P Prevence proti bakteriím Červená 

02.12.2021 7.A Z Jižní Afrika - zvyky, tradice, apartheid Šlampová 

02.12.2021 8.AC ČJ Adaptace literárního díla - moji oblíbení 
hrdinové 

Šlampová 

03.12.2021 7.B OV Rozmanitost kulturních projevů - tradice 
a zvyky mezi národy co lidi spojuje a co 
naopak rozděluje 

Knoblochová 

03.12.2021 7.B D Francká říše - kulturní přínos pro Evropu Janoušková 

06.12.2021 8.C OV Sebereflexe, sebepojetí - skupinové 
práce 

Knoblochová 

06.12.2021 9.B Z Podnebí ČR - dopady globálních 
problémů 

Janoušková 

07.12.2021 7.B P První pomoc při hadím uštknutí Červená 

07.12.2021 8.A OV Sebereflexe, sebepojetí - skupinové 
práce 

Knoblochová 

07.12.2021 9.A Z Ochrana přírody - NP, CHKO Šlampová 

07.12.2021 9.B VZ Poruchy pohlavní identity Vaňkátová 

08.12.2021 8.AB ČJ Výklad - výběr vlastního tématu, 
prezentace, mluvené slovo 

Šlampová 

10.12.2021 6.AB VZ Poruchy příjmu potravy Vaňkátová 

10.12.2021 7.A P První pomoc při hadím uštknutí Červená 

10.12.2021 8.C ČJ Výklad - výběr vlastního tématu, 
prezentace, mluvené slovo 

Šlampová 

13.12.2021 6.B P Nebezpečí sinic Červená 

13.12.2021 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

13.12.2021 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

13.12.2021 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

13.12.2021 8.C OV Právo a morálka Knoblochová 

13.12.2021 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

14.12.2021 9.A Z Obyvatelstvo ČR - emoce, minority x 
majorita 

Šlampová 



57 

 

14.12.2021 8.A OV Odborník ve výuce - Hospodaření 
finanční gramotnost, prevence 
podvodné elektronické komunikace, 
kybertest k ověření získaných znalostí 

Knoblochová 

14.12.2021 9.AB TV První pomoc při sportu Vaňkátová 

14.12.2021 9.B VZ Přenosné infekční choroby - prevence, 
cesty nákazy 

Vaňkátová 

15.12.2021 9.B Z Vodstvo ČR - znečišťování životního 
prostředí 

Janoušková 

16.12.2021 7.A Z Severní Amerika - co o ní 
víme…(objevování, zabírání půdy, známá 
místa, běloši x černoši x indiáni, 
otrokářství 

Šlampová 

16.12.2021 8.C OV Odborník ve výuce - Hospodaření 
finanční gramotnost, prevence 
podvodné elektronické komunikace, 
kybertest k ověření získaných znalostí 

Knoblochová 

17.12.2021 6.AB VZ Preventivní film "Sami" - poruchy příjmu 
potravy 

Vaňkátová 

17.12.2021 7.A Z Sídla v ČR - výhody a nevýhody žití ve 
městě a na vesnici, nebezpečí  

Šlampová 

17.12.2021 8.A OV Odborník ve výuce - orgány právní 
ochrany ČR, trestná činnost, přestupkové 
řízení, právo v běžném životě, jak 
probíhají vyšetřování TČ a soudní řízení. 
Prevence trestné činnosti 

Knoblochová 

17.12.2021 8.B OV Odborník ve výuce - Hospodaření 
finanční gramotnost, prevence 
podvodné elektronické komunikace, 
kybertest k ověření získaných znalostí 

Knoblochová 

17.12.2021 8.B OV Hospodaření peněz, ochrana a 
zabezpečení účtu 

Vaňkátová 

17.12.2021 8.C OV Odborník ve výuce - orgány právní 
ochrany ČR, trestná činnost, přestupkové 
řízení, právo v běžném životě, jak 
probíhají vyšetřování TČ a soudní řízení. 
Prevence trestné činnosti 

Knoblochová 

17.12.2021 9.AB F Vedení elektrického proudu v kapalinách 
- poučení  o riziku úrazu 

Koníčková 

20.12.2021 3.-9. r.  AJ Vánoční zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Mouleová 

20.12.2021 6.B AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, 
multikulturalita 

Michalcová 

20.12.2021 7.A AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 
(zvyky a tradice + odlišnosti) 

Janoušková 



58 

 

20.12.2021 7.B AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, 
multikulturalita 

Michalcová 

20.12.2021 8.AB AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, 
multikulturalita 

Michalcová 

20.12.2021 9.B AJ Vánoce anglicky mluvících zemí - tradice, 
multikulturalita 

Michalcová 

21.12.2021 6.B AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 
(zvyky a tradice + odlišnosti) 

Janoušková 

21.12.2021 8.C AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 
(zvyky a tradice + odlišnosti) 

Janoušková 

21.12.2021 9.A AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích 
(zvyky a tradice + odlišnosti) 

Janoušková 

21.12.2021 9.B VZ Pohlavní choroby Vaňkátová 

22.12.2021 8.A TH Vánoční besídka Mouleová 

22.12.2021 8.C OV Pomáháme zvířatům z chomutovského 
útulku, děti udělaly sbírku, nakoupily 
krmení a osobně je společně donesly do 
útulku 

Knoblochová 

22.12.2021 8.C OV Společně strávené odpoledne ve škole, 
vánoční besídka, společenské hry, 
společné aktivity 

Knoblochová 

prosinec  9.A D Druhá světová válka (nebezpečí 
radikalizace společnosti) 

Řeháková 

prosinec  7.B TH Stres a jak se s ním vypořádat (hybridní, 
distanční výuka), vztahy ve třídě (dívky, 
chlapci), preventivní aktivity 

Řeháková, 
Světlo Kadaň 

Leden - 1. stupeň     

03.01.2022 3.C ČJ Povídání o Vánocích Uldrichová 

03.01.2022 4.B ČJ Sebehodnocení 2021 - pracovní list Vosáhlová 

04.01.2022 4.B ČJS Pitná voda Vosáhlová 

04.01.2022 4.B ČJ PF 2022 Vosáhlová 

05.01.2022 1.A ČJ Slovo jez - nebezpečí jezu (prevence 
utonutí) 

Kotvaldová 

05.01.2022 1.A ČJS Pravidla chování na sjezdovce, ochranné 
pomůcky pro zimní sporty 

Kotvaldová 

05.01.2022 4.A ČJS Chránění živočichové, škodlivé 
organismy 

Kulvajtová 

05.01.2022 4.B ČJS Medvěd - zimní spánek Vosáhlová 

06.01.2022 3.C ČJ,ČJS Příchod Tří králů Uldrichová 

06.01.2022 4.A ČJ Svátek Tří králů- tradice Kulvajtová 

12.01.2022 1.A ČJS Vhodné oblečení v zimě - prevence 
onemocnění 

Kotvaldová 

12.01.2022 3.A ŠK. AK. Divadlo Most - Lotrando a Zubejda Vaverka 



59 

 

12.01.2022 3.C ČJ, HV Divadelní představení Lotrando a 
Zubejda v Mostě 

Uldrichová 

12.01.2022 4.B ČJS Lesní zvířátka Vosáhlová 

14.01.2022 1.B TV Relaxační cvičení Prollová 

17.01.2022 1.B ČJS Péče o zdraví, zdravá výživa Prollová 

17.01.2022 1.B ČJ Jednoduché komunikační žánry - omluva Prollová 

17.01.2022 2.A PČ Modelace lidských vlastností: diskuse Maříková 

17.01.2022 4.B ČJS Vodstvo ČR Vosáhlová 

17.01.2022 5.C TH Srdce pro spolužáka - ocenění spolužáka Kořínková 

17.01.2022 5.C TH Pozitivní zpětná vazba, ocenění jeden 
druhého, podpora kamarádský vztahů ve 
třídě 

Klímová 

18.01.2022 4.B VV Výtvarná soutěž města Chomutova - 
Okno 

Vosáhlová 

18.01.2022 5.A PČ Pozitivní prezentace sám sebe; 
Ne/vhodné tv programy (násilí), jak 
nepodlehnout nátlaku okolí 

Klímová 

19.01.2022 4.B ČJS Zvířata v zimě Vosáhlová 

20.01.2022 2.A ČJ Romská pohádka: jiné kultury, zvyky, 
tradice 

Maříková 

20.01.2022 4.A ČJS Život ve středověku Kulvajtová 

20.01.2022 4.B ČJ Chování ve škole Vosáhlová 

21.01.2022 1.A ČJS Režim dne, hygienické návyky, správná 
technika čištění zubů 

Kotvaldová 

21.01.2022 4.B ČJS Život před tisíci lety a dnes Vosáhlová 

24.01.2022 1.B ČJS Osobní bezpečí Prollová 

24.01.2022 3.B ČJS Příprava na povolání Kinclmanová 

26.01.2022 1.A ČJS Zdravé a nezdravé potraviny a nápoje - 
prevence zubního kazu a obezity 

Kotvaldová 

26.01.2022 4.B ČJ Gesto ochrany Vosáhlová 

30.01.2022 3.A TH Hodnocení 1. pololetí Vaverka 

31.01.2022 3.C TH Zhodnocení 1. pololetí, sebehodnocení Uldrichová 

31.01.2022 4.B ČJ, TH Sebehodnocení za 1. pololetí, hodnocení 
tř. uč. - zpětná vazba 

Vosáhlová 

25.01. - 
30.01.2022 

4.B ČJ, ČJS Fotografická soutěž přes distanční výuku 
- Zima 

Vosáhlová 

ŠD         

leden ŠD   Rodina, spolužáci a kamarádi Dudová 

leden ŠD   Vím, kam patřím a kde žiji Dudová 

leden ŠD   Pomáhám přírodě odpočívat Dudová 

leden ŠD   Zdravý životní styl Dudová 

Leden - 2. stupeň     

04.01.2022 7.A OV Masová kultura, masmédia, nástrahy 
internetu a masové komunikace 

Knoblochová 



60 

 

04.01.2022 9.B VZ AIDS - prevence, cesty přenosu Vaňkátová 

05.01.2022 9.B Z Ochrana přírody v ČR Janoušková 

06.01.2022 6.B P Nebezpečí plesnivých potravin Červená 

06.01.2022 6.AB VZ Vyváženost pracovních a odpočinkových 
aktivit 

Vaňkátová 

06.01.2022 9.AB TV Improvizované ošetření poranění a 
odsun raněného 

Vaňkátová 

07.01.2022 7.B OV Masová kultura, masmédia, nástrahy 
internetu a masové komunikace 

Knoblochová 

11.01.2022 9.B VZ Preventivní film "Mezi nimi" - pohlavní 
choroby 

Vaňkátová 

12.01.2022 6.B P První pomoc při otravě houbami Červená 

12.01.2022 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

12.01.2022 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

12.01.2022 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

12.01.2022 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

12.01.2022 9.B Z Národní parky ČR Janoušková 

12.01.2022 9.AB F Ochrana před elektromagnetickým 
zářením 

Koníčková 

13.01.2022 6.AB VZ Význam pohybu pro zdraví, pohybový 
režim, otužování 

Vaňkátová 

14.01.2022 8.B OV Systém osobních hodnot, sebehodnocení Vaňkátová 

18.01.2022 8.A OV Psychické procesy jak prožíváš své city Knoblochová 

18.01.2022 9.B VZ Auto-destruktivní závislosti Vaňkátová 

21.01.2022 9.A Z Cestujeme po ČR - pozor na krádeže, 
ztrátu zavazadel, vyhledávání informací 
na IDOSu, organizování výletů, 
vyhledávání informací o objektech 

Šlampová 

24.01.2022 8.C OV Motivace Knoblochová 

25.01.2022 7.B D Byzanc - kulturní odlišnosti a jejich 
vnímání 

Janoušková 

25.01.2022 9.B VZ Preventivní dokument "Katka" - 
problematika drog 

Vaňkátová 

27.01.2022 6.AB VZ Tělesná a duševní hygiena Vaňkátová 

27.01.2022 7.A Z Severní a Střední Amerika - obyvatelstvo 
- vztah černoši, běloši, míšenci 

Šlampová 



61 

 

31.01.2022 8.A TH Předávání vysvědčení a zhodnocení 1. 
pololetí 

Mouleová 

31.01.2022 9.B Z Nerostné zdroje ČR a vliv jejich těžby na 
životní prostředí 

Janoušková 

leden  7.B  TH Záškoláctví - NH Řeháková 

3. čtvrtletí 2021/2022     

          

datum třída předmět preventivní aktivita zodpovídá 

Únor - 1. stupeň     

01.02.2022 2.B TH Cizinec ve třídě - odlišný jazyk, zvyklosti Lhotáková 

01.02.2022 4.B ČJ, VV Olympijské ideály a symboly Vosáhlová 

02.02.2022 4.B ČJ, VV Jiří Raška - čepice Raškovka Vosáhlová 

03.02.2022 1.B ČJS Člověk a jeho zdraví, péče o zdraví, práce 
a odpočinek, imunita, význam radosti a 
spokojenosti v našem životě 

Prollová 

03.02.2022 4.A ČJ Prosba, základy slušného chování Kulvajtová 

03.02.2022 4.B ČJ, VV Sebehodnocení 1. pololetí Vosáhlová 

04.02.2022 1.A ČJS Režim dne pro dobrou kondici Kotvaldová 

06.02.2022 4.B ČJ 13. komnata Vosáhlová 

07.02.2022 1.B HV Hudba jako relaxační prostředek Prollová 

07.02.2022 2.B ČJS Lidské tělo - zdraví, nemoc Lhotáková 

07.02.2022 4.A TV Olympijské hry, hra fair play Kulvajtová 

08.02.2022 4.B PČ, ČJ Valentýnka  Vosáhlová 

09.02.2022 1.A ČJS Správné stravovací návyky Kotvaldová 

11.02.2022 1.A ČJS Chování při onemocnění, při zranění; 
základní první pomoc, tel. číslo na ZZS 

Kotvaldová 

11.02.2022 1.B TV Zdravotně zaměřená cvičení a jejich 
praktické využití 

Prollová 

11.02.2022 2.B TH V cukrárně - sebehodnocení Lhotáková 

14.02.2022 1.A PČ Prevence úrazů v kuchyni, prevence 
požáru 

Kotvaldová 

14.02.2022 1.B PČ Prevence úrazů v kuchyni, prevence 
požáru 

Kotvaldová 

14.02.2022 2.B ČJS Jak si dobít baterky - aktivity Lhotáková 

14.02.2022 3.A PČ Valentýnské focení + přání Vaverka 

14.02.2022 3.B ČJS Ochrana přírody, chování v lese Kinclmanová 

14.02.2022 3.C TH, VV Valentýn, valentýnské fotografování Uldrichová 

14.02.2022 4.A ČJS Ochrana přírody, rekultivace Kulvajtová 

14.02.2022 4.B ČJ Osobnost sv. Valentýna Vosáhlová 

14.02.2022 4.B ČJ UFO Vosáhlová 

15.02.2022 4.B VV, ČJ Reklama - klamavá reklama, vlastní 
reklama na svůj produkt 

Vosáhlová 



62 

 

16.02.2022 1.A ČJS Co mi dělá radost, co mě trápí, čeho se 
bojím a jak se to dá řešit? 

Kotvaldová 

16.02.2022 2.A HV Hlupáku, najdu tě: text písně (rozbor a 
popis vlastností) 

Maříková 

17.02.2022 4.B AJ Projektový den s anglickým lektorem - 
sv. Patrik 

Vosáhlová 

18.02.2022 1.A ČJS Co mám rád na svém kamarádovi? Proč 
jsme si blízcí? 

Kotvaldová 

18.02.2022 1.B TV Správné zvedání zátěže Prollová 

18.02.2022 4.B ČJS, HV Braniboři v Čechách - B. Smetana Vosáhlová 

18.02.2022 5.C ČJ Kamarádství Kořínková 

18.02.2022 5.ABC AJ Život školáka ve Velké Británii - 
multikulturalita 

Janoušková 

28.02.2022 1.A ČJ  Válka - mám se bát? Co se děje? Proč je 
důležité pomáhat si mezi sebou? 

Kotvaldová 

28.02.2022 2.B ČJS Zdravý životní styl, návykové látky Lhotáková 

28.02.2022 3.B ČJS Třídíme odpad Kinclmanová 

28.02.2022 3.C  ČJ Telefonní rozhovor, důležitá tel. čísla 
150, 155, 158, 112 

Uldrichová 

28.02.2022 4.A ČJ Vztahy ve třídě Kulvajtová 

28.02.2022 4.B ČJ Poprázdninové vyprávění - zážitky z 
prázdnin 

Vosáhlová 

28.02.2022 5.C ČJ Současná situace - ne/přátelství, 
solidarita, válka 

Kořínková 

ŠD         

únor ŠD   
Vím co je spolupráce, porozumění a 
tolerance Dudová 

únor ŠD   Bezpečnost mého domova Dudová 

únor ŠD   Všechno má svůj čas Dudová 

Únor - 2. stupeň     

01.02.2022 9.B VZ Drogy Vaňkátová 

02.02.2022 7.A AJ Přírodní katastrofy Mouleová 

02.02.2022 8.C AJ Práce s textem You and your body - 
sebehodnocení 

Janoušková 

03.02.2022 9.B AJ Přírodní katastrofy - bezpečné chování 
při nebezpečí 

Čížková 

07.02.2022 9.A AJ Přírodní katastrofy v USA  - možnosti 
prevence 

Janoušková 

08.02.2022 9.B VZ Těžké životní situace a jejich zvládání Vaňkátová 

09.02.2022 8.C AJ Zdravý jídelníček - prevence poruch 
příjmu potravy 

Janoušková 

10.02.2022 6.AB VZ Přenosné choroby - prevence, cesty 
přenosu nákaz 

Vaňkátová 



63 

 

11.02.2022 6.B TH Vztahy ve třídě - komunikace mezi sebou 
(občas nemluví stejnou řečí? Naučit se 
naslouchat a vyslechnout druhé. 

Bazalková 

14.02.2022 8.AB TV První pomoc při TV a sportu Vaňkátová 

14.02.2022 9.B Z Energetický průmysl ČR a jeho význam 
pro naši budoucnost 

Janoušková 

15.02.2022 7.A TH Vztahy ve třídě, komunikace a chování 
ve třídě. 

Klímová, 
Šlampová 

15.02.2022 7.A OV Pravidla chování - jak se chovat, 
abychom neporušovali společenské, ale i 
právní normy 

Knoblochová 

15.02.2022 7.B D Arabská říše a islám  - náboženská 
tolerance 

Janoušková 

15.02.2022 8.CA TH Poučení žáků o vhodném chování při 
převlékání na TV (odpolední vyučování) v 
návaznosti na fyzický kontakt mezi 
spolužáky.  

Knoblochová 

15.02.2022 9.B VZ Doping ve sportu Vaňkátová 

16.02.2022 6.B P Ploštěnci - prevence Červená 

16.02.2022 8.A AJ Zdravá výživa Mouleová 

17.02.2022 6.B P Hlísti - prevence Červená 

17.02.2022 6.AB VZ Chronická onemocnění - prevence, 
léčebná péče 

Vaňkátová 

17.02.2022 8.C I Vyhledávání a ověřování informací z 
pohledu osobní ochrany, dezinformací a 
případné pomluvy 

Knoblochová 

17.02.2022 9.A AJ Varovné nápisy a upozornění v AJ Janoušková 

18.02.2022 9.A Z Praha - matka měst Šlampová 

28.02.2022 9.A AJ Nebezpečné situace - rady a varování Mouleová 

28.02.2022 7.B AJ Světadíly a státy světa - projevy 
xenofobie 

Čížková 

28.02.2022 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

28.02.2022 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

28.02.2022 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

28.02.2022 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

únor 7.B TH Vztahy ve třídě  Řeháková 

Březen - 1. stupeň     



64 

 

01.03.2022 4.B VV Abstrakce Vosáhlová 

02.03.2022 4.B ČJS Horniny a nerosty Vosáhlová 

02.03.2022 4.B PČ Modelování obrázků podle Dmitria, 
umění mu pomáhá překonat strach z 
války 

Vosáhlová 

02.03.2022 5.C TH Válka na Ukrajině - sdílení emocí, 
myšlenek, obav 

Klímová 

02.03.2022 5.C TH Současná situace - moje pocity, jak se 
postavit strachu 

Kořínková 

03.03.2022 1.A ČJS Volání na ZZS - opakování Kotvaldová 

03.03.2022 1.B ČJS Krizové situace - aktuální dění ve světě Prollová 

04.03.2022 1.B TV Bezpečnost při sportování, hygiena při 
TV 

Prollová 

04.03.2022 3.C TH TH se školní psycholožkou - Hra na 
včeličky 

Uldrichová, 
Klímová 

07.03.2022 1.A ČJ Vyhlášení humanitární sbírky - Jak mohu 
pomoci? Co uprchlíkům chybí? Co by 
chybělo mně? 

Kotvaldová 

07.03.2022 1.B ČJ Základní hygienické návyky (sezení, 
držení psacího náčiní, sklon sešitu, 
hygiena zraku) 

Prollová 

07.03.2022 2.B ČJS Tělesná a duševní práce Lhotáková 

07.03.2022 3.B ČJS Finanční gramotnost, hospodaříme s 
penězi 

Kinclmanová 

07.03.2022 3.B TH Podpora pozitivních zpětné vazby, 
stmelení kolektivu 

Klímová 

07.03.2022 3.C TH Rivalita, spolupráce, komunikace Klímová 

07.03.2022 4.A TV Spolupráce v týmu, hra fair play Kulvajtová 

08.03.2022 4.A ČJS Madagaskar- život a kultura Magalšů, 
příroda a živočichové 

Kulvajtová 

08.03.2022 4.B ČJ, VV MDŽ Vosáhlová 

09.03.2022 4.B M, ČJS Staročeské jednotky - stopa, loket, palec Vosáhlová 

09.03.2022 4.B VV, PČ Výroba dárků pro budoucí prvňáčky Vosáhlová 

10.03.2022 4.B ČJ Svoboda pro Tibet Vosáhlová 

10.03.2022 4.B ČJ Přátelství je někdy víc než láska Vosáhlová 

10.03.2022 5.C ČJS Nacionalizmus/tolerance Kořínková 

11.03.2022 4.B ČJS Jan Lucemburský Vosáhlová 

11.03.2022 4.B HV Život a díla W. A. Mozarta Vosáhlová 

14.03.2022 2.B ČJS Strach ze školy, obavy z neúspěchu Lhotáková 

14.03.2022 3.B ČJS Neplýtváme vodou Kinclmanová 

15.03.2022 5.C ČJS Demokracie Kořínková 

16.03.2022 2.B ČJ Válka na Ukrajině Lhotáková 

16.03.2022 4.A ČJ Blahopřání, pravidla slušného chování, 
vztahy ve třídě 

Kulvajtová 

16.03.2022 4.A ČJS CHKO, chránění živočichové a rostliny, 
ochrana přírody 

Kulvajtová 



65 

 

16.03.2022 4.B VV Dárek pro druhé Vosáhlová 

17.03.2022 2.B ČJS Pitný režim, zdravá strava Lhotáková 

17.03.2022 4.B ČJ Komiks - Jonáš Ledecký Vosáhlová 

18.03.2022 4.B ČJS Život a vláda Karla IV. Vosáhlová 

21.03.2022 2.A PČ Vyšívané srdce: výrobek z lásky Maříková 

21.03.2022 3.A ŠK. AK. Městská policie - Zvířátka Vaverka 

21.03.2022 3.C VV, PČ Sluníčkový den - vítání jara Uldrichová 

21.03.2022 3.C ČJS Beseda s Městskou policií - téma Zvířata Uldrichová, MP 

21.03.2022 4.A ČJS Sluníčkový den- tradice vítání jara, 
vysvětlení pojmů… 

Kulvajtová 

21.03.2022 4.B ČJ Downův syndrom - ponožková výzva Vosáhlová 

21.03.2022 4.B ČJS Ekologické katastrofy - únik ropy Vosáhlová 

22.03.2022 4.B PČ Kdo je pacifista? Vosáhlová 

23.03.2022 1.A ČJS Hravě o hygieně - program ZÚ Kotvaldová 

23.03.2022 4.B M Počítačové viry - nebezpečí, prevence Vosáhlová 

24.03.2022 4.B ČJ, ČJS Karlův most - legendy Vosáhlová 

28.03.2022 3.A ŠK.AK. Leonardo da Vinci Vaverka 

28.03.2022 3.C ČJ, ČJS Vzdělávací pořad "Leonardo" Uldrichová 

28.03.2022 4.A ČJS Agentura Perštejni- Leonardo DA Vinci- 
život a dílo 

Kulvajtová 

28.03.2022 4.B ČJ Jan Amos Komenský - Den učitelů Vosáhlová 

29.03.2022 2.B ČJ Bajky-  pomoc druhým, nesobeckost, 
další lidské vlastnosti 

Lhotáková 

29.03.2022 4.B ČJ Mít zlatou rybku, přál bych si… Vosáhlová 

30.03.2022 4.B ČJS Jarní byliny, alergeny v přírodě Vosáhlová 

ŠD         

březen ŠD   
Komunikace, informace a mediální 
sdělení Dudová 

březen ŠD   Poznávám své město i zemi Dudová 

březen ŠD   Pozoruji přírodní proměny Dudová 

březen ŠD   Pečuji o sebe a své okolí Dudová 

Březen - 2. stupeň     

01.03.2022 7.A OV Morální pravidla Knoblochová 

01.03.2022 8.A TH Denní režim- psychohygiena, příprava na 
vyučování 

Mouleová 

01.03.2022 8.AC AJ Zdravá výživa - projekt Mouleová 

01.03.2022 8.B AJ Zdravá výživa, zásady správného 
stravování 

Čížková 

01.03.2022 9.AB F Bezpečné zacházení s elektrickými 
zařízeními 

Koníčková 

02.03.2022 8.C AJ Zdravotní problémy - slovní zásoba Janoušková 

08.03.2022 6.A P Všichni jsme lidé (rasismus) Červená 

08.03.2022 7.A OV Společenská pravidla Knoblochová 

08.03.2022 8.A OV Frustrace Knoblochová 



66 

 

08.03.2022 8.C TH Nástup nové žákyně z Ukrajiny, země 
válečného konfliktu. Vysvětlení ostatním 
spolužákům jak novou žákyni přijmout a 
pomáhat jí při komunikaci a výuce 
nového jazyka. Diskuse na téma války na 
Ukrajině 

Knoblochová 

09.03.2022 6. B P Všichni jsme lidé (rasismus) Červená 

09.03.2022 8.C AJ Rozhovor u lékaře v AJ Janoušková 

10.03.2022 8.A TH  Exkurze Praha - Zemědělské muzeum Mouleová 

10.03.2022 6.AB VZ Úrazy Vaňkátová 

10.03.2022 9.A AJ Média v mém životě - riziko závislosti na 
sociálních sítích 

Janoušková 

14.03.2022 6.AB TV 1. pomoc při sportu a TV Vaňkátová 

14.03.2022 7.A TH Tvorba třídních pravidel, spolupráce, 
komunikace, poskytnutí podpory 

Klímová, 
Šlampová 

15.03.2022 6.AB  Z Zemětřesení - přírodní katastrofy, 
ohrožení života, příčiny 

Šlampová 

15.03.2022 8.A TH Vztahy ve třídě, stmelení kolektivu, 
pravidla ve třídě 

Klímová 

15.03.2022 8.A OV Deprivace Knoblochová 

15.03.2022 9.B VZ Chronická onemocnění - prevence, léčba Vaňkátová 

16.03.2022 9.B Z Politické a hospodářské postavení ČR ve 
světě 

Janoušková 

17.03.2022 8.AC ČJ  Detektiv - řešení problémů Šlampová 

17.03.2022 6.AB VZ Doprava - bezpečnost, rizika, nehody, 
pravidla silničního provozu 

Vaňkátová 

18.03.2022 6.B, 
8.C 

TH Deskohrátky SKKS Chomutov - Společné 
stmelovací aktivity 

Bazalková, 
Knoblochová 

18.03.2022 7.A Z Jižní Amerika - co víme …dobyvatelé, 
Amazonie, indiáni 

Šlampová 

18.03.2022 8.B TH Noví žáci ve třídě - stmelení kolektivu, 
vzájemná podpora 

Klímová 

18.03.2022 8.B TH Noví žáci ve třídě - stmelení kolektivu, 
vzájemná podpora 

Klímová 

21.03.2022 8.B ČJ  Detektiv - řešení problémů Šlampová 

22.03.2022 6.AB Z Nebezpečí pohybu na horách - laviny, 
pády, kameny… 

Šlampová 

22.03.2022 7.B D Velká Morava - kulturní vliv slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

Janoušková 

22.03.2022 8.A OV Vůle a osobní kázeň při seberozvoji Knoblochová 

22.03.2022 8.C TH Nová žákyně ve třídě s vážnými 
zdravotními potížemi (anorexie). Diskuse 
na toto téma, jak předcházet problémům 
v přijmu potravy aj. 

Knoblochová 

22.03.2022 9.A AJ Média v mém životě Mouleová 



67 

 

25.03.2022 8.C TH Spaní ve škole, společné aktivity, hry, 
společně uvařená večeře 

Knoblochová 

28.03.2022 8.C OV Vandalismus Knoblochová 

29.03.2022 8.C P Škodlivost kouření Červená 

29.03.2022 8.A OV Potřeby, motivace, stres Knoblochová 

29.03.2022 9.B VZ Rizikové chování Vaňkátová 

29.03.2022 9.B VZ Preventivní film "My děti ze stanice 
ZOO" - prevence drog 

Vaňkátová 

30.03.2022 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

30.03.2022 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

30.03.2022 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

30.03.2022 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

31.03.2022 6.AB VZ 1. pomoc Vaňkátová 

březen  7.B TH Vztahy ve třídě, záškoláctví, konflikty ve 
třídě, chování v hodinách 

Řeháková 

Duben - 1. stupeň     

01.04.2022 3.C TH Emoce ve třídě, spolupráce, empatie Klímová 

01.04.2022 3.C TH Bláznivé pátky TU 

01.04.2022 4.A ČJ Vztahy ve třídě, třídní klima Kulvajtová 

01.04.2022 4.B ČJ Apríl Vosáhlová 

01.04.2022 4.B ČJS Karel IV. Vosáhlová 

01.04.2022 5.C ČJ Svět nevidomých lidí, schopnost vcítění 
se 

Kořínková 

04.04.2022 4.A TV Hra fair play, týmová spolupráce Kulvajtová 

04.04.2022 4.B ČJS Ochrana přírody Vosáhlová 

05.04.2022 4.B ČJS Jarní práce na poli Vosáhlová 

06.04.2022 1.B TV Hygiena při TV;  Zdravotně zaměřená 
cvičení 

Prollová 

06.04.2022 4.B ČJS Příroda na jaře Vosáhlová 

07.04.2022 4.B ČJ Škůdci Vosáhlová 

07.04.2022 5.A ČJS Nemoc, přenos nemocí, prevence 
nákazy, smrtelná onemocnění 

Adámková 

11.04.2022 2.B ČJS Velikonoce - tradice, jak doma trávíme 
tyto svátky 

Lhotáková 

11.04.2022 3.A TH Spolupráce, komunikace, téma 
soutěživosti 

Klímová 



68 

 

11.04.2022 3.A ČJ  Třídnická hodina ve spolupráci s ŠPP Klímová, 
Vaverka 

11.04.2022 3.A AJ Velikonoce - zvyky a tradice v anglicky 
mluvících zemích 

Mouleová 

11.04.2022 3.B ČJS Chování ke zvířatům a mláďatům ve 
volné přírodě 

Kinclmanová 

11.04.2022 4.B ČJ Velikonoce - tradice, zvyky, Velikonoční 
kvíz 

Vosáhlová 

11.04.2022 5.C TH Empatie, respekt, spolupráce, 
komunikace 

Klímová 

11.04.2022 5.C TH Vztahy ve třídě - důvěra, zodpovědnost Kořínková 

12.04.2022 2.B ČJ Zdravotní postižení - jak mohu pomoci Lhotáková 

12.04.2022 4.B ČJS Ochrana přírody  Vosáhlová 

13.04.2022 1.B TV Bezpečnost při sportování - návštěva MŠ 
Palachova 

Prollová 

13.04.2022 2.A TH Černobílý den: kladné, záporné 
vlastnosti 

Maříková 

13.04.2022 2.B ČJ Vztah učitel - žák, strach ze školy Lhotáková 

13.04.2022 3.A VV Naše tradice - Pašijový týden Vaverka 

13.04.2022 4.A VV, ČJ Výroba dárků pro prvňáčky Kulvajtová 

13.04.2022 4.B AJ Velikonoce v anglicky mluvících zemích 
(zvyky a tradice) 

Janoušková 

15.04.2022 1.A ČJS Velikonoční tradice- proč je dodržovat? 
Co na nich máme rádi? 

Kotvaldová 

19.04.2022 1.A ČJ Nedělej ostatním to, co nechceš, aby oni 
dělali tobě - pořekadlo 

Kotvaldová 

19.04.2022 2.C TH Spolupráce, komunikace, nevhodné 
chování ve třídě 

Klímová 

19.04.2022 4.B AJ Koupě jízdenky v autobusu v AJ Janoušková 

20.04.2022 2.B ČJ Práce s knihou - Holky a kluci pořád zlobí 
- ubližování druhému 

Lhotáková 

20.04.2022 3.A ČJ Vyžle - anorexie a bulimie Vaverka 

20.04.2022 3.C TV Turnaj v miniházené 3. a 4. roč. Dudová 

20.04.2022 3.C TV Turnaj v miniházené 3. a 4. roč. Dudová 

20.04.2022 4.A ČJ Velikonoční tradice Kulvajtová 

20.04.2022 4.B ČJ Jak se dělá med? Vosáhlová 

21.04.2022 3.C AJ Důležitost znalosti AJ při cestování do 
zahraničí v případě nouze 

Michalcová 

21.04.2022 5.A ČJS Životospráva, pitný režim, obezita, 
mentální anorexie, bulimie 

Adámková 

21.04.2022 5.A AJ Důležitost znalosti AJ při cestování do 
zahraničí v případě nouze 

Michalcová 

22.04.2022 4.B ČJS Lucemburkové Vosáhlová 

22.04.2022 4.B HV Beatles - Žlutá ponorka Vosáhlová 

25.04.2022 3.B ČJS Ohleduplnost k jiné národnosti Kinclmanová 



69 

 

25.04.2022 4.B M Jak funguje vodní elektrárna? Vosáhlová 

25.04.2022 4.B ČJS CHKO, NP Vosáhlová 

26.04.2022 3.C TH Sběr papíru Šlampová, 

26.04.2022 3.C TH Sběr papíru Šlampová, 
Uldrichová 

27.04.2022 1.A ČJS Režim dne - proč pravidelně jíst? Kolik 
času spát? Proč je nutný pohyb? 

Kotvaldová 

27.04.2022 2.B VV Práce s knihou - Holky a kluci pořád zlobí 
- lež 

Lhotáková 

27.04.2022 4.B ČJS Ekosystém pole Vosáhlová 

28.04.2022 3.B ČJS Houby jedlé, nejedlé, jedovaté Kinclmanová 

28.04.2022 4.B ČJ Třídní úniková hra - Čarodějný lektvar Vosáhlová 

28.04.2022 5.A ČJS Návykové látky, nebezpečné látky, 
odmítání nabídky návykové látky, hrací 
automaty, další závislosti 

Adámková 

28.04.2022 5.A ČJ Satira, 1. světová válka v literatuře, Švejk Adámková 

28.04.2022 5.B TH TH po šetření tř. klimatu - nastavení 
pravidel vhodného chování 

Klímová 

29.04.2022 1.B TH Žáci byli opětovně poučeni o používání 
elektrických sušičů na WC 

Prollová 

29.04.2022 2.C TH Spolupráce, komunikace, vhodné 
chování, řešení konfliktů 

Klímová 

29.04.2022 3.A ŠK.AK. ZOO PRAHA Vaverka 

29.04.2022 4.B ČJ, ČJS Pálení čarodějnic, 1. máj - Májka, 
Majáles 

Vosáhlová 

ŠD         

duben ŠD   
Nejsme všichni stejní, ale umíme spolu 
žít Dudová 

duben ŠD   Doprava a dopravní obslužnost Dudová 

duben ŠD   Příroda a ekologie Dudová 

duben ŠD   Trápení a problémy mají svá řešení Dudová 

Duben - 2. stupeň     

01.04.2022 8.A P Škodlivost kouření Červená 

01.04.2022 8.B P Škodlivost kouření Červená 

04.04.2022 8.C OV Vůle a osobní kázeň při seberozvoji Knoblochová 

05.04.2022 6.B OV Řešení konfliktu Červená 

05.04.2022 9.AB NJ Chování v dopravních prostředcích Čížková 

05.04.2022 9.AB NJ Chování v dopravních prostředcích Čížková 

11.04.2022 7.A AJ Popis trasy a dotaz na cestu v AJ - řešení 
krizové situace 

Janoušková 

12.04.2022 6.B AJ Objednání jídla v restauraci v AJ Janoušková 

13.04.2022 6.A OV Šikana, řešení konfliktu Červená 



70 

 

19.04.2022 6.AB Z Hydrosféra - ochrana vody, hrozící 
nedostatek vody, povodně, plavání, 
utonutí 

Šlampová 

19.04.2022 6.B OV Šikana Červená 

19.04.2021 7.AB NJ Péče o kulturní bohatství Čížková 

20.04.2022 7.B AJ Ve městě - bezpečné chování v obci Čížková 

20.04.2022 8.AB AJ Důležitost znalosti AJ při cestování do 
zahraničí v případě nouze 

Michalcová 

21.04.2022 8.C P Poruchy příjmu potravy Červená 

21.04.2022 8.B P Poruchy příjmu potravy Červená 

21.04.2022 6.B AJ Důležitost znalosti AJ při cestování do 
zahraničí v případě nouze 

Michalcová 

21.04.2022 7.B AJ Důležitost znalosti AJ při cestování do 
zahraničí v případě nouze 

Michalcová 

21.04.2022 9.B AJ Důležitost znalosti AJ při cestování do 
zahraničí v případě nouze 

Michalcová 

22.04.2022 8.C P Poruchy příjmu potravy Červená 

25.04.2022 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

25.04.2022 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

25.04.2022 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

25.04.2022 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

25.04.2022 9.A TH Šikana, sexuální obtěžování Mizun 

25.04.2022 9.A AJ Práce s inzeráty na brigádu v AJ Janoušková 

26.04.2022 8.B ČJ  Divadlo - chování v divadle Šlampová 

26.04.2022 9.A VZ Bezpečné dodržování pravidel 
bezpečnosti v dopravě 

Šlampová 

27.04.2022 7.A TH Stmelení kolektivu, spolupráce, 
komunikace 

Klímová 

27.04.2022 7.A TH Schůzka žáků a TU s psycholožkou školy, 
ŠMP  - snaha o zlepšení vztahů mezi žáky  

Koníčková 

27.04.2022 8.C TH Baletní vystoupení Louskáček ZUŠ CV 
v Měst. divadle Chomutov - podpora 
spolužaček na vystoupení 

Knoblochová, 
Bazalková 

28.04.2022 8.AC ČJ  Divadlo - chování v divadle Šlampová 



71 

 

29.04.2022 8.C TH Opakované poučování žáků, jak 
předcházet konfliktům se žákem, který 
má problémy se sebekázní a konflikty 
úmyslně vyvolává. 

Knoblochová 

duben 7.B TH, 
výchovná 
komise  

Vztahy ve třídě, návykové látky 
(nikotinové sáčky) - vnášení do školy a 
prodej, pravděpodobně vnášení i 
Koudelka 

Řeháková 

duben 9. roč. exkurze 
Muzeum 
ghetta 
Terezín 

Nebezpečí totalitních režimů, genocida, 
holocaust, agrese, nenávist 

Řeháková 

4. čtvrtletí 2021/2022     

          

datum třída předmět preventivní aktivita zodpovídá 

Květen - 1. stupeň     

05.05.2022 5.A ČJS Reklama, násilí v médiích Adámková 

06.05.2022 1.A ČJS Den matek - čím je maminka výjimečná? 
Co na ní máme rádi? Jak ji můžeme 
potěšit? 

Kotvaldová 

06.05.2022 3.A VV Přání pro maminku Vaverka 

06.05.2022 4.A ČJS Besip a nebezpečné situace (MěPo) Kulvajtová 

06.05.2022 4.B ČJS Jan Hus  Vosáhlová 

09.05.2022 3.B ČJS Pečujeme o své zdraví Kinclmanová 

09.05.2022 5.C TH Komunikace, spolupráce Klímová 

10.05.2022 4.B ČJ Řecké báje a pověsti Vosáhlová 

13.05.2022 2.B ČJ Návštěva knihovny - vztah ke knihám Lhotáková 

13.05.2022 2.B ČJS Pravidla přecházení přes silnici, dopravní 
značky 

Lhotáková 

13.05.2022 4.B HV Vivaldi - Čtvero ročních období - Jaro Vosáhlová 

16.05.2022 2.B   Výlet do Zoo - upevňování vztahů v 
kolektivu 

Lhotáková 

16.05.2022 3.B ČJS Zdravá strava Kinclmanová 

16.05.2022 4.B ČJ 15.5. Den rodin Vosáhlová 

18.05.2022 1.A ČJ Psi -kdy mohou být nebezpeční? Jak se 
mám chovat k cizímu psu? Záchranářští 
psi 

Kotvaldová 

18.05.2022 1.A ČJS Jedovaté houby a jedovaté lesní rostliny Kotvaldová 

18.05.2022 2.B ČJ Práce s knihou Kluci a holky pořád zlobí Lhotáková 

18.05.2022 4.B ČJS Živočichové a rostliny řek a potoků Vosáhlová 

19.05.2022 1.B ČJS Les - jedlé a jedovaté plody a houby, jak 
se chováme v lese 

Prollová 

19.05.2022 2.B ČJ První pomoc při jednoduchém poranění Lhotáková 



72 

 

20.05.2022 1.A ČJS Chování v lese - co smím a co ne? Kotvaldová 

20.05.2022 3.B TH Spolupráce, stmelení kolektivu, vhodné 
chování, řešení konfliktů 

Klímová 

20.05.2022 4.B ČJS Husitství Vosáhlová 

21.05.2022 3.C TH TH se školní psycholožkou - spolupráce 
(skupiny, dvojice) 

Klímová, 
Uldrichová 

23.05.2022 1.B ČJS Péče o zdraví, osobní bezpečí - 
nebezpečí u vody, v lese, ve městě 

Prollová 

23.05.2022 2.B TH Vztahy ve třídě, ubližování si, posmívání 
se spolužákovi 

Lhotáková 

23.05.2022 3.B ČJS Hygienické návyky Kinclmanová 

23.05.2022 4.B ČJS Můj kraj - můj domov - Ústecký kraj - 
Chomutov 

Vosáhlová 

25.05.2022 1.A ČJS Ztracen v cizím městě, v obchodě - jak se 
zachovat? Nebezpečí u vody 

Kotvaldová 

25.05.2022 4.B ČJ 80 let - Atentát na Heydricha Vosáhlová 

25.05.2022 4.B ČJS Živočichové a rostliny rybníka Vosáhlová 

25.05.2022 5.A ČJS Člověče nešikanuj - beseda s Mě Po o 
šikaně 

Adámková 

26.05.2022 1.B ČJS Chování lidí, právo, spravedlnost; 
Důležitá telefonní čísla 

Prollová 

26.05.2022 5.C ČJS Demokracie, totalita Kořínková 

27.05.2022 1.A ČJS Tísňové linky - zopakování čísel, kdy na 
která volám? 

Kotvaldová 

27.05.2022 2.B ČJ Sobeckost Lhotáková 

27.05.2022 4.B ČJS Pohusitská doba Vosáhlová 

28.05.2022 3.C TH Bowling v Černovicích Uldrichová 

30.05.2022 2.A TH Odjezd do ŠvP: dopomoc se zavazadly, 
ohleduplnost 

Maříková 

30.05.2022 2.B ČJ Práce s knihou Kuba nechce prohrávat Lhotáková 

30.05.2022 3.B ČJS Osobní bezpečí Kinclmanová 

30.05.2022 4.A ČJS, ČJ Chování ve škole v přírodě- nebezpečné 
situace, pravidla slušného chování 

Kulvajtová 

30.05.2022 4.B TH ŠvP - aktivity na tmelení kolektivu Vosáhlová 

30.05.2022 5.B TH Vhodné chování, stmelení kolektivu Klímová 

30.05.2022 5.C TH Spolupráce, komunikace, vhodné 
chování 

Klímová 

30.05.- 
03.06.2022 

5.C TH Vztahy ve třídě - komunikace Kořínková 

31.05.2022 3.B ČJS Čísla tísňového volání Kinclmanová 

ŠD         

květen ŠD   Vím, co chci a jak toho dosáhnout Dudová 

květen ŠD   Moje maminka Dudová 

květen ŠD   Pozoruji dění v přírodě Dudová 

květen ŠD   Učím se odpočívat Dudová 



73 

 

Květen - 2. stupeň     

03.05.2022 6.A Z Atmosféra - dýchání, ozonová vrstva, 
rakovina kůže 

Šlampová 

03.05.2022 7.A TH Stmelení kolektivu, posílení vztahů Klímová 

03.05.2022 7.A OV Majetek v našem životě Knoblochová 

03.05.2022 7.A TH Stmelení kolektivu, posílení vztahů Klímová 

05.05.2022 7.A Z Jižní Asie - hlad, přelidnění Šlampová 

06.05.2022 6.A TH Vhodné chování ve třídě, řešení 
konfliktů, posílení vztahů ve třídě 

Klímová 

06.05.2022 7.A OV Cesta k demokracii - začlenění do 
veřejného života 

Knoblochová 

09.05.2022 5.C TH Komunikace, spolupráce Klímová 

10.05.2022 9.A TH Vhodné chování ve třídě, řešení konfliktů Klímová, 
Šlampová 

10.05.2022 9.A AJ Odpověď na nabídku práce v AJ Janoušková 

11.05.2022 8.AB ČJ  Úvaha - myšlenky, téma rodina Šlampová 

11.05.2022 8.B AJ Objednávka jídla v restauraci (dialog), 
zásady slušného chování 

Čížková 

11.05.2022 8.C AJ Ekologie a globální problémy lidstva - 
slovní zásoba v AJ 

Janoušková 

13.05.2022 8.C Z Úvaha - myšlenky, téma rodina Šlampová 

13.05.2022 9.A dívky Sexuální výchova Klímová, 
Šlampová 

13.05.2022 9.AB F Nebezpečí jaderného záření, ochrana 
před slunečním zářením 

Koníčková  

16.05.2022 7.B TH Stmelení kolektivu, vhodné chování Klímová 

16.05.2022 9.A chlapci Sexuální výchova Klímová, 
Šlampová 

17.05.2022 8.A OV Znaky demokratického způsobu 
rozhodování a řízení státu 

Knoblochová 

18.05.2022 6.B TH Co je to tolerance a respekt Bazalková 

18.05.2022 9.A NJ Zacházení s osobními údaji, obezřetnost 
při vyplňování dotazníků a sdílení 
osobních údajů  

Jelínková 

20.05.2022 7.A Z Čína - země porušování lidských práv a 
svobod, přelidnění 

Šlampová 

25.05.2022 7.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

25.05.2022 8.A Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 



74 

 

25.05.2022 8.B Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích. 

Vargová 

25.05.2022 8.C Z Živelné pohromy, chování a jednání při 
nebezpečí živelných pohrom v 
modelových situacích.  

Vargová 

26.05.2022 8.C P Pohlavní soustava - bezpečný sex Červená 

26.05.2022 8.A P Pohlavní soustava - bezpečný sex Červená 

26.05.2022 8.B P Pohlavní soustava - bezpečný sex Červená 

27.05.2022 7.A Z Východní Asie - KLDR - potlačování 
lidských práv a svobod, diktatura 

Šlampová 

27.05.2022 7.B OV Majetek v našem životě Knoblochová 

27.05.2022 8.C TH Jak správně řešit konfliktní situace tak, 
aby nedocházelo k nedorozumění  

Knoblochová 

30.05.2022 8.A TH Exkurze Praha - Židovské muzeum (práce 
v badatelně) 

Mouleová 

30.05.2022 7.B AJ Should - bezpečné chování doma Čížková 

31.05.2022 6.AB Z  Biosféra Šlampová 

31.05.2022 6. B OV Vyrovnání se s problémy Červená 

01.-
0.8.05.2022 

8.A TH Škola v přírodě Mouleová 

květen  7.B TH, 
výchovná 
komise  

Chování třídy ve škole i mimo školu 
během školních akcí, záškoláctví, vztahy 
ve třídě  

Řeháková 

květen 8.C   Výlet do Hulic - Dům vody - stmelovací 
aktivity 

Knoblochová 

Červen - 1. stupeň     

01.06.2022 1.A ČJS Jedovaté rostliny a houby - poznávání 
obrázků 

Kotvaldová 

01.06.2022 2.A TH ŠvP: Den dětí: soutěže (výhra, prohra, 
motivace, sebehodnocení) 

Maříková 

01.06.2022 2.B TV Sportovní soutěže ke Dni dětí Lhotáková 

01.06.2022 3.A ŠK AK. Dětský den Vaverka 

01.06.2022 3.C TH Oslava Dne dětí (připravily 5. roč.) TU 

01.06.2022 4.A ČJS, TV Den zdraví a sportu v rámci Dne dětí- 
nebezpečné situace 

Kulvajtová 

02.06.2022 2.A TH ŠvP: Hry na spolupráci, kooperaci, 
posílení vazeb 

Maříková 

02.06.2022 2.B ČJS Vycházka na nádraží - cestování, plán 
trasy, dopravní značky 

Lhotáková 

02.06.2022 2.B ČJS Nakupování - chování v Globusu, 
koupení nanuků 

Lhotáková 

03.06.2022 2.A TH ŠvP: Den odjezdu: dopomoc spolužákovi, 
zhodnocení úspěchů 

Maříková 



75 

 

06.06.2022 3.C AJ 
Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin Michalcová 

06.06.2022 5.A AJ 
Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin Michalcová 

06.06.2022 5.C ČJS První pomoc při drobných poraněních Kořínková 

06.06.2022 3.B ČJS Přivolání pomoci v případě ohrožení 
fyzického a duševního zdraví 

Kinclmanová 

06.06.2022 2.B ČJS Emoce - práce s emocemi Lhotáková 

06.06.2022 3.C AJ Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin 

Michalcová 

06.06.2022 5.A AJ Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin 

Michalcová 

07.06.2022 3.B ČJS Správný způsob volání na tísňovou linku Kinclmanová 

08.06.2022 2.B VV Hora Říp, Stadice - pověsti o vzniku 
českého národa 

Lhotáková 

08.06.2022 4.B ČJS Ekosystém louka Vosáhlová 

09.06.2022 4.B ČJS Divadelní představení v Městské 
knihovně  

Vosáhlová 

09.06.2022 5.A ČJS Integrovaný záchranný systém, tísňová 
volání 

Adámková 

10.06.2022 1.A ČJS Chování v divadle, v kině - ohleduplnost Kotvaldová 

10.06.2022 3.A ŠK. AK. Městská věž Vaverka 

10.06.2022 4.B ČJS Jiří z Poděbrad Vosáhlová 

13.06.2022 3.A ŠK. AK. Exkurze Praha Vaverka 

13.06.2022 5.C ČJS Čísla tísňového volání, jak správně volat Kořínková 

14.06.2022 3.A ŠK. AK. Lázně a zámek Klášterec nad Ohří Vaverka 

14.06.2022 3.C TH, ČJ Výlet do Klášterce nad Ohří - zámek, 
lázně 

Uldrichová 

14.06.2022 5.A ČJS Rizika v přírodě, v dopravních 
prostředcích, situace ohrožující zdraví 

Adámková 

15.06.2022 1.A ČJS Plýtvání vodou, energiemi, jídlem. 
Třídění odpadu 

Kotvaldová 

15.06.2022 1.B TV Bezpečnost při sportování Prollová 

15.06.2022 2.B VV Práce s knihou Kuba nechce prohrávat - 
třídní pravidla 

Lhotáková 

15.06.2022 3.C TH, ČJS Exkurze do Národního muzea v Praze Uldrichová 

15.06.2022 4.A ČJS Praha, Národní muzeum- národní dějiny, 
evoluce, ohrožené druhy 

Kulvajtová 

17.06.2022 1.A   Lesní pedagogika - chování v lese. Kotvaldová 

17.06.2022 3.C TH Stmelení kolektivu, prohloubení 
kamarádských vztahů 

Klímová 

17.06.2022 3.C TH TH se školní psycholožkou - poznáváme 
své spolužáky 

Klímová, 
Uldrichová 

17.06.2022 4.B ČJS První Habsburkové Vosáhlová 

17.06.2022 4.B ČJS Osobnost Rudolfa II. Vosáhlová 

17.06.2022 4.B ČJS Pověst o Golemovi Vosáhlová 



76 

 

20.06.2022 5.C ČJS Rizikové situace v dopravě, v přírodě Kořínková 

21.06.2022 4.B VV Vzpomínka na uplynulý rok - 
sebehodnocení 

Vosáhlová 

22.06.2022 1.B TV Správné zvedání zátěže Prollová 

24.06.2022 3.A TH Spolupráce, komunikace, stmelení 
kolektivu 

Klímová 

24.06.2022 3.C TH Sebehodnocení Uldrichová 

27.06.2022 2.B TV,ČJS Výlet do ZOOparku  Lhotáková 

27.06.2022 3.A ŠK. AK Sportovní dopoledne a ročníkový 
táborák v areálu Veros 

Vaverka 

27.06.2022 3.C TH, TV Sportovní den v areálu TJ VEROS Uldrichová 

27.06.2022 4.A ČJS Prázdniny Kulvajtová 

27.06.2022 4.B ČJS Přednáška o bezpečnosti před 
prázdninami 

Vosáhlová 

28.06.2022 3.C TH Relaxační techniky Klímová 

28.06.2022 3.C TH TH se školní psycholožkou - relaxace, 
masáže 

Klímová, 
Uldrichová 

28.06.2022 4.B TH Třídní výlet do Národního muzea Vosáhlová 

28.06.2022 4.B ČJS Přednáška - Kdo je kdo v živočišné říši Vosáhlová 

29.06.2022 4.B TH Jak odpočívat o prázdninách od školy Vosáhlová 

29.06.2022 4.B TH Vysvědčení není všechno… Vosáhlová 

30.06.2022 1.B TH BOZ před prázdninami, možné úrazy v 
lese, v bazénu, na kole… 

Prollová 

ŠD         

červen ŠD   Objevuji svět Dudová 

červen ŠD   Můj tatínek Dudová 

červen ŠD   Respektuji a jsem respektován Dudová 

červen ŠD   Dodržuji zásady bezpečnosti Dudová 

Červen - 2. stupeň     

01.06.2022 6. A OV Vyrovnání se s problémy Červená 

01.06.2022 9.AB OV Přednáška PČR - bezpečnost a ochrana 
na sociálních sítích. Zajištěno v 
návaznosti na zjištění nevhodné 
komunikace mezi žáky vyšších ročníků 

Knoblochová, 
Mizun 

02.06.2022 8.A TH Den zdraví a sportu Mouleová 

03.06.2022 7.B OV Cesta k demokracii - začlenění do 
veřejného života 

Knoblochová 

03.06.2022 7.B D Lucemburkové na českém trůnu - 
význam vlády Karla IV.  

Janoušková 

06.06.2022 8.A OV Ústavní pořádek ČR Knoblochová 

06.06.2022 6.B AJ Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin 

Michalcová 

06.06.2022 7.B AJ Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin 

Michalcová 



77 

 

06.06.2022 8.AB AJ Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin 

Michalcová 

06.06.2022 9.B AJ Bezpečnost a prevence úrazů při 
cestování a v době prázdnin 

Michalcová 

07.06.2022 6.AB Z Krajina - její ochrana, rekultivace Šlampová 

07.06.2022 8.C P První pomoc Červená 

09.06.2022 8.B P První pomoc Červená 

09.06.2022 8.A P První pomoc, nemoci, úrazy, prevence Červená 

09.06.2022 8.A P Nemoci, úrazy, prevence Červená 

10.06.2022 7.A Z Rusko - co o něm víme…tradice, zvyky, 
aktuální situace 

Šlampová 

10.06.2022 9.AB ČJ  Odsun Němců - odplata, msta? Šlampová 

10.06.2022 8.C ČJ  Pravidla diskuse Šlampová 

10.06.2022 8.B P Nemoci, úrazy, prevence Červená 

10.06.2022 7.B D Osobnost Mistra Jana Husa - jeho 
morální kodex a vliv 

Janoušková 

14.06.2022 6.AB Z Austrálie a Oceánie - co víme…zvyky, 
tradice 

Šlampová 

14.06.2022 8.C P Zdraví Červená 

14.06.2022 7.A OV Lidská práva Knoblochová 

16.06.2022 8.AC ČJ  Film - Oliver Twist - společnost Anglie 19. 
století 

Šlampová 

16.06.2022 8.B P Zdraví Červená 

16.06.2022 8.B P Zdraví Červená 

16.06.2022 9.B AJ Cestování - zásady bezpečného cestování Čížková 

16.06.2022 9.A AJ Příprava na projekt Den anglicky 
mluvících zemí - multikulturalita 

Janoušková 

17.06.2022 7.B OV Lidská práva Knoblochová 

17.06.2022 8.A OV Ústavní pořádek ČR Knoblochová 

17.06.2022 9.A Z Zásady bezpečného pohybu a pobytu ve 
volné přírodě 

Šlampová 

20.06.2022 8.A ČJ  Slovanské jazyky Šlampová 

21.06.2022 8.A OV Listina práv a svobod Šlampová 

21.06.2022 8.B ČJ  Slovanské jazyky Šlampová 

21.06.2022 8.C TH Bowling - stmelovací aktivity Knoblochová 

22.06.2022 6.A Z Pohyb v přírodě, nebezpečí v krajině Šlampová 

22.06.2022 9.B Z Zásady bezpečného pohybu a pobytu v 
přírodě 

Janoušková 

23.06.2022 6.B TH  Chování o přestávkách Bazalková 

23.06.2022 8.A TH Den anglicky mluvících zemí Mouleová 

27.06.2022 8.A TH Bowling v Černovicích Mouleová 

27.06.2022 9.B TH Sexuální výchova Klímová, 
Šlampová 

27.06.2022 9.B TH Stmelovací aktivity v rámci třídního 
kolektivu 

Janoušková 



78 

 

29.06.2022 9.A TH Sexuální výchova Klímová, 
Šlampová 

červen  7.B TH, schůzka 
s rodiči  

Stmelovací aktivity, zodpovědnost, 
prevence, absence, vztahy ve třídě  

Řeháková, 
Šlampová 

červen  7.B TH Vztahy ve třídě (výlet, exkurze) Řeháková, 
Šlampová 

 

  



79 

 

Příloha č. 5 – Fotodokumentace 

 

   

 Nový školní pozemek pro výuku pěstitelství Nový podklad pod pergolou 

 

 

 

   

 Vybudovaná bylinková zahrádka Nově vysázené ovocné stromky 

 

 

 

 



80 

 

 

 

   

 Rekonstruovaná učebna č. 7 Rekonstruovaná učebna č. 10 

 

 

 

   

 Nové LED osvětlení v malé tělocvičně Kabinet fyziky po rekonstrukci 

 

 

 

 



81 

 

Učíme se… 

 

   

 biologii…(8.B) ruční práce… (volielný předmět Užité umění) 

 

 

   

 zeměpis… (Pražský hrad 3.A) fyziku… (Elixír do škol – projekt. den 6. roč.) 

  



82 

 

 

 

   

 dějepis… (muzeum Chomutov) chemii… (IQ Landia Liberec) 

 

   

 robotiku… (učebna dílen) technická praktika (uč. přírodovědných předmětů) 

Ale také… 

 

   

 pěstujeme…(3.B) učíme se pomáhat…(výstava Lidé od vedle) 



83 

 

 

 

   

 uklízíme… (Ukliďme Česko) sportujeme… (5.C) 

   

 třídíme… (sběr papíru) stmelujeme se… (adaptační pobyt Svahová 6.A) 

   

 závodíme… (Color Cup Most 2021) a odpočívám (Pyžamový den 2.B). 



84 

 

 

   

Certifikát Fond Sidus 

 

Certifikát Život dětem 



85 

 

Příloha č. 6 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2021 

Předkladatel:  Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

IČ:  46789707 

Zastoupená ředitelem organizace:  Mgr. Ilonou Zahálkovou 

 

Do jednání Rady statutárního města Chomutova 23. 5. 2022  

 předkládáno ke schválení výroční hospodaření příspěvkové organizace v dikci  

Vyhlášky č. 220/2013 Sb. (všechny hodnoty jsou uvedeny v tis. Kč) 

A) Základní informace o hospodaření organizace za rok 2021  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 47738  47742  4 

Doplňková  14,5  110,5  96 

CELKEM 47752,5 47852,5 100 

Komentář dosaženého výsledku hospodaření:    

Hospodářský výsledek za rok 2021 činí: 100.000,00 Kč, z toho výsledek z hlavní činnosti 
4.048,00 Kč 

a doplňkové činnosti 95.952,00 Kč. Kladný hospodářský výsledek za rok 2021 byl navržen 
k rozdělení do fondů (FO a RF). Prostředky získané na provozní a neinvestiční náklady, stejně 
jako prostředky získané z dotací a sponzorských darů škola využívá účelně, hospodárně a 
v maximální možné míře k rozvoji školy.  

Podání informace o výkonu hlavní činnosti organizace:  

Hlavní činností organizace je výchova a základní vzdělávání žáků. K 31. 12. 2021 se ve 22 

třídách vzdělává 535 žáků (kapacita školy činí 540 žáků). Do šesti oddělení školní družiny 

dochází 180 žáků (kapacita 180 žáků), ve školní jídelně se stravuje 403 žáků (kapacita 500 

žáků) a 41 dospělých. 

Uvedení skutečností, které byly v hlavní činnosti v daném období mimořádné:  

Škola v průběhu roku 2021 čerpala finance z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ II“, přičemž tento projekt měl být ukončen 
k 31. 8. 2021. Z důvodu nemožnosti uskutečnění některých aktivit (uzavření škol) však škola 
musela požádat o prodloužení realizace, a to do 28. 2. 2022. Zároveň ale obdržela finance 
z další výzvy OP VVV „Šablony III“ na realizaci projektu Zlepšujeme se ve výši 997 154 Kč pro 
období 1. 9. 2021 – 30. 6. 2023. Finance budou použity na činnost školního psychologa, 
doučování žáků, projektový den a využití ICT ve výuce dvou tříd 1. stupně po dobu 48 týdnů. 
V rámci projektu ESF „Společnou cestou“ pokračuje škola ve financování speciálního 
pedagoga.   

Z důvodu výpadku ve vzdělávání žáků v uplynulém období byla škole přidělena ministerstvem 
školství dotace 173.545 Kč na období 1. 9. 20221 – 31. 12. 2021 , která byla použita na 
doučování žáků a socializační aktivity. Neupotřebenou část ve výši 29.420 Kč jsme vrátili zpět.
   



86 

 

Porovnání se shodným obdobím předchozího roku (31. 12. 2020)  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 41329,36 41336,09 6,73 

Doplňková  10,04 53,15 43,11 

CELKEM 41339,40 41389,24 49,84 

Meziroční změna (rozdílová tabulka):    

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 6408,64 6405,91 -2,73 

Doplňková  4,46 57,35 52,89 

CELKEM 6413,10 6463,26 50,16 

B) Analýza nákladů a výnosů 2021     

Výnosy z hlavní činnosti   

Celkem 47742,00 100,00% 

z toho: vlastní výnosy  1917,7 4,05 

  příspěvek zřizovatel 5031,60 10,50 

  dotace ostatní 40792,70 85,45 

Výnosy z hospodářské činnosti 

Celkem 110,5 100,00% 

z toho: vlastní výnosy  110,5 100 

  ostatní   

C) Specifikace výnosových položek: 

a) 

  

  

  

  

Příspěvek zřizovatele 
 

5031,6 

provozní příspěvek  4616,8 

projekty/granty 414,8  

ostatní   

investiční dotace       
b) 

  

  

Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje  37579,9 

platy 26499,0 

Ostatní (odvody + ONIV) 11080,9     
c) 

 
Dotace národní zdroje a evropské fondy (rozepsat, resortní 

dotace, ESF, např. OPVK apod.) 

 

3212,8 

  Neinvestiční dotace:  

  z toho: ESF (Šablony) 1852,4 

  ostatní + ÚP + transfery 1360,4    
 d) Investiční dotace:  

  z toho:  0,00 

e) Vlastní výnosy 2028,20 

  nájemné 110,5 

  výnosy ze sběru 43,9 

  sponzorské dary 41,5 

  ostatní (stravné, školné, školní časopis) 1832,3 



87 

 

D) Specifikace nákladových položek 

a) Investiční výdaje celkem   0 

  

z toho:   

    

    

 

    
b) Neinvest. výdaje celkem   47752,50 

  

z toho: Náklady na platy PP pracovníků školy 

(hrazeno z příspěvku)  22276,00 

Náklady na platy NP pracovníků školy 

(hrazeno z příspěvku) 4223,00  

OPPP – PP - hrazeno z příspěvku 172,20  

OPPP – NP – hrazeno z příspěvku 14,10  

Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 1476,40  

Zákonné odvody sociálního a 

zdravotního pojištění 9413,30  

Tvorba fondu kulturních a sociálních 

potřeb 557,00  

Odpisy mov. a nemov.  majetku 1830,00  

(z toho odvod do rozpočtu zřizovatele) (415,6)  

Ostatní provozní náklady (samostatný 

rozpis) 7790,50  

E) Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace  

Fond Stav k 1.1.2021 Stav k 31.12.2021 Meziroční změna 

investic  1269,5 1416,8  147,3 

odměn  270 279,9  9,9 

rez. – dary + EU  1298,7  1171,1 -127,6 

rezervní - ZHV  477,4 517,2  39,8 

FKSP  340 511,5  171,5 

Tvorba fondů 

Fond investic 

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši 1830  

- investiční dotace - zřizovatel     0  

- investiční dotace – ostatní     0  

- ostatní                 
FKSP 

- přídělem ve výši       557        
Fond odměn 

- příděl ze zlepšeného HV ve výši   9,9        
Rezervní fond 

- sponzorské dary ve výši     41,5  

- přídělem ze zlepšeného HV ve výši   39,9  

- ostatní (převod dotací EU na RF)         1139  



88 

 

Čerpání fondů 

Fond investic       415,6 

odvod z fondu investic zřizovateli   415,6  

čerpání na reprodukci majetku      
čerpání na opravy a údržbu majetku     

čerpání investic. dotací projektů ESF      

Seznam zrealizovaných akcí (investice a stavební opravy): - 

 

FKSP         385,6 

příspěvek na stravování zaměstnanců    62,1 

příspěvek na peněžní dary      16 

příspěvek na rekreaci zaměstnanců   44 

kulturní činnost zaměstnanců     43,7 

penzijní fondy, životní pojištění  62,4 

ostatní  157,4 

 

Fond odměn        
čerpání 0,00        
Rezervní fond        

 převod dotací EU z RF + SD 1308,1  

F) Rekapitulace přijatých darů 

Finanční dary účelové 2021: 

WOMEN FOR WOMEN,o.p.s., Praha ..................................................................... 27.489,- Kč 

Vrácení nespotřebovaného daru nadaci WOMEN FOR WOMEN (r. 2021) ........... -17 766,- Kč 

Martin Kokeš, Chomutov .......................................................................................... 10 000,- Kč 

WOMEN FOR WOMEN,o.p.s., Praha ..................................................................... 13 224,- Kč 

Vrácení nespotřebovaného daru nadaci WOMEN FOR WOMEN (r. 2020) ............. -1 450,- Kč 

Celkem finanční dary účelové ................................................................................ 31 497,- Kč 

Finanční dary neúčelové 2021: 

Martin Kokeš, Chomutov  ......................................................................................... 10 000,- Kč 

Celkem finanční dary neúčelové  ........................................................................... 10 000,- Kč 

Celkem finanční dary .............................................................................................. 41 497,- Kč 

Věcné účelové dary 2021: 

LOVELI s.r.o., Chomutov (ochranné roušky) .......................................................... 10 000,- Kč 

 

G) Finanční majetek 

stavy prostředků na bankovních účtech 8732,12  

pokladní hotovost 32,02  

ceniny 0,4  

H) Přehled o závazcích a pohledávkách 

Přehled o závazcích 



89 

 

Členění 1.1.2021 31.12.2021 
Změna 

meziroční 

Závazky dlouhodobé 2048,97 4043,56 1994,59 

Závazky krátkodobé 4053,61 5149,75 1096,14 

Závazky celkem  k 31.12.2021 6102,58 9193,31 3090,73 

z toho: závazky do lhůty splatnosti     

              závazky po lhůtě splatnosti      

 Závazky v soudním řízení     

 

Přehled o pohledávkách 

Členění 1.1.2021 31.12.2021 
Změna 

meziroční 

Pohledávky do lhůty splatnosti   2420,68 4363,92 1943,24 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00 

v tom: do jednoho roku    0,00 

             starší jednoho roku    0,00 

             z toho: nedobytné 

pohledávky  
  

0,00 

Pohledávky celkem k 31.12.2021  2420,68 4363,92 1943,24 

z toho: pohledávky v soudním řízení   0,00 

Částka vymožená soudně k 

31.12.2021    0,00 

Odepsané pohl. vedené v podrozv. ev.   0,00 

 

Vyčíslení pohledávek evidovaných mimo rozvahu: 

 Krátkodobé pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou (účet 921) čipy 

docházkové a čipy do ŠJ celkem 30,43 tis. Kč. 

 Dlouhodobá pohledávka – dotace EU (účet 941) ve výši 4.043,56 tis. Kč.  

I) Seznam akcí zrealizovaných z městského Fondu oprav majetku města  

Příděl v roce 2021   720,00 

Rozpis čerpání: oplocení   12,46  

     plot a chodník   137,45  

     vstupy do šaten a výměna izolace    249,98  

     oplocení    74,48  

     oprava nátěrů a maleb   58,72  

     hlavní rozvaděč  169,19 

     osvětlení  17,68 

J) Doplňková činnost  

Výsledek hospodaření: 96 tis. Kč 

Komentář k dosažené hospodářské činnosti: výsledek hospodaření doplňkové činnosti 

ve výši 96 tis. Kč byl dosažen výnosy z pronájmů nebytových prostor. 

 


